ZAVERECNY UCET
MESTA POLTAR
ZA ROK 2021

Predklada: Mgr. Martina Brisudova, primatorka mesta

Vypracovala: Mgr. Nina Kurakova, veduca oddelenia financii, dani a spravy majetku

ZavereCny ucet zverejneny na uradnej tabuli dia 02.06.2022

Zaverecny ucet zverejneny na webovej stranke mesta dia 02.06.2022

Zaverecny ucet zveseny dia

Zaverecny ucet schvaleny uznesenim MsZ ¢.

Kompletny Zaverecny uicet mesta Poltar za rok 2021 je zverejneny na webovej stranke
mesta a k nahliadnutiu je pristupny na oddeleni financii, dani a spravy majetku mesta




ZavereCny Gcet mesta Poltar za rok 2021 je spracovany v sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. V zavereCnom ucte st zohladnené ustanovenia zékona
¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorSich predpisov a zdkona ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych $kol,
strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov, ako aj ostatné suvisiace
pravne normy.

A.ROZPOCTOVE HOSPODARENIE

Mesto Poltar hospodarilo v roku 2021 srozpo¢tovymi prostriedkami podl'a schvaleného
a nadsledne upraveného rozpoctu. Rozpocet mesta Poltar na rok 2021 bol schvaileny
uznesenim Mestského zastupitel’stva v Poltari ¢. 180/2020 dria 21.12.2020.

Mesto zostavilo rozpocet na rok 2021 podla ustanovenia § 10 ods. 3 zékona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskor$ich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2021 bol zostaveny a schvaleny ako
vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny a schvéleny ako prebytkovy a taktiez aj financné
operacie. Pri zostaveni rozpoctu mesto planovalo Kapitalovy rozpocet vykryt prebytkom
beZného rozpoctu a prebytkom finanénych operacii.

Zmeny rozpoctu:
- prva zmena schvalena dna 22.02.2021 rozpocétovymi opatreniami 01 — 09
- druha zmena schvalena dna 25.02.2021 rozpoctovymi opatreniami 10 — 14
- tretia zmena schvalena dia 26.04.2021 rozpo¢tovymi opatreniami 15 — 24
- $tvrtd zmena schvalend dila 28.06.2021 rozpoctovymi opatreniami 25 — 42
- piata zmena schvalena dia 19.07.2021 rozpoctovymi opatreniami 43 — 44
- rozpoctové opatrenie primatorky mesta dita 30.08.2021 vo vyske 5 000,00 EUR
- Siesta zmena schvalené diia 30.08.2021 rozpoctovymi opatreniami 45 — 50
- rozpoctové opatrenie primatorky mesta dita 03.12.2021 vo vyske 18 535,35 EUR
- siedma zmena schvalena dia 03.12.2021 rozpoctovymi opatreniami 51 — 78
- O0sma zmena schvalend dia 16.12.2021 rozpoctovymi opatreniami 79 — 122
- rozpoctové opatrenie primatorky mesta dna 31.12.2021 vo vyske 36 706,62 EUR

Rozpocet mesta na rok 2021 bol zostaveny v mene EUR. Zaverecny ucet mesta Poltar za rok
2021 je zostaveny v mene EUR.

V zmysle § 16 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
v zneni neskorSich predpisov mesto splnilo povinnost’ dat’ si overit’ U€tovnl zavierku za rok
2021 auditorom.



Plnenie rozpo¢tu mesta Poltar k 31.12.2021
(podl'a funkcnej a ekonomicke;j klasifikacie)

ompotet | roupoter | Skutotnost
Prijmy celkom 8300 329,56 11445371,91( 10 246 110,65
z toho :
Bezné prijmy 6073025,33| 6599423,38( 6376 265,32
Kapitalové prijmy 260 266,44| 2102838,34| 2201072,28
Prijmové finanéné operacie 1967 037,79 2743 110,19 1668 773,05
Vydavky celkom 8300 329,56| 11445 371,91 9449 731,08
z toho :
Bezné vydavky 5582658,95| 618997566 5608 543,79
Kapitalové vydavky 2694 868,89 523259453 3818 385,75
Vydavkové financné operacie 22 801,72 22 801,72 22 801,54
Hospodarenie mesta 0,00 0,00 796 379,57
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ 0
Pol Ukazovatel’ 2021 A p2021 el 2021 plngonia
1. |Bezné prijmy 6073 025,33| 6599423,38| 6376 265,32 97
2. |Bezné vydavky 5582 658,95| 6189 975,66| 5608 543,79 91
HV z bezného rozpoctu 490 366,38 409 447,72 767 721,53
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ 0
Pol Ukazovatel’ 2021 A p2021 el 2021 plngonia
1. |Kapitalové prijmy 260 266,44 | 2102 838,34 2201072,28 105
2. |Kapitalové vydavky 2694 868,89 5232594,53| 3818 385,75 73
HV z kapital. rozpoctu -2 434 602,45 | -3129 756,19 -1 617 313,47
HV bezného a kap. rozp. -1944 236,07 | -2 720 308,47 | -849 591,94
hvaleny raveny kutocnost’ 0
Pol Ukazovatel’ Se 2‘(7) 21e y Up2 0;: y S uz(())cz 10s plngonia
1. | Prijmové fin. operacie 1967 037,79 2743 110,19 1668 773,05 61
2. | Vydavkové fin. operacie 22 801,72 22 801,72 22 801,54 100
HV z fin. operacii 1944 236,07 2720308,47| 1645971,51




Prijmy

(rekapitulacia)
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
Pol Uk tel’ .
ALOVATE 2021 2021 2021 plnenia
1. |Bezné prijmy 6073 025,33| 6599423,38| 6376 265,32 97
2. | Kapitalové prijmy 260 266,44 | 2102838,34| 2201072,28 105
3. | Prijmové fin. operacie 1967 037,79| 2743110,19| 1668 773,05 61
Spolu 8300 329,56 | 11 445371,91| 10 246 110,65
Vydavky
(rekapitulécia)
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
Pol Uk tel .
HLOVATE 2021 2021 2021 plnenia
1. |Bezné vydavky 5582 658,95| 6189975,66| 5608 543,79 91
2. | Kapitalové vydavky 2694 868,89| 5232594,53| 3818 385,75 73
3. | Vydavkové fin. operacie 22 801,72 22 801,72 22 801,54 100
Spolu 8300 329,56 | 11445371,91| 9449 731,08 83
Vysledok hospodarenia
(rekapitulacia)
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
Pol Uk tel’ .
ALOVATE 2021 2021 2021 plnenia
1. |HV z bezného rozpodtu 490 366,38 409 447,72 767 721,53 188
2. | HV z kapitalového rozpoctu -2434602,45| -3129756,19| -1 617 313,47 52
3. | HV z finan¢nych operacii 1944 236,07 2720308,47| 1645971,51 61
Celkom HV 0,00 0,00 796 379,57




BEZNE PRIiJMY A VYDAVKY V ROKU 2021

Bezné prijmy

Druh | FK |EK | Nazov Schvaleny | Upraveny | Plnenie E}l :
100 Daiiové prijmy 2978733,88 | 2978 733,88 | 2882 885,39 | 97
110 Vynos DzP poukazany |, 506 o570 | 5 586 857,00 | 2 472 696,26 | 96
uzemnej samosprave
Vynos dane z prijmov
111003 | poukazany izemnej 2 586 857,00 | 2 586 857,00 | 2 472 696,26 | 96
samosprave
120 Dane z majetku 200 746,88 | 200746,88 | 212352,79 | 106
121001 | Dafi z pozemkov 55500,00| 55500,00| 5422525| 98
121002 | Dafi zo stavieb 128 346,88 | 128 346,88 | 141433,05| 110
121003 | Dafi za byty 16 900,00 | 16900,00| 1669449 | 99
130 Dane za tovary a sluzby | 191 130,00 | 191130,00 | 197 836,34 | 104
133001 | Dafi za psa 6 100,00 6 100,00 6374,62 | 105
133004 | Predajné automaty 35,00 35,00 70,00 | 200
133006 | Dafi za ubytovanie 300,00 300,00 859,50 | 287
133012 | VP - stanky 3 695,00 3 695,00 479502 | 130
133013 | Vyvoz TKO 137 000,00 | 137000,00 | 133517,27| 97
133013 | Za ulozenie TKO 44000,00 | 44000,00| 52219,93| 119
200 Nedariové prijmy 686 336,00 | 701897,00| 631670,33| 90
210 Prijmy zpodnikaniaaz |59, 901 00| 20484100| 260412,12| 93
vlastnictva majetku
211004 | € prijmy z podnikania 16 000,00 | 16 000,00 000 0
Bytherm
212001 | Primy za vytazene 845,00 845,00 844,44 | 100
nerasty
212002 | Prenajom pozemkov 6 529,00 6 529,00 4 087,40 63
212002 | Najomne VGES 310000| 310000| 311686 | 100
Solarpark
212003 | Financné zébezpeky za 0,00 0,00 901,26 | 100
budovy
212003 | Bytherm - prijem za 121200,00 | 121200,00 | 105486,19 | 87
mestské ndjomné byty
212003 | omne Reklamne 1970,00| 197000|  1970,00| 100
212003 | Najomné telocvicha 300,00 300,00 0,00] 0
212003 | Najomné Sportova hala 200,00 200,00 0,00 0
212003 | Najomné Kristal 16 900,00 | 16900,00 | 16200,00| 96
212003 | Najomné Dom sluzieb 5 140,00 5 140,00 632732 | 123
212003 | Najomné Poliklinika 48610,00 | 48610,00 | 50 337,29 | 104
212003 | Najomné Trznica 1 596,00 1 596,00 2512,87 | 157
212003 | Najomné MsU 2 640,00 2 640,00 176445 | 67
Prijmy z prenajmu bytov
212003 | o o IR 30000,00| 30000,00| 33187,15| 111
212003 | Najomné za hrobove 1400000 | 1400000| 803300| 57

miesto




Pln

Druh | FK | EK Nazov Schvéleny | Upraveny Plnenie %

Z prenajatych nebytovych

212003 | Priestorov —trhové 500,00 500,00 40850 | 82
poplatky

212002 | Najomné za revir 100,00 100,00 8239 | 82

212003 | Najomné Poltarska 2300000 | 23000,00| 23000,00| 100
energeticka spolo¢nost

212003 | Z Prenajatych budov, 0,00 0,00 192,00
priestorov a objektov

212003 | Najomné Kluby 2 210,00 2 210,00 196000 | 89

212003 | Najomné Bytherm 1,00 1,00 1.00| 100

220 AU i e 0 s 38442500 | 39444500 | 33765403 | 86

poplatky a platby

221004 | Ostatné poplatky 12 600,00 | 12 600,00 78278 | 6

221004 | SPravny poplatok - 600,00 600,00 22050 | 37
stavebné

221004 | Rybarske listky 850,00 850,00 927.00 | 109

221004 | Ostatné poplatky — 700,00 700,00 285559 | 408
kultirny dom

221004 | Overovanie- matrika 8 000,00 8 000,00 7 481,00 94

221004 Eg;‘;rt‘;e”'e 0 trvalom 800,00 800,00 678,50 | 85

221004 | Spravne poplatky SOU 8 000,00 800000 | 1250279 | 156
Pokuty, penale a iné

222003 | sankcie za porusenie 0,00 0,00 10,00
predpisov

222003 | Pokuty — priestupky SOU 0.00 0.00 250,00

223001 | Vyhlasovanie v MR 1 700,00 1 700,00 132750 | 78

223001 | Znamky pre psy 30,00 30,00 7,00 23

223001 | Ostatny prijem 0,00 0,00 72,20

223001 | Po%iarna ochrana — prijem 0,00 0,00 155,83
za napustanie bazénov

223001 | Prijem za predaj knihy o 0,00 000! 139800
futbale

223001 | KniZnica - prijem za 350,00 350,00 187,50 | 54
vypozicky knih

223001 | Matrika — ostatné 0,00 0,00 3.90
poplatky

223001 Bfasnféda“ka —prijem za 1000,00| 100000| 164095 164

223001 rSeJZf’JI MS — prijem za 300000| 300000 473171| 158

223001 Zﬁjzebrﬁ za opatrovatel'ski 29000,00 | 29000,00| 30790,00| 106

223001 | Ostatny prijem —za 0,00 0,00 96,00
vykonanie pohreb. obradu

223002 | MS Sklarska - Skolné 9 000,00 9000,00| 1050000 | 117

223002 | MS Kanadska - $kolné 4 000,00 4000,00 3786,80| 95

223003 | 57 Pri MS — prijem za 3000000 | 3000000| 2539141| 85

stravné




Pln

Druh | FK | EK Nazov Schvéleny | Upraveny Plnenie %

SJ pri MS — zamestnanci

223003 | prispevok na stravovanie 400,00 400,00 435,84 | 109
zo SF

223002 | 25 Slobody - vlastne 30000,00 | 28100,00| 11954,73| 43
prijmy Skolska jedalen

223002 | 25 Slobody - vlastne 3800,00| 580000 652000 | 112
prijmy SKD

223002 | 25 Slobody - viastne 200000  2000,00 0,00
prijmy ZS

223002 | 45 Slobody - viastne 000| 190000|  1080,00| 57
prijmy CVC

223003 | SJ Slobody - potraviny 60000,00 | 60000,00| 3761029 63

223001 | 25 Slobody —ostatny 000| 255500| 254862 | 100
prijem

223002 Efﬁ?nsk"“ka - viastné 400000 | 585000| 5850,00| 100

223002 | ZUS — vlastné prijmy 20000,00 | 23660,00| 23419,00| 99

c25 | z8s - viastné prijmy 150 045,00 | 150 000,00 | 13787627 | 92

223003 | ZSS — strava 4 550,00 4 550,00 4562,32 | 100

290 Iné nedarnové prijmy 7 070,00 12 611,00 33604,18 | 267

202006 | Priimy z ndhrad 0,00 0,00 243,00
Z poistného plnenia

292008 | Vytazok Program 20,00 20,00 7 264,89 | 36324

292008 | Vytazok Niké 500,00 500,00 0,00

292008 | Vytazok ASCOMP 100,00 100,00 0,00

292008 | Vytarok Fortuna 50,00 50,00 0,00

292008 | Vytazok Slovmatic 100,00 100,00 |  11690,94 | 11691

292012 | Prijmy z dobropisov 500,00 500,00 |  1693,05| 339
Z minulych rokov

292012 | Prijmy z dobropisov - 0,00 0,00 898,01
Msu

202012 | M Sklarska prijem 2 0,00 0,00 92,67
dobropisov

292012 | M> Kanadska prijem z 0,00 0,00 20,00
dobropisov

292017 | Vratky 4 000,00 4 000,00 1387,38| 35

292017 | MVK — vratenie dotacie 0,00 0,00 1 586,53

292017 | ZTP — vratenie dotacie 0,00 0,00 67,35

292017 | Stolny tenis — vratenie 0,00 0,00 2 250,00
dotacie

292017 | Meg! Ran¢ —vratenie 0,00 0,00 300,00
dotacie
Vratky — ZS Slobody — od

291008 | | eh subjektov V'S 0,00 96,00 70,56 | 74

292012 | Z$ Slobody - dobropisy 0,00 361,00 361,08 | 100

292017 | ZS Skolska - vratky 0,00 933,25 933,25 | 100

202012 | 455 ~ prijem z 000| 415075|  4150,75| 100
dobropisov

292027 | ZSS — iné prijmy 1 800,00 1 800,00 504,72 | 33




Druh | FK | EK | Nazov Schvileny | Upraveny | Plnenie f;l :
300 Granty a transfery 2407 955,45 | 2918 792,50 | 2861 709,60 | 98
BeZny rozpocet 6 073 025,33 | 6 599 423,38 | 6 376 265,32 | 97
* polozka Granty a transfery je rozpisana v ¢asti I. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021
Bezné vydavky
. — , x . Pln
FK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 732 397,95 850 458,67 754 157,28 89
610 | Mzdové vydavky 288 780,00 269 001,00 242 971,27 | 90
620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 101 134,87 92 063,87 82 585,17 90
631 | Cestovné nadhrady 500,00 500,00 24,80 5
632 | Energie, voda, telekomunikécie 37 700,00 46 300,00 46 228,69 | 100
633 | Material 44 600,43 130 482,93 98497,62| 75
634 | Prepravné a ngjom dopravnych 700,00 700,00 140,62 | 20
prostriedkov
635 | Rutinna a Standardna udrzba 17 200,00 7 200,00 228894 | 32
636 | Najomné 2 580,00 4 380,00 4352,22 | 99
637 | Sluzby 61 829,00 156 241,50 148 555,83 | 95
640 | Transfery 7 500,00 8 500,00 8137,43| 96
651 | Splacanie urokov v tuzemsku 15 695,65 15 695,65 11 634,98 74
600 | Vydavky samospravy 578 219,95 731 064,95 64541757 | 88
600 | Vydavky MSZ a komisie 45 810,00 45 810,00 3869393 | 84
600 | Vydavky budova Kristal 9100,00 7 100,00 5220,67| 74
600 | Vydavky budova Polikliniky 42 000,00 22 000,00 2091742 | 95
600 | Vydavky sprava Skolskych budov 40 000,00 11 780,76 11507,52 | 98
600 | ¥Ydavky - participativny 500000 1211826|  1211826| 100
rozpocet
600 | Vydavky Register obyvatel’stva 2 600,00 2 600,00 2297,11| 88
600 | Vydavky s¢itanie obyvatel’ov 9 668,00 17 984,70 17 984,80 | 100
01.1.2 Financné a rozpoctové zilezitosti | 3540000 | 3632000| 3395174| 93
— kontrolna ¢innost
610 | Mzdové vydavky 25 500,00 25 500,00 23719,88 | 93
620 | Poistné a prispevok do poistovni 8 800,00 8 800,00 8 746,29 99
631 | Cestovné nadhrady 60,00 60,00 6,00 10
632 | Energie, voda, komunikacie 260,00 260,00 212,72 | 82
633 | Material 150,00 150,00 52,03 | 35
637 | Sluzby 1 300,00 1 100,00 848,63 | 77
642 | Transfery na ¢lenské prispevky 250,00 450,00 366,19 | 81
01.3.3 Iné v§eobecné sluzby - matrika 38 000,00 39 532,86 3748544 | 95
610 | Mzdové vydavky 25 000,00 25 993,86 2579399 | 99
620 | Poistné a prispevok do poistovni 8 902,00 9 491,00 9487,09| 100
631 | Cestovné nahrady 100,00 100,00 5,70 6
632 | Energie, voda, komunikécie 550,00 550,00 425,42 77
633 | Material 940,00 775,00 209,90 | 27
637 | Sluzby 2 300,00 2 300,00 1240,87 | 54
642 | Transfery na Clenské prispevky 208,00 323,00 322,47 | 100
02.2.0 | 600 | Civilna ochrana 500,00 523,47 523,47 | 100
03.2.0 | 600 | Ochrana pred poZiarmi 6 500,00 7 211,45 7211,45| 100




Pln

FK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
03.6.0 | 600 | Miestna obCianska poriadkova 4941200 | 4941200|  36661,55| 74
sluzba
VsSeobecna ekonomicka a
04.1.1| 600 obchodna oblast’ - Dom sluzieb 9 500,00 13 925,60 9514,12 | 68
04.1.2 | 600 | VSeobecna pracovna ¢innost’ 95 507,00 95 507,00 50 662,48 53
600 | Vydavky — aktivaéna ¢innost’ 12 407,00 12 407,00 11 091,15 89
600 | YYdavky —projekt UP Cesta na 82000,00| 82 000,00 3847083 | 47
trh prace ]
600 | vYdavky —projekt UP 1 100,00 1 100,00 1100,50 | 100
Zosuladenie rodinného zivota
04.4.3 Spolo¢ny obecny trad stavebny 39 000,00 39 000,00 36710,92 | 94
610 | Mzdové vydavky 25 500,00 25 079,90 24781,39 | 94
620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 8 900,00 8 900,00 8264,20 | 93
631 | Cestovné ndhrady 200,00 200,00 0,00
632 | Energie, voda, komunikécie 1 350,00 1770,10 1770,02 | 100
633 | Material 450,00 750,00 592,12 | 79
634 Prepra}vné a ngjom dopravnych 300,00 300,00 0,00
prostriedkov
637 | Sluzby 2 000,00 1 700,00 1303,19| 77
642 | Transfery jednotlivcom a NO 300,00 300,00 0,00
04.5.1 Cestna doprava 20 000,00 10 000,00 153,10 2
600 | Vydavky miestne komunikacie 20 000,00 10 000,00 153,10 2
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 209 322,00 208 722,00 124 594,72 | 60
600 | UloZenie odpadu 92 742,00 104 142,00 68 238,16 | 66
600 | Zber a vyvoz odpadu 116 580,00 104 580,00 56 356,56 | 54
06.1.0 Rozvoj byvania - bytova politika 19 100,00 19 600,00 18 606,20 | 95
610 | Mzdové vydavky 12 705,85 13 105,85 13032,54 | 99
620 | Poistné a prispevok do poistovni 4 654,15 4 754,15 4 566,68 | 96
631 | Cestovné ndhrady 10,00 10,00 0,00
632 | Energie, voda, komunikécie 320,00 320,00 207,52 65
633 | Material 200,00 200,00 76,01 | 88
637 | Sluzby 1 010,00 1 010,00 723,45 | 72
642 | Transfery jednotlivcom a NO 200,00 200,00 0,00
06.2.0 Rozvoj obci 272 000,00 272 000,00 272 000,00 | 100
600 | potacta —Technicke sluzby mesta | 27200000 | 27200000 | 27200000 | 100
06.4.0 | 600 | Verejné osvetlenie 26 000,00 26 000,00 19 832,63 76
06.6.0 | 600 | Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 109 977,00 155 003,53 127 585,59 82
600 | Vydavky — Bytherm 109 977,00 109 977,00 84 755,05 | 77
600 | Vydavky — bezné vydavky KD 0,00 39 248,53 3705254 | 94
600 | Vydavky — Mestské kupalisko 0,00 5 778,00 5778,00 | 100
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 59 800,00 74 856,97 69 568,21 93
600 | Dotacia TJ Sklotatran 34 000,00 34 000,00 34 000,00 | 100
600 | Areal TJ Sklotatran — energie 3 500,00 3 500,00 426,94 | 12
600 | Dotacia Carnage Club 2 000,00 2 000,00 2 000,00 | 100
600 | Dotacia Stolny tenis 2 500,00 2 500,00 2500,00 | 100
600 | Vydavky - wellnes 0,00 14 759,49 13571,28 | 92
600 | Dotacia TK ESO 1 000,00 1 000,00 0,00
642 | Sportova hala - kurenie 8 000,00 7 973,36 7973,36 | 100
642 | Sportova hala - energie 1 800,00 2 024,12 2024,12 | 100




FK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie (I,D/(I) :
642 ]k)lﬂtba“a ~Mestsky volejbalovy 7 000,00 7 000,00 7.000,00 | 100
637 | Vratenie njjomné mesto 0,00 100,00 72,51 73
08.2.0 Kultirne sluzby 57 570,00 83 321,47 80 440,13 | 97
600 | ZPOZ 14 690,00 14 690,00 14 307,78 | 97
610 | Mzdové vydavky 6 500,00 9 300,00 9108,81| 98
620 | Poistné a prispevok do poistovni 2 000,00 4 130,00 3439,09 83
631 | Cestovné ndhrady 0,00 10,00 8,27 83
632 | Energie, voda, komunikécie 5 800,00 9 701,00 9700,00| 100
633 | Material 900,00 8 376,95 8376,95| 100
634 | Prepravné 0,00 950,00 913,50 96
635 | Rutinnd a Standardna udrzba 0,00 438,00 438,00 | 100
636 | Najomné za ndjom 0,00 700,00 634,00 | 91
637 | Sluzby 10 000,00 21 275,52 21 275,52 | 100
642 | Transfery jednotlivcom a NO 200,00 400,00 309,30 | 77
600 | Vydavky - Kultirny dom 25 400,00 55 281,47 54 203,67 98
Vydavky Mestska Pudova
600 v . , 13 620,00 9 090,00 877463 | 97
kniznica Poltar
6oo | ' Yaviey fniznica Zelenc a St 2 900,00 1.300,00 102283 | 79
600 | Vydavky - Muzeum 960,00 960,00 24524 | 26
651 | Bezné vydavky — uroky uver KD 0,00 2 000,00 188598 | 94
08.3.0 | 600 | VSeobecné sluzby- Obc¢asnik 11 200,00 16 200,00 13938,00 | 86
08.4.0 LA CERIUN L. 1344500 | 13 445,00 6727,18 | 50
sluzby
600 | Dotacia — Kynologicky klub 500,00 500,00 500,00 | 100
600 | Dotacia - SZPB 500,00 500,00 500,00 | 100
600 | Dotécia Slov. cerveny kriz 400,00 400,00 400,00 | 100
600 | Dotacia - ZTP 900,00 900,00 900,00 | 100
600 | Jednota dochodcov - energie 795,00 795,00 599,26 | 75
600 | Dotacia - Jednota dochodcov 1 000,00 1 000,00 1000,00 | 100
600 | owei Unia rémskych mater. 500,00 500,00 500,00 | 100
600 | Dotacia DHZ 2 000,00 2 000,00 0,00
600 | Dotacia — OZ OPONA 850,00 850,00 827,92 | 97
600 | Dotacia — Kormidlo OZ Poltar 1 000,00 1 000,00 1 000,00 | 100
600 | Dotécia - primatorky 5 000,00 5 000,00 500,00 10
GekdA L i A AR O 41531700 | 43425321 | 43286526| 100
A beznou starostlivost’ou
Vydavky MS Sklarska 295 890,00 302 504,11 302 411,90 | 100
610 | Mzdové vydavky 198 700,00 194 574,91 194 574,68 | 100
620 | Poistné a prispevok do poistovni 68 810,00 69 045,56 69 045,56 | 100
631 | Cestovné ndhrady 100,00 100,00 8,10 8
632 | Energie, voda, komunikacie 11 000,00 8 328,50 8328,50 | 100
633 | Material 8 000,00 19 232,37 19 232,37 | 100
634 | Prepravné 100,00 79,00 78,92 | 100
635 | Rutinna a Standardna udrzba 680,00 45,12 45,12 | 100
637 | Sluzby 7 500,00 6 787,21 6 787,21 | 100
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Pln

FK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
642 | Transfery jednotlivcom a NO 1 000,00 4 311,44 4311,44 | 100
Vydavky MS Kanadska 119 427,00 121 418,16 121 319,73 | 100
610 | Mzdové vydavky 81 477,00 83 920,00 83918,34 | 100
620 | Poistné a prispevok do poistovni 29 000,00 29 805,16 2979444 | 100
631 | Cestovné nahrady 100,00 0,00 0,00
632 | Energie, voda, komunikécie 2 600,00 2 173,00 217296 | 100
633 | Material 2 400,00 2 365,00 2361,54 | 100
634 | Prepravné 0,00 205,00 202,48 99
635 | Rutinna a Standardna udrzba 400,00 0,00 0,00
637 | Sluzby 2 950,00 2 500,00 2497,73 | 100
642 | Transfery jednotlivcom a NO 500,00 450,00 372,24 | 83
Vydavky — projekt pedagogicky
600 asistent — MS Kanadska 0,00 10 330,94 9133,63| 88
09.5.0 Vzdelivanie nedefinované podra 10 000,00 | 10 000,00 9963,67 | 100
urovne - zaujmoveé vzdelavanie
09 6.0 VedlajSie sluzby poskytované v
1 " ramci predprisnérnehov 110 409,00 103 246,97 102 024,90 99
] vzdelavania - SJ pri MS Sklarska
610 | Mzdové vydavky 47 000,00 45 216,99 45 216,99 | 100
620 | Poistné a prispevok do poistovni 17 281,00 16 564,01 16 279,98 98
631 | Cestovné ndhrady 50,00 50,00 0,00
632 | Energie, voda, komunikécie 3 930,00 3 930,00 351534 | 89
633 | Material 33 500,00 32 837,97 32593,12| 99
635 | Rutinna a $tandardna udrzba 3 400,00 800,00 769,84 96
637 | Sluzby 4 650,00 3 250,00 3111,86| 96
642 | Transfery jednotlivcom a NO 598,00 598,00 537,77 | 90
09.8.0 Vzdelivanie inde neklasifikované 19866,00 | 19 866,00 5746,02 | 29
- Spolo¢ny Skolsky trad
610 | Mzdové vydavky 12 800,00 12 800,00 367429 | 29
620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 4 536,00 4 536,00 1284,01| 28
631 | Cestovné ndhrady 20,00 20,00 0,00
632 | Energie, voda, komunikécie 280,00 280,00 162,99 58
633 | Material 450,00 450,00 163,37 | 36
637 | Sluzby 1 580,00 1 525,00 210,02 | 14
642 | Transfery jednotlivcom a NO 200,00 255,00 251,34 | 99
10.2.0 Staroba - opatrovatel’ska sluzba 212 167,00 226 029,43 226 011,15 | 100
610 | Mzdové vydavky 145 000,00 158 739,69 158 736,96 | 100
620 | Poistné a prispevok do poistovni 51 040,00 53 932,74 53931,86 | 100
633 | Material 50,00 50,00 36,13 | 72
637 | Sluzby 15 077,00 12 579,00 12 579,00 | 100
642 | Transfery jednotlivcom a NO 1 000,00 728,00 727,20 | 100
10.7.0 Socialna pomoc obCanom v 151006,00 | 15514456 | 11466540 | 74
hmotnej nadzi
600 | Vydavky - Socidlna komisia 500,00 500,00 41491 | 83
600 | Vydavky - Terénna socidlna praca 62 896,00 64 920,28 40 569,36 62
600 | Vydavky — Osobitny prijemca 21 700,00 21 700,00 16 466,42 | 76
600 | Vydavky Komunitné centrum 66 000,00 68 024,28 5721471 | 84
MSU spolu 2724 405,95 | 2959580,19 | 2591600,61| 88
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PIn

EK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
29'1'2' 78 SKOLSKA 824 440,00 | 869376,25| 84242736 | 97
600 | VYDAVKY ZS SKOLSKA 743860,00 | 765806,25| 744 254,07 | 97
09.2.1. .
1| 610 | Mzdové vydavky 513290,00 | 52759800 | 49778462 95
620 Poistné a prispevok do
poistovni 180 670,00 182 789,00 172 606,24 | 95
631 | Cestovné nahrady 300,00 300,00 274,00 | 91
632 | Energie, voda a komunikécie 23 640,00 25 040,00 18 006,52 79
633 | Material 4 260,00 10 822,45 12 743,55
635 | Rutinnd a Standardna udrzba 1 250,00 1 250,00 437,28 | 35
636 | Najomné 3 500,00 50,00 0,00
637 | Sluzby 16 950,00 17 956,80 41770,21 | 233
642 | Transfery jednotlivcom a NO 0,00 0,00 631,65| 94
09.5.0 600 | VYDAVKY SKD SKOLSKA 48 080,00 49 770,00 47 081,26 | 95
610 | Mzdové vydavky 30 830,00 32 455,92 32502,95 | 100
620 Poistné a prispevok do
poist'ovni 10 090,00 10 034,08 11 455,08 | 114
631 | Cestovné nadhrady 0,00 0,00 0,00
632 | Energie, voda a komunikécie 4 000,00 4 000,00 653,72 16
633 | Material 2 200,00 2 320,00 154,54 7
635 | Rutinné a Standardna Udrzba 0,00 0,00 0,00
637 | Sluzby 960,00 960,00 187,97 | 20
642 | Transfery jednotlivcom a NO 0,00 0,00 2 127,00
9121 lv’oskytnuté transfery pre ZS 95
9.2.1.1 Skolska 32 500,00 53 800,00 51 092,03
Skolské potreby 1 750,00 1 750,00 1460,80| 83
Odchodné 0,00 3979,00 3979,00 | 100
Dopravné 8 000,00 5108,00 3 930,23
Asistenti ucitel’a 0,00 23 165,00 23 165,00 100
Ucebnice 150,00 5 398,00 5398,00 | 100
Vzdelavacie poukazy 8 300,00 8 300,00 7 059,00 85
Vychova a vzdeldvanie ziakov
zo soc. znevyhodneného 5 700,00 6 100,00 6 100,00 | 100
prostredia
Lyziarsky vycvik 2 600,00 0,00 0,00
Skola v prirode 6 000,00 0,00 0,00
poie 7% SLOBODY 122921500 | 145701806 | 132073302 | o1
09.2.1.
1.| 600 | VYDAVKY ZS SLOBODY 917 808,00 | 1092 117,92 986 647,28 | 90
610 | Mzdové vydavky 608 973,00 683 885,00 624 226,82 | 91
Poistné a prispevok do
620 | poistovni 212 835,00 239 017,00 229 366,81 | 96
631 | Cestovné nahrady 1 800,00 1 800,00 146,20 8
632 | Energie, voda a komunikacie 52 000,00 58 800,00 3826169 | 65
633 | Material 18 000,00 21 737,00 7770,15| 36
634 | Prepravné 1 500,00 0,00 0,00 0
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Pln

EK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
635 | Rutinna a Standardna udrzba 2 000,00 52 072,00 51 840,23 | 100
637 | Sluzby 19 500,00 33 506,92 30096,87 | 90
642 | Transfery jednotlivcom a NO 1 200,00 1 300,00 4 938,51 | 380
09.5.0. | 600 | VYDAVKY SKD SLOBODY 48 431,00 50 269,00 49 019,00 | 98
610 | Mzdové vydavky 35 888,00 36 268,00 33728,26 | 93
Poistné a prispevok do
620 | poistovni 12 543,00 12 676,00 12 299,83 | 97
631 | Cestovné nahrady 0,00 0,00 0,00
632 | Energie, voda a komunikécie 0,00 1 025,00 1603,69 | 156
633 | Material 0,00 300,00 239,82
637 | Sluzby 0,00 0,00 860,49
642 | Transfery jednotlivcom a NO 0,00 0,00 286,91
09.6.0.
3 600 | VYDAVKY SJ SLOBODY 197 236,00 217 244,14 197 264,38 | 91
09.6.0.
3 610 | Mzdové vydavky 101 694,00 100 815,00 72396,94 | 72
Poistné a prispevok do
620 | poistovni 35 542,00 35 975,00 26579,74 | 74
631 | Cestovné ndhrady 0,00 0,00 0,00
632 | Energie, voda a komunikécie 0,00 5454,14 28838,12 | 529
633 | Material 60 000,00 75 000,00 62 074,75 | 83
635 | Rutinna a $tandardna udrzba 0,00 0,00 701,64
637 | Sluzby 0,00 0,00 5997,11
642 | Transfery jednotlivcom a NO 0,00 0,00 676,08
09.8.0.
2 600 | VYDAVKY CVC SLOBODY 16 160,00 19 035,00 1940541 | 102
610 | Mzdové vydavky 11 975,00 11 975,00 10898,85| 91
Poistné a prispevok do
620 | poistovni 4 185,00 4 475,00 4116,80 | 92
631 | Cestovné ndhrady 0,00 0,00 0,00
632 | Energie, voda a komunikécie 0,00 0,00 2 076,53
633 | Material 0,00 0,00 7,88
635 | Rutinna a Standardna udrzba 0,00 0,00 0,00
637 | Sluzby 0,00 1 755,00 1477,13| 84
642 | Transfery jednotlivcom a NO 0,00 830,00 828,22 | 100
9121 Poskytnuté transfery pre ZS
9211, Slobody 49 580,00 78 352,00 68 396,95 | 89
Skolské potreby 1 500,00 1 500,00 796,80 53
Dopravné 7 000,00 7 000,00 427302 | 61
Asistenti ucitel'a 20 160,00 20 160,00 24 384,00 | 121
Ucebnice 150,00 150,00 6 567,50 | 4378
Vzdelavacie poukazy 5 270,00 12 055,00 9404,08 78
Vych. a vzd. ziakov zo soc.
znevyh. prost. 5 850,00 6 850,00 344768 | 50
Lyziarsky vycvik 3 800,00 3 800,00 0,00
Skola v prirode 5 850,00 5 850,00 0,00
Odchodné 0,00 1 351,00 1351,00| 100
Spolu mudrejsi 0,00 9 150,00 9150,00 | 100
Letna Skola 0,00 4 800,00 4 800,00 | 100
Specifika 0,00 5 686,00 422287 | 74
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EK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie P(!/::
9.5.0 Zakladna umelecka Skola 332 219,00 357 314,52 342 612,05 | 96
610 | Mzdové vydavky 231 626,00 243 225,89 238 379,17 | 98
620 | Poistné a prispevok do 81 032,00 83 451,00 82308,17 | 99
poistovni
631 | Cestovné nahrady 450,00 288,00 26,76 9
632 | Energie, voda a komunikécie 7 256,00 6 798,00 3922,95 58
633 | Material 911,00 7 866,63 4846,54 | 62
635 | Rutinna a Standardna udrzba 300,00 400,00 44350 | 111
636 | Najomné 99,00 99,00 82,00 | 83
637 | Sluzby 10 185,00 12 786,00 11 267,76 | 88
642 | Transfery jednotlivcom a NO 360,00 2 400,00 1335,20 | 57
10.2.0. ZSS 472 379,00 546 686,64 511170,75| 94
610 | Mzdové vydavky 265 000,00 312 249,75 296 098,68 | 95
620 | Poistné a prispevok do 93000,00 | 109689,47 | 102577,00| 94
poistovni
631 | Cestovné 50,00 50,00 0,00
632 | Energie, voda a komunikécie 30 310,00 21 710,00 21 697,42 | 100
633 | Material 66 199,00 77 964,00 7115176 | 92
634 | Dopravné 1 050,00 1 450,00 1179,38| 81
635 | Rutinna a Standardna udrzba 900,00 4703,42 168491 | 36
637 | Sluzby 15 270,00 17 270,00 15242,87 | 88
642 | Transfery jednotlivcom a NO 600,00 1 600,00 1538,73 | 97
Bezné vydavky spolu RO 2858 253,00 | 3230395,47 | 3016943,18| 94
SrolUbeiné vydavkymesto | 5582 658,95 | 618997566 | 560854379 | 91

l. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Plnenie celkovych prijmov mesta Poltar vratane rozpoctovych organizacii spolu dosiahlo
v skuto¢nosti k 31.12.2021 ciastku 10 246 110,65 EUR. Na celkovych prijmoch sa bezné
prijmy podielali sumou 6 376 265,32 EUR a kapitalové prijmy 2 201 072,28 EUR. Prijmy
zZ finan¢nych operacii predstavovali sumu 1 668 773,05 EUR.

Schvaleny Upraveny v %
rozpoéety rgzpoéety LI plnenia
Bezné prijmy 607302533 | 659942338 | 637626532| 97
Kapitalové prijmy 260 266,44 | 210283834 | 220107228 | 105
Prijmové finanéné 1067037,79 | 274311019 | 166877305| 61
operacie
PRIJMY SPOLU 830032956 | 1144537101 | 10246110,65| 90

1. BeZné prijmy

Vlastné prijmy st tvorené daflovymi a nedanovymi prijmami. Ostatné prijmy boli tvorené
dotaciami na preneseny vykon Statnej spravy, dotdciami na projekty a transfermi zo Statneho
rozpoétu (d’alej len SR) a z prostriedkov EU.

BeZné prijmy dosiahli sumu 6 376 265,32 EUR, Co predstavuje 62 % z celkovych prijmov
dosiahnutych v roku 2021. Z celkovych beznych prijmov tvoria prijmy z vlastnych zdrojov
3251092,26 EUR aprijmy zo $tatneho rozpoctu a fondov 3 125 173,06 EUR. Na vyvoji
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beznych prijmov sa priaznivo prejavilo najma dobré plnenie dane z nehnutel'nosti a poplatkov

za komunalne odpady.

o, , o
Schval?ny Upravgny Skutocnost’ & .
rozpocet rozpocet plnenia

Dafiové prijmy 2978 733,88 2978 733,88 | 2882 885,39 97

Nedariové prijmy z toho: 686 336,00 701 897,00 631 670,33 90

Prijmy z podnikania

a z vlastnictva majetku 294 841,00 294 841,00 260 412,12 93

(210)

Administrativne a iné

poplatky a platby a iné 115 300,00 115300,00 | 133726,62| 116

nedanové prijmy (220,

290)

Skolstvo (bez M5) a 23S — 276 195,00 291 756,00 | 237 531,59 81

viastné prijmy

Granty a transfery 2 407 955,45 2918 792,50 | 2861 709,60 98

SPOLU - bezné prijmy 6 073 025,33 6599 423,38 | 6 376 265,32 97

1.1. Danové prijmy

- tvoria najstabilnej$iu a najvyznamnejsiu zlozku rozpoc¢tu. Danové prijmy spolu dosiahli sumu
2 882 885,39 EUR, ¢o predstavuje 28 % z celkového rozpoctu prijmov mesta za rok 2021.

Schvaleny Upraveny . %
rozpocet rozpocet Skutocnost plnenia
Dati z prijmov a kap. 2 586 857,00 2586 857,00 | 2472 696,26 96
majetku
Dan z majetku 200 746,88 200 746,88 212 352,79 106
Dane za tovary a sluzby 191 130,00 191 130,00 197 836,34 104
SPOLU - daiové prijmy 2978 733,88 2978 733,88 | 2882 885,39 97

a) Dan z prijmov a kapitalového majetku

NajpodstatnejSou cast’ou beznych prijmov mesta je dail z prijmov fyzickych osob, tzv. podielova
dafi zo SR, ktora predstavuje 24 % z celkovych skutoénych beznych prijmov.
Pri zostavovani rozpoc¢tu na rok 2021 sa vychadzalo z dovtedajSiecho vyvoja prijmov mesta
a Z prognozy Ministerstva financii SR. Prijem z podielovych dani bol predpokladany vo vyske
2 340 281,00 EUR. V skuto¢nosti mestu Poltar boli poukazané podielové dane zo SR vo vyske
2472 696,26 EUR, ¢o je oproti upravenému rozpoc¢tu o 114 161,00 EUR menej. Upraveny
rozpocet bol vo vyske 2 586 857,00 EUR.

b) Dan z majetku je tvorena danami z nehnutel’nosti a to:

Daii z majetku Schvzil?n)" Upravgny Skutoc¢nost’ v .

rozpocet rozpocet plnenia
Z pozemkov 55 500,00 55 500,00 54 225,25 98
Zo stavieb 128 346,88 128 346,88 141 433,05 110
Z bytov 16 900,00 16 900,00 16 694,49 99
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SPOLU -danez
majetku

200 746,88

200 746,88

212 352,79

106

c) Dane za tovary a sluzby predstavuji dane za Specifické sluzby — miestne poplatky podl'a
zékona o miestnych poplatkoch, ako aj platného vSeobecne zavizného nariadenia mesta.

Daii za tovary a sluzby Schvzil?ny Upravgny Skutoc¢nost’ e .
rozpocet rozpocet plnenia

Dai za psa 6 100,00 6 100,00 6 374,62 105
Predajné automaty 35,00 35,00 70,00 200
Dani za ubytovanie 300,00 300,00 859,50 287
VP- stanky 3 695,00 3 695,00 4 795,02 130
Vyvoz TKO 137 000,00 137 000,00 133 517,27 97
Za ulozenie TKO 44 000,00 44 000,00 52 219,93 119
SPOLU - dane za 191 130,00 101130,00 | 197836,34 | 104
tovary a sluzby

Vyvoj vyberu miestnych dani a poplatkov za roky 2018 — 2021 v EUR
Druh dane 2018 2019 2020 2021
Z pozemkov 48 656,75 50 752,92 50 762,05 54 225,25
Zo stavieb 129 801,93 180 046,31 130 571,17 141 433,05
Z bytov 15 379,23 15 408,09 16 453,01 16 694,49
Za psa 4 775,34 4 821,67 6 030,51 6 374,62
Za predajné automaty 34,00 34,00 0,00 70,00
Za uzivanie verejného 388525 4 159,36 3880,60 | 479502
priestranstva
Za komunalny odpad 112 521,72 109 041,41 122 141,61 133 517,27
Daii za ubytovanie 105,27 121,76 331,58 859,50
Za ulozenie TKO 54 748,68 49 847,18 56 005,85 52 219,93

1.2. Nedanové prijmy

- st tvorené prijmami z podnikania a vlastnictva majetku, z administrativnych poplatkov
a platieb, z urokov a z inych nedanovych prijmov.

Nedanové prijmy (bez Schvaleny Upraveny A %
Skolstva a ZSS) rozpocet rozpocet 2L RO plnenia
Z podnikania 294 841,00 294 841,00 260 412,12 93

a vlastnictva majetku

Administrativne a iné 384 425,00 394 445,00 337 654,03 86
poplatky

Iné nedanové prijmy 7 070,00 12 611,00 33 604,18 267
ke 686 336,00 701 897,00 631 670,33 90
prijmy
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a) Prijmy z podnikania a viastnictva majetku
- tvoria prijmy z podnikania aprijmy zprenajmu pozemkov, budov, bytov, nebytovych
priestorov, z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia.

Prijmy za vyt'azené nerasty mesto dosiahlo vo vyske 844,44 EUR

Prijmy z prenajatych pozemkov dosiahlo mesto vo vyske 7 204,26 EUR
z toho

od VGES Solarpark 3116,86 EUR
od RetroLC 1 750,00 EUR
Pozemky pod reklamné tabule 1622,22 EUR
Ostatné prenajaté pozemky spolu 715,18 EUR

Prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov (bytové a nebytové priestory) mesto dosiahlo

vo vyske 251 462,16 EUR, z toho:

-z najmu bytov a bytovych priestorov v sprave spolo¢nosti Bytherm 138 673,34 EUR

-z namu nebytovych a nebytovych priestorov a objektov mesta 112 788,82 EUR
(vratane financnych zdbezpiek za budovy)

K 01.01.2021 mesto Poltar evidovalo 35 najomnych zmliv na nebytové priestory. V priebehu
roka boli uzavreté 4 nové najomné zmluvy, avsak 4 zmluvy boli ukonéené. K 31.12.2021 mesto
Poltar eviduje 35 zmlav o n4jme nebytovych priestorov.

b) Administrativne a iné poplatky

Do tejto kategorie prijmov su zaradené prijmy zo spravnych poplatkov, ktoré predstavuji prijmy
vyberané mestom v zmysle platnych pravnych predpisov. Patria sem spravne poplatky vyberané
za overovanie listin, za vydanie rybarskych listkov, za vydanie povolenia na zmenu uZivania, za
zmenu licencie, spravne poplatky v zmysle stavebného zakona, spravne poplatky matriky. Dalej
su to spravne poplatky za prevaddzku vyhernych hracich pristrojov, ktoré su umiestnené
a prevadzkované v zmysle zakona o hazardnych hrach.

Dalgiu ¢ast’ administrativnych prijmov tvoria prijmy za poskytnuté sluzby, t. j. za opatrovatel'sku
sluzbu, za sluzby v mestskej kniznici, za vyhlasovanie v mestskom rozhlase, za pranie obrusov,
skolné MS Sklarskej a Kanadskej. Sem sa zapoditavaju aj vlastné prijmy rozpoétovych
organizacii. Su to prijmy vyberané v zmysle platnych vSeobecne zavdznych predpisov
a uzavretych zmluv o poskytnuti sluzby.

Celkovo boli tieto prijmy dosiahnuté vo vyske 337 654,03 EUR. Z toho vlastné prijmy a ostatné
poplatky rozpocétovych organizacii boli vo vyske 231 421,23 EUR a prijem mesta z poplatkov
106 232,80 EUR.

C) Iné nedanové prijmy

Iné nedanové prijmy dosiahli hodnotu 33 604,18 EUR. Z toho prijmy z odvodov a hazardnych
hier a inych podobnych hier boli pre rok 2021 dosiahnuté vo vyske 18 955,83 EUR.

Prijmy vo vyske 8 537,99 EUR boli dosiahnuté z vratiek ro¢ného zuctovania zdravotného
poistenia, z vratenia dotacii, ktoré poskytlo mesto a z dobropisov.

Prijmy z vratiek rozpoctovych organizacii predstavovali sumu vo vyske 6 110,36 EUR.
Sucastou prijmovej Casti rozpoctu st aj vlastné prijmy rozpoc€tovych organizacii s pravnou
subjektivitou (d’alej len RO) zriadenych mestom Tieto prijmy st rozdelené podl'a funkcnej
klasifikacie do troch druhov prijmov: administrativne a iné poplatky, iné nedaniové prijmy a
granty a transfery.
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Suma — vlastné prijmy Suma (originalne
Rozpoctova organizacia okrem transferov kompetencie — prijem od
mesta z PD)

%;:rll‘;bggir‘nﬁ a SKD 18 47473 42 499,00
ZS Skolska 933,25 0,00
SKD Skolska 5 850,00 42 466,00
ZS Slobody 2 980,26 0,00
SJ Slobody - potraviny 37 610,29 103 088,00
cve 1 080,00 15 357,00
ZUS 23 419,00 311 195,00
Zariadenie socialnych sluzieb 147 184,06 0,00
CELKOM 237 531,59 514 605,00

1.3. Granty a transfery

- jedna sa o granty a transfery ucelové viazané, ktoré boli pouzité v sulade s ich ucelom.
Mestu Poltar boli v roku 2021 poukazané nasledovné bezné transfery:

EK Nazov Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | PIn %
Granty — nadacia pontis — cigaretové
311 kose 0,00 600,00 600,00 | 100
311 Sponzorské dary - DNI MESTA 5 000,00 6 450,00 1450,00| 22
Fond na podporu umenia — knihy do
312001 |kniznice 0,00 1 000,00 1000,00| 100
312001 | MV SR — celoplosné testovanie 0,00 19179500 191795,00| 100
312001 |ZS Slobody - odchodné 0,00 1 351,00 1351,00| 100
Vychova a vzdel. Ziakov zo SZP - ZS
312001 | Slobody 5 800,00 5 800,00 3250,00| 56
Vychova a vzdel. ziakov zo SZP - ZS
312001 |Skolska 5 800,00 6 200,00 6 100,00| 98
312001 | Odchodné ZS Skolské 0,00 3 979,00 3979,00| 100
312001 |ZS Slobody — digitalizacia 0,00 2 000,00 0,00
312001 |ZS Skolska - digitalizacia 0,00 2 000,00 0,00
312001 |Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 3 000,00 3000,00| 100
312001 |ZS Skolska — letna $kola 0,00 4 000,00 4 000,00, 100
312001 |ZS Slobody — letna $kola 0,00 4 800,00 4 800,00, 100
312001 | Dotacia KULT MINOR 0,00 6 000,00 6 000,00| 100
312008 |Dotacia BBSK — dni mesta Poltar 0,00 3 000,00 3000,00| 100
312011 | Komunitné centrum — dotacia COVID 0,00 2 024,28 0,00
Opatrovatel'ska sluzba — dotécia
312011 |COVID 0,00 12 820,43 12 776,40 100
Terénna socialna praca — dotécia
312011 |COVID 0,00 2 024,28 0,00
312011 |ZS Skolska — ochranné pomocky 0,00 2 876,00 2876,00| 100
312011 | ZS Skolska — digitalny koordinator 0,00 2 250,00 2 250,00 100
312011 |ZS Slobody — ochranné pomocky 0,00 3 686,00 3686,00| 100
312011 | ZS Slobody — $kolské potreby 1 500,00 1 500,00 796,80 53
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EK Nazov Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’ | PIn %
312011 |MS Sklarska — §kolské potreby 150,00 150,00 49,80 33
312011 |ZS Skolské — §kolské potreby 1 750,00 1 750,00 1461,40| 84
312011 |Strava v HN ZS Slobody 6 000,00 6 000,00 45988,80| 766
312011 |Strava v HN ZS Skolska 4 000,00 4 000,00 19 500,00 | 488
312011 |Strava predskolaci — MS Skléarska 1 500,00 1 500,00 9738,40| 649
312011 | Strava predskolaci — MS Kanadska 150,00 150,00 4 476,90 | 2985
312011 |Dotacia — 0sobitny prijemca 21 700,00 21 700,00 16 470,52| 76
312011 |Dotacia - ZSS 315 984,00 315 984,00 317 344,00 100
312011 |Stavebny poriadok a UR 27 300,00 27 300,00 24 065,60| 88
312011 |MS Kanadska — ochranné pomocky 0,00 103,00 283,00| 275
312011 | SFZ — dajme spolu gol 600,00 600,00 300,00| 50
312011 |MS Sklarska — ochranné pomocky 0,00 949,00 949,00| 100
312011 |ZUS — testovanie - §pecifika 0,00 0,00 741,00
MS Sklarska — vybavenie — nova
312011 |trieda 0,00 0,00 10 000,00
312011 |Dotacia ZSS - COVID 0,00 1 360,00 0,00
312011 |Dotacia inkluzivne ihrisko 0,00 0,00 50 000,00
Dotacia Statisticky trad — s¢itanie
312011 |obyvatelov 0,00 8 316,70 8 316,70 100
312011 |Dotacia — absolventska prax 100,00 100,00 0,00
312011 |DHZ — refundacia PHM 400,00 400,00 82,83 21
312011 |Terénni pracovnici 49 496,00 49 496,00 5546,13| 11
312011 |Aktivaéna ¢innost’ 12 000,00 12 000,00 3362,15| 28
312011 | Komunitné centrum 59 416,00 59 416,00 46 440,28 | 78
Dotacia — UPSVAR — zosuladenie P
312011 |aR zZivota 2 352,45 2 352,45 946,74 | 40
312011 | MOPS 49 380,00 49 380,00 0,00
Dotacia — UPSVAR — cesta na trh
312011 |préce 76 020,00 76 020,00 45680,96| 60
312011 | Dotacia — Bytova politika 4 700,00 4 700,00 457896 97
312012 |Dotacia - Matrika 9 000,00 10 532,86 10861,96| 103
Dotacia — rekreatné poukazy ZS
312012 | Slobody 0,00 0,00 2 635,00
312012 |Dotacia - REGOB 2 600,00 2 600,00 1842,72| 71
312012 |ZS Slobody - dopravné 7 000,00 7 000,00 5433,00f 78
312012 | ZS Skolska — dopravné 8 000,00 5108,00 5108,00| 100
MS Sklarska — dotacia vychova
312012 |a vzdelavanie - predskolaci 7 300,00 7 480,00 11 910,00| 159
MS Sklarska rozvojovy projekt
312012 |predskolaci 0,00 10 000,00 10 000,00| 100
MS Kanadska — dotacia vychova
312012 |a vzdelavanie - predskolaci 2 400,00 2 400,00 5485,00| 229
312012 |ZS Slobody — asistenti uéitela 31 900,00 31 900,00 24 384,00 76
MS Sklarska — rozvojovy projekt
312012 |mudre hranie 2 0,00 1 000,00 1000,00| 100
312012 |ZS Skolska — asistenti uéitel’a 23 200,00 46 365,00 23165,00| 50
312012 |Dotacia — Spolo¢ny skolsky urad 18 960,00 18 960,00 18 231,00| 96
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EK Nazov Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | PIn %
312012 |ZS Slobody — vzdelavacie poukazy 5 270,00 6 355,00 6 355,00 100
312012 |ZS Skolska — vzdelavacie poukazy 8 300,00 8 300,00 7 059,00 85
312012 |ZS Slobody — lyziarsky vycvik 6 300,00 6 300,00 0,00
312012 | ZS Skolska — lyziarsky vycvik 5 250,00 2 650,00 0,00
312012 |ZS Slobody — Skola v prirode 5 850,00 5 850,00 0,00
312012 |ZS Skolské — §kola v prirode 6 000,00 0,00 0,00
312012 |ZS Slobody - uebnice 8 740,00 8 740,00 6 553,00 75
312012 |ZS Skolska - u¢ebnice 7 400,00 12 648,00 5398,00| 43
312012 |ZS Skolska — rozvojovy projekt 0,00 800,00 1600,00| 200
312012 | ZS Skolska — spolu mudrejsi 0,00 9 087,00 10413,00| 115
312012 |ZS Slobody — spolu mudre;jsi 0,00 9 150,00 12 850,00| 140
312012 | Dotécia — Spolo¢ny obecny urad 1 800,00 1 800,00 2405,03] 134
312012 | Dotacia — register adries 50,00 50,00 46,80 94
312012 |MS Sklérska - dopravné 0,00 0,00 340,00
312012 |MS Kanadské — dopravné 0,00 0,00 588,00
312012 |Dotacia MPC MS Kanadské 0,00 10 330,94 10 554,85| 102
312012 |ZS Slobody — projektové aktivity 0,00] 101 094,00 94 282,87 93
312012 |ZS Skolska — projektové aktivity 0,00 0,00 5020,32
312012 |Preneseny vykon dotacia ZS Slobody | 908 375,00/ 908375,00| 897 194,00/ 99
312012 |Preneseny vykon dotacia ZS Skolska | 679662,00] 679 662,00] 719548,00| 106
312007 |Prijem od obci - CVC 500,00 1 320,00 820,00 62
ey A HFETSIRY ies 2 407 955,45 2828 740,94| 2770116,92| 98
Pin
EK Nézov Schvéleny | Upraveny Skutoénost’ %
312001 |Dotacia ZS Slobody — skola pre Zivot 0,00 7 310,92 7 310,92| 100
312001 |ZUS — dotacia UPSVAR na mzdy 0,00 47 012,89 47 012,89| 100
312001 |ZUS — nenormativne FP Specifika 0,00 741,00 0,00
312001 |ZSS - dotacia MPSVAR 0,00 9 610,00 944532| 98
312011 |ZSS - dotacia UPSVAR 0,00 24 676,75 27 123,55| 110
311 ZSS - dotéacia SPP 0,00 700,00 700,00| 100
SPOLU granty a transfery 0,00| 9005156 91592,68| 102
rozpoctovych organizacii
SPOLU granty a transfery MESTO + RO 2 407 955,45| 2918 792,50| 2861709,60| 98

2. Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy za rok 2021 boli v objeme 2 201 072,28 EUR. Vlastné kapitalové prijmy
spolu vo vyske 1 641,20 EUR. Ziskané boli za predaj majetku vo vyske 1 400,00 EUR. ( Predaj
hasic¢skej AVIE 600,00 EUR, chladiarenského boxu 500,00 EUR a chladiarenského zariadenia
300,00 EUR) a z predaja pozemkov pod bytovym domom na ul. Podhorskej mesto ziskalo
241,20 EUR. Kapitalové granty a transfery k 31.12.2021 prijalo mesto Poltar vo vyske
2199 431,08 EUR.
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EK Nazov Schvaleny | Upraveny Skutocnost’ (F;(I) :

233001 | Prijem z predaja majetku 0,00 0,00 1 400,00

233001 | Prijem z predaja pozemkov 0,00 0,00 241,20
Kapitalovy prijem zo SR — 5

322001 | zastavok 80 000,00 80 000,00 0,00
Kapitalovy prijem — COV

322001 | kapalisko 42 900,00 0,00 0,00
Kapitalovy prijem — ZS Slobody

322001 | ucebne 137 366,44 | 137 366,44 136 619,77 | 99
Kapitalovy prijem — ZS Skolska

322001 | ucebne 0,00 0,00 85 488,90
Kapitalovy prijem — MV SR -

322001 | screening 0,00 40 000,00 0,00
Dotacia — rekonStrukcia miestnej

322001 | komunikacie na ul. Kanadskej 0,00 0,00 142 454,80

322001 | NFP - rekonstrukcia KD 0,00 1711797,88| 170319359 | 99

322001 | NFP- zberny dvor - stavba 0,00 | 131674,02 131 674,02 | 100
ZSS — dotécia od Poltarskej

321 energetickej spolo¢nosti 0,00 2 000,00 0,00
Kapitalovy rozpocet 260 266,44 | 2102838,34 | 2201072,28 | 105

Mesto Poltar na zaklade zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku ziskalo
finan¢né prostriedky vo vyske 131 674,02 EUR na realizdciu Zberného dvora v meste Poltar.
Mesto Poltar v roku 2021 zacalo s realizaciou projektu ,,ZniZenie energetickej narocnosti
kultirneho domu“. Od Slovenskej inovacnej a energetickej agentiry ziskalo financ¢né
prostriedky na opravnené vydavky vo vyske 1 703 193,59 EUR. Na realizaciu kultirneho domu
mesto Poltar pouzilo bezné a kapitdlové vydavky vo vyske 2 632 415,31 EUR. Z cudzich
zdrojov na opravnené vydavky pouzilo 1703 193,59 EUR az vlastnych zdrojov a uveru
dofinancovalo mesto rekonsStrukciu v sume 929 221,72 EUR.

V roku 2020 sa realizovala rekonstrukcia uéebni na ZS Slobody v celkovej vyske 177 669,97
EUR. Mesto Poltar to v roku 2020 platilo z vlastnych finan¢nych prostriedkov a v roku 2021
mu to poskytovatel' refundoval vo vyske 136 619,77 EUR. Finan¢né prostriedky boli mestu
pripisané na bankovy tcet dia 08.11.2021.

V roku 2021 zrealizovalo mesto modernizaciu technického vybavenia u¢ebni na Zakladnej Skole
Skolskej v celkovej vyske 92 653,44 EUR. Refundacia finanénych prostriedkov bola planovana
az v roku 2022, ale podarilo sa to skor a mestu bolo dita 14.12.2021 pripisanych na bankovych
ucet 85 488,90 EUR.

Dna 28.12.2021 bolo mestu Poltar pripisanych na bankovy ucet 142 454,80 EUR od MIRRIS
na vybudovanie cesty a chodnika na ulici Kanadske;.

3. Prijmové finanéné operacie

Nazov Schvileny | Upraveny Skutocnost’” | PIn %
Zostatok prostriedkov z 230008,04 | 337 739,53 0,00
predchédzajucich rokov

Prevod prostriedkov z 75799017 | 134199017 | 654067,31| 49
rezervného fondu obce
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Prijaté financné zadbezpeky 6 563,98 6 563,98 0,00
Bankovy uver 972 475,60 972 475,60 972 475,60 100
Finanéné operacie - MSU 1967 037,79 | 2658 769,28 | 1626 542,91 61
Nazov Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’” | PIn %
Zostatok prostriedkov z

predchadzajtcich rokov:

Zarvlrddeme socialnych 0,00 37 405,14 0,00

sluzieb

ZS Slobody 0,00 42 230,14 42 230,14 | 100
Zakladna umelecka s$kola 0,00 4 705,63 0,00
Finan¢né operacie - RO 0,00 84 340,91 42 230,14 50
SPOLU Finanéné opericie | ) 96703779 | 2743110,19 | 166877305| 61
mesto + RO

Mestské zastupitel'stvo schvdlilo na svojom zasadnuti dila 28.06.2021 pouzitie prostriedkov

z rezervného fondu vo vyske 550 000,00 EUR nasledovne:

- uznesenie ¢. 67/2021 — rekonstrukcia a modernizacia KD v Slanej Lehote — 45 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 68/2021 — rozsirenie urnového haja — 30 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 69/2021 — rekonstrukcia a modernizacia budovy Kristal’ — 70 000,00 EUR

- uznesenie €. 70/2021 — rekonStrukcia a modernizacia miestnej komunikacie na ul. Kanadske;j
—90 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 71/2021 — nakup dreveného betlehema v zZivotnej vel'kosti — 9 000,00 EUR

- uznesenie €. 72/2021 — nakup mobilného podia — 53 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 73/2021 — rekonstrukcia a modernizacia okolia pamitnika — 12 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 74/2021 — rekonstrukcia a modernizacia budovy Domu sluzieb — 25 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 75/2021 — rekonstrukcia a modernizacia miestnej komunikacie ¢ast’ Prievrana —
125 000,00 EUR

- uznesenie €. 76/2021 — rekonstrukcia a modernizacia kniznice na Zelenom — 40 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 77/2021 — rekonStrukcia a modernizacia mestského muzea — 14 000,00 EUR

- uznesenie &. 78/2021 — rekonstrukcia bezeckej drahy a ihriska ZS Slobody — 20 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 79/2021 — rekonStrukcia strechy na budove Polikliniky — 12 000,00 EUR

- uznesenie ¢. 80/2021 — rekonstrukcia multifunkéného ihriska - 5 000,00 EUR

Mestske zastupitel'stvo schvalilo na svojom zasadnuti dia 19.07.2021 pouZitie prostriedkov
z rezervného fondu vo vyske 34 000,00 EUR nasledovne:
- uznesenie ¢. 99/2021 — rekonstrukcia budovy KD dofinancovania — 34 000,00 EUR

Z finan¢nych prostriedkov rezervného fondu boli v roku 2021 pouzité :

CERPANIE REZERVNEHO FONDU V ROKU 2021: | Suma v EURACH
Realizacia novych stavieb - zberny dvor 11 351,25
Rekonstrukcia a modernizacia - most Zelené 245,00
Rekonstrukcia a modernizacia - mestské ktipalisko 55 805,43
Nakup mestského mobiliaru 7 825,20
Pripravnd a projektovd dokumentacia 8 650,00
Rekonstrukcia arealu TJ Sklotatran 1 006,11
Vybudovanie komunikécie staré garaze — 13 januara 218 297,46
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Rekonstrukcia a modernizacia - Tovarenska ulica 127 508,67
Rekonstrukcia a modernizacia pamétnika pred KD 12 782,24
Rozs$irenie mestského cintorina 18 725,99
Odvodnenie garazii 49 685,07
Nakup dreveného betlehema 8 875,19
Nékup mobilného podia 53 000,00
Rekonstrukcia a modernizacia kultarny dom SL 43 759,92
Rekonstrukcia a modernizacia kniznica Zelené 36 549,78
SPOLU cerpanie rezervného fondu za rok 2021: 654 067,31

Il. Rozbor plnenia vvdavkov za rok 2021

P , =
Schval(veny Upravsny Skuto&nost ) _
rozpocet rozpocet plnenia
Bezné vydavky 5582 658,95 | 6189 975,66 | 5608 543,79 91
Kapitalové vydavky 2694 868,89 | 5232594,53 | 3818 385,75 73
Vydavkové financné 22801,72|  22801,72| 2280154| 100
operacic
SPOLU 8 300 329,56 | 11 445371,91 | 9449 731,08 83
1. BeZné vydavky
1.1 Cerpanie rozpo¢tu beznych vydavkov podPa funkénej klasifikacie:
. A , * . Pln
FK Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
0111 | YYykonnéazikonodarne 73239795 | 85045867 | 754157,28 | 89
organy
0112 |Fnantne arozpoctove 36320,00| 3632000 | 33951,74| 93
zalezitosti
01.3.3 | Iné vSeobecné sluzby - matrika 38 000,00 39 532,86 3748544 | 95
02.2.0 | Civilna ochrana 500,00 523,47 523,47 | 100
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 6 500,00 7 211,45 721145 | 100
03.6.0 Miestna obc¢ianska poriadkova
e sluzba 49 412,00 49 412,00 36 661,55 74
Vseobecna ekonomicka
04.1.1 | a obchodna oblast’ — Dom 9 500,00 13 925,60 9514,12 | 68
sluzieb
04.1.2 | VSeobecnd pracovna oblast’ 95 507,00 95 507,00 50 662,48 53
04.43 | Spolocny obeeny tirad - 39000,00 | 39000,00| 36710,92| 94
stavebny
04.5.1 | Cestna doprava 20 000,00 10 000,00 153,10 2
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 209 322,00 | 208 722,00 124 594,72 60
06.1.0 1;&?;% byvania — bytova 19100,00| 19600,00| 1860620 | 95
06.2.0 | Rozvoj obci—TS 272 000,00 | 272000,00 | 272000,00 | 100
06.4.0 | Verejné osvetlenie 26 000,00 26 000,00 19832,63 | 76
Byvanie a obc¢ianska
06.6.0 | vybavenost — Bytherm - 109 977,00 | 155 003,53 127 585,59 82
vydavky
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FK Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie (I,D/(I) :
08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 59 800,00 74 856,97 69 568,21 | 93
08.2.0 | Kultarne sluzby 57 570,00 83 321,47 80 440,13 | 97
08.3.0 | VSeobecné sluzby - Obc¢asnik 11 200,00 16 200,00 13938,00| 86
0840 | Nabozenskéainéspolofenské | 4544500 1344500  672718| 50
sluzby
09111 | Predprimdme vzdeldvanie 1415317 0 | 43425321 | 43286526 100
S beznou starostlivostou MS
Vzdelavanie nedefinované
09.5.0 | podla arovne — zaujmové 10 000,00 10 000,00 9963,67 | 100
vzdelévanie
VedTajsie sluzby poskytovane
09.6.0.1 | v rémgi predp. vzdelavania SJ 110 409,00 103 246,97 102 024,90 99
pri MS
09.8.0 | VZzdeldvanie inde neklasifikované | 19866 00 | 19866,00| 574602 | 29
- Spolo¢ny skolsky trad
10.2.0 | Staroba - opatrovatel'ska sluzba 212 167,00 | 226029,43 | 226011,15| 100
10.7.0 | pocialna pomoc obcanom v 151 096,00 | 15514456 | 11466540 | 74
motnej nudzi
MSU spolu 2 724 405,95 | 2 959 580,19 | 2591 600,61 | 88
g;ii Z8 Skolska 824 440,00 | 869 376,25 | 842427,36 | 97
g;ii ZS Slobody 1229 215,00 | 1457 018,06 | 1320733,02| 91
9.5.0 Zéakladna umelecka skola 332219,00 | 35731452 | 342612,05| 96
10.2.0. | ZSS 472 379,00 | 546 686,64 | 511170,75| 94
RO spolu 2 858 253,00 | 3230 395,47 | 3016943,18 | 94
BZné vydavky spolu 5582 658,95 | 6 189 975,66 | 5608 543,79 | 91
1.2. Cerpanie rozpo&tu beznych vydavkov podla ekonomickej klasifikacie
Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie Pln %
Mzdové vydavky 2879177,85| 3038 746,67 | 2818 490,55 93
Poistné a odvody 1021 413,02 | 1092 413,43 | 1004 388,72 92
Tovary a sluzby 1264 806,43 | 1626 527,99 [ 1368 928,53 84
Bezné transfery 401 566,00 414 591,92 403 215,03 97
Splacanie trokov 15 695,65 17 695,65 13 520,96 76
SPOLU 5582 658,95 | 6 189 975,66 | 5608 543,79 91
a) Mzdové vydavky
Schvaleny Upraveny Cerpanie Cerpanie | Porovnanie
2 0)
Nazov 2021 2021 2021 Pln % rok 2020 | rokov 2020
a 2021
Mzdy MsU 1058 362,85 | 1 046 536,11 | 965 018,66 92 995591,28 | -30572,62
Mzdy ZS Slobody | 776 069,00 | 859513,00 | 771538,47 90 760 432,82 | +11 105,65
Mzdy ZS Skolska 548 120,00 | 577 221,92 | 547 455,57 95 577 535,24 | -30 079,67
Mzdy ZSS 265 000,00 [ 312 249,75 296 098,68 95 251 688,53 | +44 410,15
Mzdy ZUS 231 626,00 [ 24322589 238379,17 98 241 317,14 | -2937,97
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SPOLU

2879 177,85

3038 746,67

2 818 490,55 93

2 826 565,01

-8 074,46

Z tabul’ky vyplyva, ze v porovnani s rokom 2020 mzdové vydavky za cely konsolidovany celok klesli
0 8 074,46 EUR. Na mestskej samosprave (vSetky organizacie bez pravnej subjektivity, zamestnanci cez
projekty, zamestnanci financovani z prenesené¢ho vykonu $tatnej spravy) je pokles ¢erpania v porovnani
s rokom 2020 a to 0 30 572,62 EUR. V ZS Slobody &erpanie stiiplo o 11 105,65 EUR, v ZS Skolskej
¢erpanie miezd v porovnani s predchadzajicim rokom stuplo o 30 079,69, v Zariadeni socialnych sluzieb
stupli mzdové vydavky o 44 410,15 EUR a v Zakladnej umeleckej Skole bol pokles mzdovych vydavkov

02 937,97 EUR.

Priemerny pocet zamestnancov mesta vratane hlavného kontroléra pocas roka 2021 bol 93, z toho
riadiacich zamestnancov bolo 9. Z danych udajov vyplyva, ze priemerna mzda bez odvodov v mestskej
samosprave bola: 965 018,66/12 mesiacov/93 zamestnancov 864,72 EUR.
V Z8§ Slobody priemerna mzda bez odvodov v roku 2021 bola 1 168,99 EUR. V ZS Skolskej priemerna
mzda vroku 2021 bolo vo vyske 1086,22 EUR, v Zariadeni socialnych sluzieb 986,99 EUR
a v Zéakladnej umeleckej skole 1 045,52 EUR.

V skolach a ostatnych RO boli pocas roka 2021 nasledovné priemerné stavy
Zamestnancov:

ZS S10DOAY ... 55 zamestnancov, z toho 4 riadiaci
7S SKOISKA ..ot 42 zamestnancov, z toho 2 riadiaci
ZUS e 19 zamestnancov, z toho 1 riadiaci
ZSS s 25 zamestnancov, z toho 3 riadiaci

b) Odvody do poist'ovni 1004 388,72 EUR

Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie Pln %
Poistné MsU 385 025,02 398 662,88 346 943,90 87
Poistné ZS Slobody 271596,00 [ 301 790,00 282 501,33 94
Poistné ZS Skolska 190 760,00 | 198820,08 | 190 058,32 96
Poistné ZSS 93 000,00 109 689,47 102 577,00 94
Poistné ZUS 81 032,00 83 451,00 82 308,17 99
SPOLU 1021413,02 | 1092 413,43 | 1004 388,72 92
c) Tovary a sluzby 1368 928,53 EUR
Nazov Schvialeny Upraveny Cerpanie Pln %
Tovary a sluzby MsU 880 916,43 | 1105 661,63 888 797,61 80
ZS Slobody —T a'S 173 350,00 285 234,06 254 339,48 89
7S Skolska — T a S 77 560,00 84 247,25 9424559 [ 112
ZSS—-Tas 113 779,00 123 147,42 110 956,34 90
ZUS-Tas 19 201,00 28 237,63 20 589,51 73
SPOLU 1264 806,43 | 1626 527,99 | 1368 928,53 84
Clenské prispevky

Mesto uhradilo ¢lenské prispevky nasledovnym organizaciam a asocidciam, v ktorych je
¢lenom:

1. Unia miest Slovenska 725,92 EUR
2. Zdruzenie zborov pre obCianske zalezitosti 243,52 EUR
3. Turisticky Novohrad 1 334,50 EUR
4. MAS Hornohrad 2 792,00 EUR
5. Region Neogradiensis 164,22 EUR
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6. Spolok slov. knihovnikov a kniznic 5,00 EUR
SPOLU 5 265,16 EUR

1.3. Komentar k celkovému ¢erpaniu beznych vydavkov

FK : 0111 — Vykonné a zdakonodarné organy

Do funk¢nej klasifikacie 0111 — Vykonné a zakonodarné organy okrem mestskej samospravy
patri: s¢itanie obyvatelov, register obyvatelstva, mestské zastupitel'stvo a komisie, sprava
Skolskych budov, participativny rozpocet, budova Polikliniky a Kristal'u. Celkové Cerpanie na

tejto funkcnej klasifikacii bolo vo vyske 754 157,28 EUR.

VYDAVKY SCITANIE OBYVATELOV (stredisko 100)

Zo Statistického tiradu SR prislo mestu v roku 2020 - 9 668,00 EUR na s¢itanie domov a bytov
avroku 2021 — 8316,70 EUR na séitanie obyvatelov. Spolu prijem z SU SR vo vyske
17 984,70 EUR. Cerpanie na séitanie obyvatelov v roku 2021 bolo vo vyske 17 984,80 EUR.
Z danych vydavkov boli hradené mzdy a odvody zamestnancov, ktori boli zodpovedni a uréeni
na vykon spojeny so s¢itanim obyvatel'stva. Dalej bola z finanénych prostriedkov zo SU SR
zakupend vypoctova technika, interiérové vybavenie a vSeobecny material.

VYDAVKY MESTSKE ZASTUPITEESTVO A KOMISIE (stredisko 02)

Vydavky mestského zastupitel'stva a komisii MsZ vo vyske 38 693,93 EUR boli vynaloZené na:
odmeny a prispevky poslancom a ¢lenom komisii vo vyske 27 334,65 EUR, odvody do
poistovni 9 660,15 EUR, nadkup materialu a vypoctovej techniky 637,43 EUR a reprezentacné
vo vyske 1 061,70 EUR.

VYDAVKY REGISTER OBYVATEDSTVA (stredisko 71)

Dotacia na vydavky registra obyvatel'stva bola vo vyske 1 842,72 EUR. Cerpanie vydavkov na
register obyvatel'stva bolo vo vyske 2 297,11 EUR. Vydavky na cestovné, postové sluzby
a telekomunikacéné sluzby boli vo vyske 105,92 EUR. Interiérové vybavenie bolo zakupené vo
vyske 682,40 EUR, vypoctova technika 550,04 EUR, kancelarske potreby 801,65 EUR, softvér
95,60 EUR a ostatny vSeobecny material 61,50 EUR.

VYDAVKY BUDOVA KRISTAL (stredisko 52)

V roku 2021 bol prijem na ndjomnom budovy Kristal’ 16 200,00 EUR. Vydavky boli vo vyske
5 220,67 EUR. Z toho energie boli vo vyske 4 622,49 EUR.

VYDAVKY BUDOVA POLIKLINIKY (stredisko 60)

V roku 2021 bol prijem na najomnom budovy Polikliniky 50 337,29 EUR. Vydavky boli vo
vyske 20 917,42 EUR. Z toho najvacsiu polozku tvorili energie vo vyske 20 234,22 EUR.

VYDAVKY PARTICIPATIVNY ROZPOCET (stredisko 70)

Participativny rozpocet bol v roku 2021 schvaleny vo vyske 15 000,00 EUR. V ramci beznych
vydavkov bola na materidlové vydavky minutd suma 12 118,26 EUR
Zrealizovanych bolo 9 projektov.

VYDAVKY SPRAVA SKOLSKYCH BUDOV (stredisko 62)
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Cerpanie bolo vo vyske 11507,52 EUR. Prostriedky zo spravy Skolskych budov boli
rozpo&tovym opatrenim presunuté do kapitalovych vydavkov na financovanie uéebni na ZS
Skolskej vo vyske 92 653,44 EUR. Refundované finanéné prostriedky na uéebne prisli na
bankovy ucet mesta dita 14.12.2021 vo vyske 85 488,90 EUR. Zo spravy skolskych budov boli
financované nasledovné bezné vydavky:

- Pvc podlaha ZUS -2 607,72 EUR

- Material na malovanie ZUS — 499 44 EUR

- Ocelovy stojan na vlajky MS Sklarska — 200,00 EUR

- Vlajkovy stojan MS Kanadska — 291,14 EUR

- Oprava poklopov na $achtach ZS Slobody — 1 233,97 EUR

- Vymena sanity v socialnych zariadeniach ZS Slobody — 6 057,29 EUR
- Oprava zl'abov MS Sklarska — 69,96 EUR

- Oprava elektroinstalacie — 48,00 EUR

- Spracovanie podkladov k projektu MS Kanadska — 500,00 EUR

VYDAVKY MESTSKA SAMOSPRAVA (stredisko 01)

Celkové cCerpanie beznych vydavkov na stredisku mestskd samosprava bolo vo vyske
645 417,57 EUR. Z toho mzdové vydavky boli vo vyske 242 971,27 EUR. Poistné a prispevok
do poistovni bol vo vyske 82 585,17 EUR. Cerpanie energii bolo 46 228,69 EUR. Cerpanie
vSeobecného materialu bolo vo vyske 98 497,62 EUR, z toho vacsiu Cast’ (78 497,62 EUR)
tvorili vydavky na prevadzky mobilnych odbernych miest, ktoré prevadzkovalo mesto Poltar.
Vseobecné sluzby boli vo vyske 148 555,83 EUR, ztoho 107 180,80 EUR boli finanéné
prostriedky pouzit¢ na odmeny, stravovanie, sluzby spojené s prevadzkou mobilného
odberového miesta.

FK : 0112 — Finanéné a rozpoctové zdleZitosti

Do tejto funkénej klasifikacie boli zahrnuté vydavky suvisiace s ¢innostou hlavného kontroléra.
St to vydavky na mzdy, odvody, cestovné nahrady, energie, komunikacie, material, Skolenie,
stravovanie a pridel do socialneho fondu v celkovej vyske 33 951,74 EUR.

FK : 0133 — Iné vSeobecné sluZby

Na tejto funkénej klasifikacii sa iétuju vydavky Matriky. Zo SR boli mestu na &innost’ matriky
poukdzané finan¢né prostriedky vo vyske 10 861,96 EUR. Poskytnuté finan¢né prostriedky zo
SR nepostacovali na pokrytie vydavkov &innosti matriky. Mesto vykrylo d’alsie bezné vydavky
z vlastnych prostriedkov. Celkové vydavky na chod matriky boli vo vySke 37 485,44 EUR.
Vydavky na mzdy a odvody boli v sume 35 281,08 EUR, vydavky na tovary a sluzby boli
v sume 1 881,89 EUR.

FK : 0220 Civilna ochrana
Obsahom funk¢nej klasifikacie je riadenie veci a sluzieb civilnej ochrany. Skuto¢né vydavky
CO boli v sume 523,47 EUR.

FK : 0320 — Ochrana pred poZiarmi

Tato funkéna klasifik4cia zahfiia vydavky na dobrovol'ny mestsky poZiarny zbor. Vydavky boli
rozpoctované vo vyske 6500,00 EUR, rozpocet bol upraveny na 7 211,45 EUR, z toho dotacia
70 SR vo vyske 3 082,83 EUR. Skuto¢né Cerpanie bolo 7 211,45 EUR vratane dotécie zo SR a
bolo pouzité na nakup materialového vybavenia DHZ: ochranné odevy, rukavice, uhlova bruska,
vyrobnik hmly, ret'azova pila a Sabl'ova pila.

FK : 0360 — Miestna obcianska poriadkova sluzba
Této funk¢na klasifikacia zahfnia vydavky na miestnu ob¢iansku poriadkovu sluzbu (MOPS).
V roku 2021 boli celkové vydavky vo vyske 36 661,55 EUR. Ztoho mzdy a odvody do
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poist'ovni predstavovali sumu vo vyske 34 798,67 EUR a tovary a sluzby boli ¢erpané vo vyske
1 862,88 EUR.

FK : 0411 — VSeobecnd ekonomickd a obchodna cinnost’

Bezné vydavky roku 2021 na tejto funkénej klasifikécii predstavuju vydavky na energie Domu
sluzieb. Skuto¢né Cerpanie bolo 9 514,12 EUR. Najvacsiu polozku tvorila oprava stresného
hydroizola¢ného plasta vo vyske 5 354,35 EUR. ZvySok vydavkov boli vydavky na energie,
vodu a plyn.

FK : 0412 — VSeobecnda pracovna ¢innost’

Vydavky na zavadzanie vSeobecnych stratégii a narodnych pldnov zamestnanosti — hradené
z UPSVaR v Luéenci. Do tejto funkénej klasifikacie je zaradeny projekt ,,Aktivana ¢innost™,
,,Cesta na trh prace* a ,, Zosuladenie rodinného a pracovného zivota“. Celkové vydavky v rdmci
funkc¢nej klasifikdcie vSeobecna pracovna oblast’ boli vo vyske 50 662,48 EUR.

VYDAVKY AKTIVACNA CINNOST (stredisko 46)

Celkové vydavky na projekt ,,Aktiva¢né prace* predstavovali ¢iastku vo vyske 11 091,15 EUR,
pricom 3 362,15 EUR boli refundované finan¢né prostriedky z UPSVAR. Mzdové vydavky boli
vo vyske 6 240,72 EUR, odvody 2 180,88 EUR a tovary a sluzby 2 669,55 EUR.

VYDAVKY ZOSULADENIE RODINNEHO A PRACOVNEHO ZIVOTA (stredisko 94)
Celkové vydavky na projekt financovany prostrednictvom UPSVAR boli vo vyske 1 100,50
EUR, pricom 946,74 EUR bolo refundovanych z UPSVAR.

VYDAVKY CESTA NA TRH PRACE (stredisko 86)

Celkové vydavky na projekt boli vo vyske 38 470,83 EUR. Ztoho 45 680,96 EUR bolo
refundovanych prostrednictvom UPSVAR aj za november a december 2020. Mzdové vydavky
boli v celkovej vyske 26 266,26 EUR, odvody 9 188,62 EUR, tovary a sluzby 2 576,39 EUR
a nemocenské davky 439,56 EUR.

FK : 0443 — Vystavba

Na tejto funkc¢nej klasifikécii sa sleduju vydavky za spolo¢ny obecny stavebny urad. Vydavky
boli v celkovej vyske 36 710,92 EUR, z toho 26 470,63 EUR bolo financovanych z MDVaK
a 12 752,79 si spolo¢ny obecny stavebny urad vyzbieral na stavebnych poplatkoch. Mzdové
vydavky boli vo vyske 24 781,39 EUR, odvody 8 264,20 EUR, energie 1770,02 EUR,
vSeobecny material 592,12 EUR a vSeobecné sluzby 1 303,19 EUR.

FK : 0451 — Cestna doprava

Bezné vydavky roku 2021 na tejto funkcénej klasifikacii predstavuju vydavky na opravu
miestnych komunikacii, vydavky za dodavku dopravného znacenia, vydavky za kosenie popri
miestnych komunikaciach. V roku 2021 boli tieto vydavky vo vyske 153,10 EUR.

FK : 0510 — Nakladanie s odpadmi

Do tejto skupiny patri zber, preprava, zhodnotenie a zneSkodnenie odpadu. Vydavky za
nakladanie s odpadmi, ktoré su vydavkom mesta. Skuto¢né ¢erpanie bolo vo vyske 124 594,72
EUR. Z toho za ulozenie odpadu 68 238,16 EUR, za zber a vyvoz odpadu 56 356,56 EUR.

FK : 0610 — Rozvoj byvania

Funk¢na klasifikacia zahfiia sluzby v oblasti rozvoja byvania. Mesto uctuje na tejto funkcéne;j
klasifikacii preneseny vykon S$tatnej spravy. Transfer poskytnuty MDaV SR bol vo vyske
4 578,96 EUR a vycerpany bol v plnej vyske. Celkové vydavky na stredisku — Bytova politika
boli vo vyske 18 606,20 EUR. Z toho mzdy a odvody boli v celkovej vyske 17 599,22 EUR
a tovary a sluzby 1 006,98 EUR.
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FK : 0620 — Rozvoj obci
V tejto funkcnej klasifikacii je zahrnuta dotacia pre obchodnu spolo¢nost’ Technické sluzby vo
vyske 272 000,00 EUR.

FK : 0640 — Verejné osvetlenie

Funk¢na klasifikacia zahiia vydavky za elektricku energiu v suvislosti s prevadzkou verejného
osvetlenia v meste a vydavky za material. Na danu oblast’ bol pre rok 20121 stanoveny rozpocet
vo vyske 26 000,00 EUR a skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske 19 832,63 EUR.

FK : 0660 — Byvanie a obcianska vybavenost’ — vydavky Bytherm
Funk¢na klasifikacia zahiiia vsetky vydavky stvisiace s ndjomnymi bytmi, ktoré mestu spravuje
jej obchodna spolo¢nost’ Bytherm. Skutoéné ¢erpanie bolo vo vyske 127 585,59 EUR.

FK : 0810 — Rekreacné a Sportové sluzby
Vydavky stvisiace s poskytovanim rekreaénych a Sportovych sluzieb, s riadenim rekrea¢nych
a Sportovych ¢innosti, s doh'adom nad $portovymi zariadeniami a ich riadenim boli vyCerpané
vo vyske 69 568,21 EUR a to nasledovne:

Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie
Vratky - najomné mesto 0,00 100,00 72,51
Wellness — vratenie nepouzitej dotacie 0,00| 14759,49| 13571,28
Dotacia — TJ Sklotatran 34 000,00 34000,00| 34 000,00
Dotacia — MVK 7 000,00 7 000,00 7000,00
Dotacia Carnage Club 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Dotécia Stolny tenis 2 500,00 2500,00| 2500,00
Dotacia Tenisovy klub ESO 1 000,00 1 000,00 0,00
MVK - energie 1 800,00 202412 2024,12
MVK - ktirenie 8 000,00 7973,36| 7973,36
TJ Sklotatran - energie 3500,00| 3500,00 426,94
Rekreacné a Sportové sluzby 59 800,00 74856,97| 69 568,21

FK : 0820 —Kulturne sluZby

Vydavky suvisiace s poskytovanim kultarnych sluzieb boli ¢erpané vo vyske 80 440,13 EUR

nasledovne:
Nazov Schvileny | Upraveny | Cerpanie| PIn %
Zbor pre obcianske zalezitosti 14 690,00| 14690,00| 14 307,78 97
Kultarny dom 25 400,00 55281,47|54203,67| 98
Mestska 'udova kniznica 13 620,00 9090,00| 8774,63| 97
Kniznica Zelené a Slana Lehota 2 900,00 1300,00| 1022,83| 79
Mestské mizeum 960,00 960,00 24524 | 26
Vydavky — troky aver KD 0,00 2000,00| 188598| 94
Kultirne sluzby 57 570,00 83321,47| 80440,13| 97

V ramci kultirnych sluzieb tvori najvacsiu polozku Kultirny dom. Vo vydavkoch tejto polozky
st zahrnuté aj vydavky na organizovanie trojdiiového kultiirno — spolo¢enského podujatia Dni
mesta, ale aj vydavky na mzdu referenta kultiry, energie a materialové naklady.

FK : 0830 —Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Vo vydavkoch vysielacich a vydavatel'skych sluzieb boli zuctované vydavky suavisiace
s vydavanim mestskych novin ,,Obc¢asnik* a vydavky na vydanie knihy ,, Spomienky na sto
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rokov futbalu“. Skuto¢né Cerpanie bolo v celkovej vyske 13 938,00 EUR, z toho na vydanie

knihy 4 983,00 EUR.

FK : 0840 — NaboZenské a spolocenské sluzby

Na tejto funk¢nej klasifikacii sa sleduju dotacie neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju
vSeobecne prospesné sluzby — v roku 2021 mesto poskytlo dotacie vo vyske 6 727,18 EUR,

nasledovne:

Nazov Schvaleny | Upraveny| Cerpanie
Energie Jednota dochodcov 795,00 795,00 599,26
Dotacia jednota dochodcov 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Dotacia - ZTP 900,00 900,00 900,00
Dotécia Slov. ¢erveny kriz 400,00 400,00 400,00
Dotacia SZPB 500,00 500,00 500,00
Dotécia Kynologicky klub 500,00 500,00 500,00
Dotécia Unia romskych mater.

centier 500,00 500,00 500,00
Dotéacia DHZ 2 000,00| 2000,00 0,00
Dotacia OZ OPONA 850,00 850,00 827,92
Dotécia — Kormidlo OZ Poltar 1000,00| 1000,00 1 000,00
Dotacia primatorky mesta 5 000,00 5 000,00 500,00
Nalv)ozenske a iné spoloCenské 1344500 13 445,00 6727.18
sluzby

FK : 09111 — Predprimadrne vzdeldavanie s beZnou starostlivostou (materské Skoly)
V tejto funkénej klasifikacii su narozpoCtovane vydavky na materské Skoly bez pravnej
subjektivity a vydavky na projekt — MS Kanadska pedagogicky asistent.

FK : 09121 — Primdrne vzdeldivanie s beinou starostlivost'ou (ZS I. stupeii)

09211 — NiZSie sekunddrne vzdeldvanie v§eobecné s beZnou starostlivost’ou

(ZS II. stupeii)

Preneseny vykon Statnej spravy v Skolstve bol vroku 2021 zabezpeceny z normativnych
a nenormativnych finanénych prostriedkov poukazanych zo SR. Konkrétne potreby zdkladnych
Skol pre plynulé zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu boli zriad'ovatelom
prehodnotené anasledne na zaklade toho boli finanéné prostriedky v stlade s platnou
legislativou rozpisané jednotlivym rozpoCtovym organizacidm. Nenormativne finan¢né
prostriedky boli rozpisané zakladnym Skoldm podla skuto¢ného poctu Ziakov, vzdelavacich
poukazov, rozpisu uvizkov asistentov ucitel’a pre zdravotne znevyhodnenych Ziakov a podl'a
skuto¢nej finan¢nej potreby na dopravné pre Ziakov.
Zakladné Skoly v roku 2021 priebezne Cerpali normativne a nenormativne finan¢éné prostriedky,
finanéné prostriedky v ramci projektov (EU a SR), finanéné prostriedky dosiahnuté vlastnymi
prijmami.

FK : 0950 — Vzdeldvanie nedefinované podl’a uirovne

Zaujmové vzdelavanie Skol

V zaujmovom vzdeldvani §kdl bol rozpocet schvaleny vo vyske 10 000 EUR a Cerpanie bolo vo
vyske 9 963,67. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na: akciu Mikulas, viano¢né darceky do
materskych $kol, ceny pre deti Talentik miz 2021, darceky s logom mesta pre deviatakov
a predskolakov.

Skolské kluby deti

V tejto funkcénej klasifikacii si rozpoctované Skolské kluby deti na obidvoch zikladnych
Skolach.
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Zakladna umeleckad Skola 5
V roku 2021 boli na ¢innost’ ZUS Cerpané bezné financné prostriedky vo vyske 342 612,05
EUR.

FK : 09601 — Vedlajsie sluzby poskytované v rdmci predprimdrneho vzdelavania (8J pri MS
Sklarskej)

Vydavky $kolskej jedalne pri ZS Slobody boli erpané v celkovej vyske 102 024,90 EUR.
Najvyssiu polozku predstavuju mzdy a odvody spolu vo vyske 61 496,97 EUR, energie vo vyske
3 515,34 EUR, material vo vyske 32 593,12 EUR, z ¢oho 31 599,62 EUR predstavuju vydavky
na potraviny a 993,50 EUR vydavky na ostatny material.

FK : 09602-3 — Vedl’ajsie sluzby poskytované v ramci vzdeldavania

Vydavky skolskej jedalne ZS Slobody boli &erpané v celkovej vyske 197 264,38 EUR.
Najvyssiu polozku predstavuju mzdy a odvody spolu vo vyske 98 976,68 EUR, energie vo vyske
28 838,12 EUR, material vo vyske 62 074,75 EUR a ostatné vydavky boli vo vyske 7 374,83
EUR.

FK : 0980 — Vzdeldavanie inde neklasifikované

Spolocny skolsky urad

Vydavky Spolo¢ného $kolského tiradu boli v roku 2021 rozpoctované vo vyske 19 866,00 EUR
a skutocnost’ dosiahla vysku 5 746,02 EUR. Nedocerpanie prostriedkov vznikolo v désledku
toho, e pracovné miesto odborného zamestnanca SSU bolo obsadené len 5 mesiacov.
Nedocerpané finanéné prostriedky budu vylucené z prebytku hospodarenia Mesta za rok 2021.

Centrum volného casu
Centrum vol'ného Casu zabezpecuje svoju Cinnost’ prostrednictvom zamestnancov v pracovnom
pomere (tzv. ,kmenovi“ zamestnanci). Celkové finanéné prostriedky pouzité na uhradu
vydavkov tykajucich sa zabezpeéenia zaujmového vzdelavania CVC v roku 2021 predstavovali
sumu 19 405,41 EUR.

FK : 1020 - Staroba

Opatrovatel'sku sluzbu mesto poskytuje v sulade so zakonom o socidlnych sluzbach. V roku
2021 bolo priemerne opatrovanych 25 ob&anov (pocas roka dochadzalo k zmene) a sluzbu mesto
zabezpecovalo 21 opatrovatel'kami.

Celkové vydavky vroku 2021 predstavovali sumu 226 011,15 EUR. Vydavky na mzdy
a odvody boli ¢erpané vo vyske 212 668,82 EUR. Vydavky na tovary, sluzby a transfery pre
jednotlivcov a NO boli vycerpané vo vyske 13 342,33 EUR, z ¢oho najvicsiu polozku tvori
prispevok na stravovanie a tvorba socialneho fondu z miezd zamestnancov.

V ramci tejto funkcénej klasifikacie sa eviduji aj bezné vydavky na Zariadenie socialnych
sluzieb, ktoré boli za rok 2021 v sume 511 170,75 EUR. Z toho mzdové vydavky a odvody boli
vo vyske 398 675,68 EUR. Vydavky na energie, vodu a komunikacie boli vo vyske 21 697,42
EUR. Material bol nakupeny v celkovej vyske 71 151,76 EUR.

FK : 1070 — Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a socidalnej nudzi

V ramci narodného projektu ,,Podpora vybranych socidlnych sluzieb krizovej intervencie na
komunitnej turovni (NP PVSSKIKU)“ mesto prevadzkovalo a zabezpeovalo ¢&innost’
komunitného centra prostrednictvom 4 pracovnikov. Vydavky na ¢innost’ komunitného centra
boli vo vyske 57 214,71 EUR, dotacia z Implementacnej agentiry MPSVR bola vo vyske
46 440,28 EUR, nakol’ko spolufinancovanie projektu prebieha formou refundacie.

V ramci poskytovania socialnych sluzieb mesto poskytovalo socialne sluzby na zdklade zmluvy
0 spolupraci s Implementacnou agentirou MPSVR SR aj prostrednictvom socidlnej terénnej
prace. Ich ¢innost’ bola zamerana na poskytnutie nevyhnutej pomoci obyvatel'om mesta Poltar,
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ktori sa ocitli v nepriaznivej socidlnej situacii. Vydavky na ¢innost’ terénnej socialnej prace boli
vo vyske 40 569,36 EUR, dotacia z Implementacnej agentiry MPSVR bola vo vyske 5 546,13
EUR, nakolko spolufinancovanie projektu prebieha formou refundacie, zvy$né refundované
finan¢né prostriedky budi mestu pripisané v roku 2022. K nesuladu dochadza, preto lebo
ziadosti o refundaciu musia posudit’ odkontrolovat’ pripadne sa dopinaju, preto dochadza
k posunu medzi rokmi.

V tejto funkcnej klasifikacii sa sleduju aj vydavky spojené s vykonom osobitného prijemcu
davok v hmotnej nudzi. Transfer poskytol UPSVaR v Poltari, ktory rozhoduje o zriadeni a
rovnako o zruSeni institGtu osobitného prijemcu. Dotacia na vykon osobitného prijemcu bola vo
vyske 16 470,52 EUR a skuto¢né Cerpanie 16 466,42 EUR.

Tato funkcnd klasifikacia zahiia aj vydavky socidlnej komisie ¢erpanie bolo vo vyske 414,91
EUR.V zmysle zakona ¢. 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej nidzi moze mesto poskytnat
jednorazovu davku v hmotnej nudzi.

2. Kapitalové vvdavky

Cerpanie rozpo¢tu kapitalovych vydavkov podla funkénej klasifikacie

FK Nazov Schvaleny | Upraveny Cerpanie Pln %
01.1.1 Vykonné a zédkonodarné organy 95 565,78 134 669,52 35 086,00 26
Vseobecna ekonomickéa
04.1.1 a obchodna oblast’ — Dom sluzieb 0,00 25 000,00 0,00
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 15 782,33 160 056,35 | 155625,27 | 97
06.2.0 | Rozvoj obci 137 417,22 87 417,22 245,00
06.6.0 | Vybavenost’ inde neklasifikovana | 2 403 203,56 | 4 560 348,00 | 3 406 033,14 75
08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 42 900,00 47 900,00 42 900,00 | 90
08.2.0 | Kultarne sluzby 0,00 99 000,00 80 309,70 81
09.1.2.1 | Rekonstrukcia a modernizacia 0,00 112 653,44 92 653,44 82
Kapitalovy rozpocet MsU 2 694 868,89 | 5227 044,53 | 3812 852,55 73
10.2.0 Zariadenie socidlnych sluzieb 0,00 5 550,00 5533,20 | 100
Kapitalovy rozpocet spolu 2 694 868,89 | 5232594,53 | 3818 385,75 73
Cerpanie rozpo¢tu kapitalovych vydavkov podla ekonomickej klasifikacie
. o , * . Pln
EK Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
711 | Nékup pozemkov a softvéru 40 000,00 64 301,52 4560052 | 71
712 | Néakup objektov alebo ich ¢asti 0,00 8 940,00 8940,00 | 100
713 | Nakup strojov, pristrojov, 57900,00 | 188302,73| 17690593 | 94
zariadeni
714 | Nakup vozidiel 35 565,78 75 565,78 34 990,00 | 46
716 | Pripravnd a projektova 80 000,00 34 198,48 23175,00 | 68
dokumentacia
717 | Realizacia stavieb 2481 403,11 | 4790237,02 | 345786691 | 72
718 | Rekonstrukcia a modernizacia 0,00 3499,00 3499,00 | 100
719 | Ostatné kapitalové vydavky 0,00 62 000,00 61 875,19 | 100
Kapitalovy rozpocet spolu 2694 868,89 | 5227044,53 | 3812852,55| 73
713 | Rapitdlovy vidavok Z55 ~ ndkup 000|  555000| 553320 | 100
strojov, pristrojov a zariadeni
Kapitalovy rozpocet spolu 2694 868,89 | 523259453 | 381838575 | 73
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Komentar k éerpaniu kapitalovvch vvdavkov:

EK 711 - Nakup pozemkov

- obstaranie pozemkov Vv roku 2021 bolo vo vyske 45 600,52 EUR. Obstarali sa pozemky vo
vyske 44 301,52 EUR od Zeleznic SR na ziklade Zmluvy o uzavreti budicej zmluvy ¢&.
192/2020. Nakup pozemkov na Skalici vo vyske 1 299,00 EUR.

EK 712 — Nakup budov, objektov alebo ¢asti
- vo vyske 8 940,00 EUR sa obstaral sanitarny kontajner na mestské kupalisko, ktory sluzi

pre plavcikov

EK 713 - Nakup strojov, pristrojov, zariadeni

- 6 kontajnerov na odpad vo vyske 12 600,00 EUR

- interiérové vybavenie do zrekonstruovaného kultirneho domu vo vyske 14 164,09 EUR
- ndkup chladiarenského boxu do domu smutku vo vyske 6 763,20 EUR

- nakup mestského mobiliaru vo vyske 7 825,20 EUR

- COV na mestské kapalisko vo vyske 42 900,00 EUR

- nékup interiérového vybavenia — projekt ZS Skolska vo vyske 92 653,44 EUR

EK 714 - Nakup vozidiel
- ndkup automobilu OPEL INSIGNIA vo vyske 34 990,00 EUR

EK 716 - Pripravna a projektova dokumentacia

- vypracovanie rozpoc¢tu za stavby rekonsStrukcia miestnych komunikécii na ul. Kanadske;,
Tovarenskej, medzi budovou KD a Kristal’ — 1 500,00 EUR

- vypracovanie PD ,, ZniZenie energetickej nadro¢nosti synagogy* — 6 785,00 EUR

- vypracovanie PD ,,ZniZenie energetickej naro¢nosti mizea* — 5 350,00 EUR

- aktualizacia tepelno - technologického posudku — modernizacia budovy telocvicne ¢. 727 na
ul. Sklarskej — 530,00 EUR

- vypracovanie PD mestské kiipalisko COV — 360,00 EUR

- vypracovanie PD ,, Zvysenie kapacit infrastruktary MS Sklarska* — 3 200,00 EUR

- vypracovanie PD ,, Zvysenie kapacit infrastruktiry MS Kanadska “— 3 120,00 EUR

- vypracovanie PD ,,Dobudovanie miestnej komunikécie pesia zéona“ — 2 330,00 EUR

EK 717 - Realizacia stavieb
- realizécia novych stavieb zberny dvor — 143 025,27 EUR

- odvodnenie garazi 13. januara - 49 685,07/EUR

- rekonS$trukcia a modernizacia — zavlazovanie TJ Sklotatran — 23 006,11 EUR

- vybudovanie komunikécie staré garaze 13. januara — 218 297,46 EUR

- rekonstrukcia a modernizacia cesty a kanalizacie na ul. Tovarenskej — 127 508,67 EUR
- rekonstrukcia chodnikov — 159 732,88 EUR

- rekonstrukcia a modernizacia pamatnika pred KD — 12 782,24 EUR

- rekonstrukcia a modernizacia budovy KD — 2 579 312,70 EUR

- rekonstrukcia a modernizacia mestského kupaliska — 43 366,43 EUR

- rekonS$trukcia a modernizacia cintorina — 18 725,99 EUR

- rekonS$trukcia a modernizacia KD Slana Lehota — 43 759,92 EUR

- rekonstrukcia a modernizacia budovy kniznice Zelené — 36 549,78 EUR

- vydavky stvisiace s rozpracovanymi projektami pri realizacii stavieb — 2 114,39 EUR

EK 718 - Rekonstrukcia a modernizacia
- nakup bazénového vysavaca — mestské kupalisko — 3 499,00 EUR
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EK 719 — Ostatné kapitalové vydavky
- nakup dreveného betlehema — 8 875,19 EUR

- nakup mobilného pddia — 53 000,00 EUR

EK 713 - Kapitalovy vydavok ZSS
- nakup priemyselného bubnového susi¢a Primus T16 L/F-R v hodnote 5 533,20 €

3. Vvdavkové finanéné operacie

llzlunc. Nazov Schvaleny Upraveny | Skuto¢nost’ | PIn %
Splacanie istin z tiveru 100

01.7.0 32 b. . 13212,30 | 13212,30 13 212,30
Splacanie istiny 100

01.7.0 prestavba internatu 9 589,42 9 589,42 9 589,24
Finanéné opericie 22801,72 | 22801,72| 2280154 | 100

V ramei vydavkovych finanénych operacii s rozpoctované splatky istin z Gverov SFRB.
K 31.12.2021 je zostatok uverov zo SFRB vo vyske 432 737,16 EUR. Konkrétne Giver 32 b. j.
zostatok vo vyske 199 371,31 EUR a uver prestavba internatu vo vyske 233 365,85 EUR.
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B. HODNOTIACA SPRAVA PROGRAMOVEHO
ROZPOCTU

V zmysle §9 ods. 1 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
ao0zmene adoplneni niektorych zakonov bol rozpocet na rok 2021 zostaveny vratane
programov mesta. Vydavky rozpoctu mesta boli alokované do 14 programov, ktoré sa vnutorne
¢lenia na podprogramy a prvky.

Program predstavuje sthrn aktivit (prac, ¢innosti, doddvok) vykonavanych na splnenie zamerov
a ciel'ov.

Zamer vyjadruje ocakavany pozitivny dosledok dlhodobého plnenia prislusnych ciel'ov.

Ciel sa monitoruje a hodnoti merateI'nym ukazovatel'om.

Pri hodnoteni jednotlivych programov sa vyuzivaji zékladné kritéria — relevantnost’, efektivnost’
a hospodarnost’, i¢innost’, vplyv, udrzatel'nost’.

Program ¢. 1: Planovanie, manaZment a kontrola

- tento program zahfia vSetky vydavky suvisiace s vykonom manazmentu a administrativou
mestského tradu. Dalej obsahuje vydavky suvisiace s prenesenym vykonom §tatnej spravy,
vydavky stvisiace s finan¢nou a rozpoétovou oblastou (iroky, platby bankam a pod.) a tiez
vydavky pre zastupenie mesta v zdujmovych a stavovskych organizaciach. V tomto
programe su osobitne sledované vydavky suvisiace s ¢innostou hlavného kontroléra.
V programe su rozpoctované vydavky na mzdy a odvody refundované z UPSVAR — projekt
,Cesta na trh prace* a projekt ,,Zostladenie rodinného a pracovného Zivota“

Program ¢. 2: Propagacia a marketing
- Vtomto programe st zahrnuté vydavky suvisiace s propagéaciou mesta, kronikou mesta
a vydavky stvisiace s prevadzkou Mestského muzea.

Program ¢. 3: Interné sluzby

- Vtomto programe su alokované vydavky stvisiace s vykonom ¢innosti samospravy, so
zabezpeCenim nakladania a hospodarenia s hnutel'nym a nehnutelnym majetkom mesta,
vydavky so servisnymi sluzbami stvisiacimi s prevadzkou MsU, vydavky na vzdelavanie
zamestnancov, nakup odbornej literatiry, vydavky suvisiace s MsZ a komisiami. Dalej st
v tomto programe zahrnuté vydavky suvisiace s prevadzkou budovy polikliniky, budovy
Kristal’ a dotaciou s.r.o. Technické sluzby Poltar.

Program ¢. 4: Sluzby obéanom

- Vtomto programe su zahrnuté vydavky suvisiace s poskytovanim samospravnych
administrativnych sluzieb podl'a poziadaviek obc¢anov (klientske sluzby mesta), vydavky pre
jubilantov v ramci ob¢ianskych obradov, odmeny ¢lenom ZPOZ, vydavky na inzerciu VO
verejnej tla¢i, vydavky na mestsky rozhlas, vydavky na Dom sluzieb a trznicu. Dalej sa tu
nachadzaju vydavky na Spolo¢ny stavebny trad a vydavky stvisiace s vol'bami.

Program ¢. 5: Bezpecnost’

- v tomto programe su zahrnuté vsetky vydavky stvisiace so zdkonnymi povinnost'ami mesta
na useku civilnej ochrany, vydavky na protipoziarnu bezpecnost’ a vydavky v ramei projektu
spolufinancovaného z prostriedkov EU — Miestna ob¢ianska poriadkova sluzba.

Program €. 6: Odpadové hospodarstvo

- program obsahuje vSetky vydavky spojené so zberom, separaciou a ulozenim komunalneho
odpadu na uzemi mesta Poltar, vydavky na likvidaciu nelegalnych skladok a vydavky na
kanalizaciu mesta.
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Program ¢. 7: Komunikacie

- vtomto programe su alokované vSetky vydavky spojené s opravou a udrzbou miestnych
komunikacii, sich udrziavanim, vydavky s Cistenim verejnych priestranstiev, opravy
chodnikov a odstavnych ploch.

Program ¢. 8: Vzdelavanie

- tento program obsahuje vydavky suvisiace s financovanim vSetkych Skolskych zariadeni
V uzemnej posobnosti mesta Poltar. Ide o dve materské Skoly, dve zakladné skoly, centrum
vol'ného casu, Spolocny Skolsky urad, Stkromné centrum Specidlno-pedagogického
poradenstva, Skolské kluby deti, Zakladna umelecku $kolu a $kolské jedalne.

Program ¢. 9: Kultira

- tento program obsahuje vydavky urcené na spravu kultirneho domu, spoloCensky zivot
vV meste, na cinnost mestskej kniznice, vydavky suvisiace s kulturnymi podujatiami,
organizovanymi na otvorenych verejnych priestranstvach mesta. S tu rozpoctované aj
vydavky na folklorne subory a spevokol.

Program ¢&. 10: Sport

- tento program obsahuje vydavky suvisiace so spravou Sportovych arealov, vydavky na
komunalny Sport — podpora Sportovych podujati. Tiez s tu zahrnuté dotacie pre Sportové
kluby v meste.

Program ¢. 11: Prostredie pre Zivot

- program zahffia vydavky suavisiace so zlepSovanim prostredia obCanov mesta, so
zabezpecenim beznych potrieb obcanov ako je verejné osvetlenie, detské ihriska,
participativny rozpocet, verejna zelen a prevadzka pohrebisk.

Program ¢. 12: Byvanie

- Vv programe su alokované vydavky suvisiace s rozvojom bytovej politiky v meste, splatky
iverov atrokov zo Statneho fondu rozvoja byvania atransfer SR ztitulu vykonu
prenesenych kompetencii v Statnej politike rozvoja byvania. Vydavky suvisiace s najomnymi
bytmi v sprave obchodnej spolo¢nosti Bytherm s.r.o. Mestsky bytovy podnik Poltar.

Program ¢. 13: Socialne sluzby

- zahfha starostlivost’ o obfanov ato, ¢i uz seniorov alebo zdravotne postihnutych,
starostlivost’ o rodiny s det'mi, ale aj tych, ktori sa ocitli v nepriaznivej socialnej situacii. St
tu zahrnuté vydavky na ZSS, terénnu opatrovatel’skl sluzbu, klub dochodcov, osobitného
prijemcu, aktiva¢né prace, komunitné centrum a terénnu Socialnu pracu.

Program ¢. 14: Rozvoj mesta

- Vtomto programe su zahrnuté vydavky za ndkup pozemkov, pripravnil a projektovi
dokumentéciu a realizaciu novych stavieb.
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SUHRNNA TABULKA PODEA PROGRAMOV

Program Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Schvaleny Upraveny | Skutoénost’
2019 2020 2021 2021 2021

1. - Planovanie,

manazment a

kontrola 663 045,50| 450620,87| 568614,63| 716708,65| 513 282,28

2. - Propagacia a

marketing 6023,60| 10113,07| 36 960,00 68 560,00| 23 815,98

3. - Interné

sluzby 252 920,11| 353550,39| 547473,17| 53842581| 507 405,50

4. - Sluzby

ob&anom 111781,25| 365389,33| 208990,28| 245729,74| 174974,76

5.- Bezpe¢nost’ a

poriadok v meste 35952,35| 57680,30| 58412,00 59146,92| 44 396,47

6. - Odpadové

hospodarstvo 213192,11| 11059526 209322,00| 221322,00| 137194,72

7. - Miestne

komunikicie 241436,82| 3716620 7406085 18285885 153,10

8. - Vzdelavanie | 3001 886,88| 3380 728,07 |2 941 466,00| 3363 728,45|3 149 025,72

9. - Kultiira 101 619,67 130207,62| 52420,00| 1924817,88|1 909 914,85

10. - Sport 88932,54( 127930,92| 103200,00| 123156,97| 112 895,70

11. - Prostredie

pre Zivot 24696,13| 20063,45| 4100000 41000.00| 3795089

12. - Byvanie 50282,34| 5361536| 16351352 164013,52| 13779777

13. - Socialne

sluzby 865839,36| 839777,93| 858494,00| 956 262,63| 874 198,83

14. - Rozvoj

mesta 218998,64| 471616,07|2 436 403,11| 2839 640,49 |1 832 724,51

SPOLU

VYDAVKY 5876 607,30 | 6 409 054,84 | 8 300 329,56 | 11 445 371,91 | 9 449 731,08
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Program 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer: Moderné mesto

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny .
Klasifikcia Skuto¢nos | Skutocnos | rozpocet | rozpocet | cerpanie
£ 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 663 045,50 | 450 620,87 | 483 048,85 | 596 920,87 | 478 196,28
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 85565,78| 119 787,78 | 35 086,00
SPOLU 663 045,50 | 450 620,87 | 568 614,63 | 716 708,65 | 513 282,28

Manazment mesta Poltdr vytvara podmienky pre fungujicu transparentni samospravu,
planovanim trvalo udrzatelného rozvoja mesta a reagovanim na potreby svojich obcanov,
podnikatel'ov a navstevnikov mesta. Financné prostriedky boli pouzité na: reprezentané
vydavky, v§eobecny material, bezné vydavky, mzdy, poistné do poistovni, tovary a sluzby.

PODPROGRAM:

1.1 — ManaZment— primator, prednosta, asistentka, informatik

1.2 — Strategické projektovanie — Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov,
zivotného prostredia a verejného obstaravania

1.3 — Daiiova a rozpoctova politika— Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
1.3.1 — Dane a poplatky

1.3.2 — Rozpoctova agenda

1.3.3 — U¢tovnictvo

1.4 — Kontrola - Hlavny kontrolor

1.5 — Zastupenie mesta a partnerstva

PODPROGRAM 1.1: Manazment

Zamer: Efektivny manazment zabezpecujuci kvalitu zivota v meste Poltar

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto€nos | rozpocet | rozpocet | cerpanie
2019 t 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 407 785,77 | 170 048,56 | 104 871,00| 238 583,91 | 202 394,33
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 85565,78| 119 787,78| 35 086,00
SPOLU 407 785,77 | 170 048,56 | 190 436,78 | 358 371,69 | 237 480,33

Tento program zahfiia vSetky vydavky suvisiace s vykonom manaZzmentu a administrativou
mestského tradu. Pojem manazment zahfiia vykon Cinnosti primatora, prednostu, asistenta
a informatika. V roku 2021 boli stéastou programu aj vydavky na prevadzku mobilnych
odberovych miest, ktoré mesto Poltar zriadilo. Kapitalové vydavky boli ¢erpané na nakup
osobného automobilu OPEL INSIGNIA vo vyske 34 990,00 EUR a 96,00 EUR bolo
vyéerpanych na poplatok na vyjadrenie k vybudovaniu garazi pri MsU.
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Zodpovednost’: Manazment

Ciel Zabezpecit’ ucinné riadenie vykonu kompetencii mesta
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet zasadnuti mestskej rady za rok
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planované hodnota: 10 10 12 6 6 6
Skuto¢na hodnota: 10 10 7

Zodpovednost’: ManaZment

Ciel Zabezpecit ucinné riadenie vykonu kompetencii mesta
Meratel'ny Pocet operativnych porad vedenia MsU za
ukazovatel’. Vystup rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 48 48 50 45 45 45
Skuto¢na hodnota: 45 40 39

PODPROGRAM 1.2: Strategické projektovanie

Zamer: Zabezpecit rozvojové zdroje pre mesto z doméacich a eurdpskych fondov

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 92692,84| 132105,51| 214958,54| 194 264,24 | 134 267,42
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 92692,84| 132105,51| 214958,54| 194 264,24 | 134 267,42

Tento program zahfiia vSetky vydavky stuvisiace s vykonom Oddelenia investicnej vystavby,
riadenia projektov, ZP a VO. Program obsahuje vydavky na mzdy a odvody. V programe st
rozpoctované vydavky na mzdy a odvody refundované z UPSVAR — projekt ,,Cesta na trh
prace* a projekt ,,Zosuladenie rodinného a pracovného zivota*

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP

Zodpovednost’: aVo

Ciel Zabezpecit koncepény rozvoj mesta
Meratel'ny Pocet zrealizovanych investi¢nych akcii za
ukazovatel’: Vystup rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovand hodnota: 15 22 19 25 25 25
Skuto¢na hodnota: 13 13 10

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP

Zodpovednost’: aVo

Ciel Zabezpecit’ koncepEny rozvoj mesta
Meratel'ny Pocet podanych projektov na ziskanie
ukazovatel’: Vystup cudzich zdrojov spolu za rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 8 10 25 25 25 30
Skuto¢na hodnota: 5 5 11
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PODPROGRAM 1.3: Finanény manaZment

Zamer: Efektivna a i€inné danova a rozpoctova politika

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skutocnos | Skuto¢nos | rozpocet | rozpocet | cerpanie
t 2019 £ 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 114 358,22 | 108 753,86 | 120 399,31 | 122 124,99 | 102 317,63
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 114 358,22 | 108 753,86 | 120 399,31 | 122 124,99 | 102 317,63

Tento program zahfiia vSetky vydavky suvisiace s vykonom ¢innosti Oddelenia financii, dani
a spravy majetku mesta. Program obsahuje mzdové vydavky, vydavky na odvody do poistovni.

1.3.1 — Dane a poplatky Podprogram a Schvélgny Upravgny ) .
1.3.2 — Rozpo¢tova agenda nAZOV rozpocet | rozpocet | cerpanie
1.3.3 - ¢tovnictvo 2021 2021 2021
Dane a
1.3.1 | poplatky 42 350,00| 44655,68| 38 759,81
Rozpoctova
1.3.2 |agenda 20 755,52 | 20755,52| 16 131,27
1.3.3 |Uctovnictvo | 57293,79| 56 713,79| 47 426,55
SPOLU 120 399,31 | 122 124,99 | 102 317,63
Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
Ciel Zabezpecit stabilitu rozpoctového hospodarenia
Meratel'ny Pocet schvalenych RO zmien rozpoctu za
ukazovatel’. Vystup rok
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 60 90 90 90 90 90
Skuto¢na hodnota: 50 80 122

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
Ciel Zabezpecit’ stabilitu rozpoctového hospodarenia
Meratel'ny Pocet schvalenych RO priméatora/primatorky
ukazovatel’. Vystup za rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 0 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota: 0 5 3

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
Ciel Zabezpecit’ stabilitu rozpoctového hospodarenia
Meratel'ny Celkovy pocet dni trvania rozpo¢tového
ukazovatel’: Vystup provizoria

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovand hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skuto¢nd hodnota: 0 0 0

Zodpovednost’:

Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
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Zabezpecit’ verny a aktudlny obraz o finan¢nej kondicii

Ciel mesta
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet vyhrad a odporucani auditorov
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 0 0 0
PODPROGRAM 1.4: Kontrola — hlavny kontrolor
Zamer: Kompetencie a ulohy mesta plnené véas a bez vyhrad
A Schvaleny | Upraveny
El(lr;;lgllr:}cka Skutocnost’ | Skuto¢nos | rozpocet | rozpocet cerpanie
fracta 2019 £ 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 31234,36| 33219,87| 36320,00f 36 320,00 33951,74
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 31234,36| 33219,87| 36320,00f 36 320,00 33 951,74

Tento program zahfiia vSetky vydavky suvisiace s vykonom prace hlavného kontrolora mesta.

Zodpovednost’: Hlavny kontrolor

Zabezpetit' kontrolu MsU a jeho organizacii v sulade so
Ciel schvalenym planom
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet zrealizovanych kontrol za rok
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 22 11 10 10 10 10
Skuto¢né hodnota: 7 10 11

PODPROGRAM 1.5: Zastupenie mesta a partnerstva

Zamer: Zabezpecit’ aktivnu ucast’ mesta v zaujmovych a spolocenskych zdruzeniach

Ekonomicka ) ) Schvéls:ny Upravgny ) _
Klasifikcia Skutocnos | Skutoéno | rozpocet | rozpocet | cerpanie
t 2019 st 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 16 974,31| 6 493,07 6 500,00 5627,73 5 265,16
Kapitalove
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 16 974,31| 6 493,07 6 500,00 5627,73 5 265,16
Zodpovednost’: Primétorka mesta
Zabezpecit’ aktivnu ucast’ mesta v zaujmovych
Ciel a spolo¢enskych zdruzeniach
Meratel'ny Celkovy pocet Clenstiev mesta
ukazovatel’: Vystup V organizaciach
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
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Planovana hodnota: 10 11 7 7 7 7
Skuto¢né hodnota: 12 11 6
Program 2: PROPAGACIA A MARKETING
Zamer: Poltar znama lokalita zazitkového turizmu
R Schvaleny | Upraveny
Ii:(ll(;?gll?;c:(aa Skuto¢nost’ | Skutoc¢nost’ | rozpocet | rozpocet | ¢erpanie
suitkac 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 6 023,60 10 113,07 6 960,00 24560,00| 23 815,98
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 30000,00| 44 000,00 0,00
SPOLU 6 023,60 10113,07| 36960,00| 68560,00| 23 815,98

Celkové vydavky st rozpoctované na zabezpecCenie reklamného a propagacného tovaru
a materialu mesta. DalSie vydavky v programe st u¢ené na prevadzku mestského mizea.
Podprogram partnerské mesta v budicnosti bude riesit’ udrziavanie kontaktov s predstavitel'mi
partnerskych miest v oblasti, kultiry a kooperacie miest.

PODPROGRAM:

2.1 — Propagacné aktivity

2.2 — Celomestské propagacné aktivity
2.3 — Pamdt’ Poltara:

2.3.1 — Kronika mesta

2.3.2 — Mestske muzeum

PODPROGRAM 2.1: Propagaéné aktivity

Zamer: Pozitivny imidZ mesta

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 5 585,83 9 582,29 6 000,00| 23600,00| 23 570,74
Kapitalove
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 5 585,83 9 582,29 6 000,00| 23600,00| 23 570,74

Podprogram zahfia vydavky na reklamné predmety a materialy s logom mesta Poltar. V roku
2021 je v programe zahrnuty nakup publikacie ,, Spomienky na sto rokov futbalu v Poltari‘
Néklady na publikaciu boli vo vyske 4 983,00 EUR.

Zodpovednost’: Prednosta

Ciel Zabezpecit’ u¢innu propagaciu mesta
Meratelny Celkovy pocet vydanych reklamnych
ukazovatel’: Vystup materidlov za rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovand hodnota: 500 400 600 600 600 600
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| Skutoénd hodnota: | 335 | 252 | 589 | |

PODPROGRAM 2.3.2: Mestské muzeum

Zamer: Zachovanie historie mesta

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny .
Klasifikcia Skutocnost’ | Skutoénost’ | rozpocet rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 437,77 530,78 960,00 960,00 245,24
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 30 000,00| 44 000,00 0,00
SPOLU 437,77 530,78 30 960,00 44 960,00 245,24

Mestské muiizeum v Poltari bolo zalozené v roku 1998 a sidli v povodnom dome zemepana
Gabriela Gécziho zroku 1778. Tato budova je podla dochovanych materidlov najstar§im
domom z pevného materialu. V sGcasnosti je mestské miazeum v Poltari pre verejnost’ znovu
otvorené. V naSej pamétnej izbe I'udovych tradicii si ndvStevnici mézu pozriet’ archeologické
nalezy, listinné dokumenty, dobové fotografie a pod. Dom tradicii v Poltari poskytuje obraz
0 historii, kultire a sposobe zivota, pomadha nadobudat, odborne evidovat' a ochranovat
predmety muzealnej hodnoty, ale aj upozoriiuje na zaujimavosti a atrakcie v meste a okoli.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Ciel Zabezpecit’ sprostredkovanie historie mesta
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet navstevnikov mizea za rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 50 50 100 100 100 100
Skuto¢nd hodnota: 0 0 0

Program 3: INTERNE SLUZBY

Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost’ samospravy mesta prostrednictvom ucinnych internych
sluZieb

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikéci Skuto¢nost’ | Skutonost’ | rozpocet | rozpocet | cerpanie
astitkaca 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 |vydavky 245103,43| 240403,11| 547 473,17| 519 662,61 | 500 642,30
Kapitalové
700 | vydavky 7816,68| 113 147,28 0,00| 18763,20 6 763,20
SPOLU 252 920,11| 353550,39| 547 473,17 | 538 425,81 | 507 405,50
PODPROGRAM:

3.1 — Cinnost’ orgdnov mesta — komisie, MSZ, MR
3.2 — Hospodirenie s majetkom:

3.2.1 — Nehnutelny majetok

3.2.2 — Hnutelny majetok mesta

3.2.3 — Sprava a udrzba budov

3.3 — Sluzby pre urad:

3.3.1 — Sprava pocitacovej siete
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3.3.2 — Autodoprava
3.4 — Vzdelavanie zamestnancov

PODPROGRAM 3.1: Cinnost’ orginov mesta

Zamer: Zabezpecit’ vykon samospravnych organov mesta

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny .
Klasifikcia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 38 912,89 29 616,94 | 45 810,00 45 810,00 | 38 693,93
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 38 912,89 29 616,94 | 45810,00 45 810,00 | 38 693,93

Podprogram zahina komplexné zabezpecenie zasadnuti organov mesta Poltar, t. j. priprava
materidlov na zasadnutie, uskuto¢nenie zasadnuti zastupitel'stva, zpisy zo zasadnuti, uznesenia
zo zasadnuti. Pocet zasadnuti MR a MsZ schvaluje mestské zastupitel'stvo v polro¢nom
ramcovom plane. Program zahfiia evidenciu z4pisnic orgdnov mesta, uzneseni organov mesta,
evidenciu platnych ale aj zruSenych vSeobecne zavidznych nariadeni mesta, vypracovanie
a distribtciu pisomnych materialov na zasadnutia, idrzba hlasovacieho zariadenia a techniky
stivisiacej s uvedenou ¢innost'ou a pod.

Zodpovednost’: Asistentka primatorky

Ciel Zabezpecit vykon samospravnych orgdnov
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet zasadnuti MR za rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 10 9 9 10 10 10
Skuto¢né hodnota: 10 9 9

Zodpovednost’: Asistentka primatorky

Ciel Zabezpecit vykon samospravnych orgdnov
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet zasadnuti MsZ za rok

Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 10 9 9 10 10 10
Skuto¢nd hodnota: 10 9 9

PODPROGRAM 3.2: Hospodarenie s majetkom

Zamer: Zabezpecit’ plynulé materidlové zdsobovanie potrieb tradu, efektivne vyuZzivanie
majetku mesta a majetku, ktory maji v sprave organizacie mesta

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skuto¢nos | Skutocnos | rozpocet rozpocet derpanie
£ 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 206 116,94 | 210152,17| 485 250,43 | 457 791,19| 446 609,23
Kapitaloveé
700 |vydavky 7816,68| 113 147,28 0,00] 18763,20 6 763,20
SPOLU 213 933,62 | 323 299,45| 485 250,43 | 476 554,39 | 453 372,43
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PODPROGRAM:

3.2.1 — Nehnutel’ny majetok mesta
3.2.2 — Hnutel’ny majetok mesta
3.2.3 — Sprava a udrZba budov

Podprogram a Schvélsny Upravgny ) .
NAZOV rozpocet | rozpocet | cerpanie
2021 2021 2021
Nehnutel'ny
majetok
3.2.1 |mesta 91 380,00 90940,00| 75 856,55
Hnutel'ny
majetok
3.2.2 |mesta 81 870,43 | 101 833,63 | 94 008,36
Sprava
a udrzba
3.2.3 |budov 312 000,00 | 283 780,76 | 283 507,52
SPOLU 485 250,43 | 476 554,39 | 453 372,43

V ramci podprogramu je zabezpeceny nakup kanceldrskych a hygienickych potrieb, ako aj
drobné nékupy spotrebného materidlu a ostatnych sluzieb. V podprograme je evidovany cely
nehnutel'ny, hnutel'ny majetok a sprava a udrzba budov v meste Poltar. Pod spravou a tdrzbou
budov je zatriedena dotacia pre mestsku spolo¢nosti Technické sluzby Poltar, s.r.o. , ktoré sa
najvacsou mierou podiel’aji na sprave niektorych mestskych budov.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku

Ciel Zabezpecit’ prehl'adnu evidenciu majetku
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet spravovanych budov
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 26 26 26 26 26 26
Skuto¢na hodnota: 25 26 26

PODPROGRAM 3.3: Sluzby pre urad

Zamer: Zabezpetit’ bezproblémové a flexibilné fungovanie poditatovej siete MsU
3.3.1 — Sprava pocitacovej siete

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 73,60 634,00| 13912,74 15 061,42 | 14 378,24
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 73,60 634,00 13912,74 15 061,42 | 14 378,24

Vydavky podprogramu sluzia na thradu nakladov spojenych s prevadzkou pocitacovych zostav.

Zodpovednost’”: Oddelenie financii, dani a spravy majetku

Ciel Zabezpecit’ prehl'adnt evidenciu majetku
Meratelny Celkovy pocet spravovanych pocitacovych
ukazovatel’: Vystup zostav

45




Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 32 45 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota: 32 45 50

PODPROGRAM 3.4: Vzdelavanie zamestnancov

V ramci podprogramu st vydavky stvisiace so skoleniami zamestnancov.

Schvaleny | Upraveny
Podprogram a nazov rozpotet | rozpoet | Cerpanie
2021 2021 2021
Vzdelavanie
3.4 | zamestnancov 2 500,00 1 000,00 960,90

Program 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer: Moderné a otvorené sluzby pre obyvatel'ov mesta, kvalitné sluzby na jednom mieste

Ekonomické Schvaleny | Upraveny _
Klasifikcia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné 174 974,7
600 | vydavky 111781,25| 359944,81| 168 990,28 | 186 729,74 6
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 40000,00| 59 000,00 0,00
Finan¢né
800 | operacie 0,00 544452 0,00 0,00 0,00
174 974,7
SPOLU 111 781,25| 365 389,33 | 208 990,28 | 245 729,74 6
PODPROGRAM:

4.1 — Organizdcia obcianskych obradov — ZPOZ
4.2 — Klientské sluzby mesta:

4.2.1 — Pokladna

4.2.2 — Matrika a overovanie
4.2.3 — Evidencia v meste

4.3 — Komunikacia s

obcanmi:

4.3.1 — Ipel’ — mesacnik mesta Poltar
4.3.2 — Mestsky rozhlas

4.3.3 — Web-strdanka mesta

4.4 —Podpora obchodu a sluzieb
4.5 — Spolocny stavebny urad
4.6 — Zabezpecenie ukonov spojenych s vol’bami

PODPROGRAM 4.1 : Organizacia obcianskych obradov

Zamer: Samosprava pritomnd v zivote ob¢ana od kolisky po rozlucku. Slavnostné a ddstojné

obcianske obrady.
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Ekonomicka Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 |vydavky 9 844,97 11 255,46| 14 690,00, 14 690,00 14 307,78
Kapitalové
700 |vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 9 844,97 11 255,46| 14690,00/ 14690,00| 14 307,78

V ramci podprogramu su rozpoctované vydavky suvisiace s obCianskymi obradmi, odmeny
¢lenom ZPOZ avydavky pre jubilantov. Zbor pre obcianske zalezitosti tvori kolektiv
slavnostnych, smutocnych re¢nikov, ktori sa podiel’aju na obc¢ianskych obradoch ako uvitanie
deti do zivota, v spolupraci S matrikou uzavretie manzelstiev, prijatie jubilantov pri zivotnych
jubileach a pri rozluc¢kach so zosnulymi.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Zabezpecit’ pripomienku vyznamnych chvil’ v Zivote
Ciel’: obcanov na vysokej tirovni
Meratel'ny Celkovy pocet zorganizovanych ob¢ianskych
ukazovatel’. Vystup obradov
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 60 60 50 80 80 80
Skuto¢na hodnota: 75 60 50

PODPROGRAM 4.2 : Klientské sluZby mesta:

Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby pre obanov

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny _
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 34 024,02 36 224,03| 94 600,28 | 107 914,14 | 105 486,94
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 34 024,02 36 224,03| 94 600,28 | 107 914,14 | 105 486,94

V ramci podprogramu st vydavky suvisiace so zabezpecenim vsetkych ukonov stvisiacich
s matri¢nou agendou. Obsah podprogramu: vykon matricnej €innosti v rdmci matri¢ného
obvodu v zmysle platnej legislativy na useku preneseného vykonu S$tatnej spravy. Financné
prostriedky su uréené na zabezpeCenie Cinnosti matriky pre 3 zamestnankyne v nasledovnej
Struktare: platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.

Zodpovednost’: Matrika a overovanie

Ciel Zabezpecit’ vSetky tkony, suvisiace s matri¢nou agendou
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet tkonov vykonanych matrikou za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 450 499 500 500 500 500
Skuto¢nd hodnota: 450 455 400
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4.2.1 — Pokladriia

4.2.2 — Matrika a overovanie
4.2.3 — Evidencia v meste Regob

Podprogram a Schvélgny Upravgny ) _
NAZOV rozpocet | rozpocet | cerpanie
2021 2021 2021
4.2.1 |Pokladna 16 156,49 | 16 226,54 | 16 182,73
Matrika a
4.2.2 |overovanie 38 000,00 39532,86| 37485,44
Evidencia v
4.2.3 |meste 40 443,79 | 52 154,74| 51 818,77
SPOLU 94 600,28 | 107 914,14 | 105 486,94

V ramci podprogramu su rozpoctované vydavky suvisiace s realizaciou prenesené¢ho vykonu
Statnej spravy na useku hlasenia pobytu obyvatel'ov —t. j. prihlasovanie a odhlasovanie na trvaly
a prechodny pobyt, vydavanie potvrdeni o pobyte, evidencia domov a bytov, register
obyvatel'ov, atd’. V ramci strediska REGOB boli v roku 2021 zaclenené aj vydavky na séitanie
obyvatel'ov a s¢itanie domov a bytov.

Zodpovednost’: Klientske centrum
Ciel’ ZabezpecCit’ evidenciu obyvatelov
Meratel'ny Pocet vSetkych tkonov evidencie obyvatelov za
ukazovatel’. Vystup rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 850 900 970 980 980 980
Skuto¢nd hodnota: 850 970 963
PODPROGRAM 4.3: Komunikicia s obéanmi
Zamer: Zabezpecit’ printovi informovanost’ o Zivote v meste
i Schvaleny | Upraveny
lil;);;gﬁ;ﬂ(aa Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | rozpocet | ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 960,00 6 044,00| 11200,00| 11200,00| 8 955,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 960,00 6 044,00| 11200,00f 11200,00| 8 955,00

V ramci podprogramu su zahrnuté vydavky stvisiace s vydavanim Obcasnika mesta Poltar.
V kazdom cisle su obyvatelia mesta informovani o ¢innosti samospravy, 0 rieSeni problémov
a dolezitych udalostiach v meste z oblasti Skolstva, Sportu ¢i kultary. Mestsky Obcasnik sluzi
najmé k informovaniu ob¢anov o ddlezitych informaciach, oznamoch a podobne. Prezentuje sa
Vv nich ¢innost’ mestského uradu, zakladnych a materskych §kol a mestskych organizécii.
Informuju o konanych kultarnych, spolocenskych a Sportovych podujatiach.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Zabezpecit’ objektivne a aktualne informacie pre
Ciel obyvatel'ov mesta
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Priemerné naklady na 1 kus
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 0,50 0,60 0,70 0,70 0,70 0,70
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‘ Skuto¢na hodnota:

| 048 |

059 | 068 | |

PODPROGRAM 4.4: Podpora obchodu a sluzieb (dom sluZieb)

Zamer: Podpora obchodu a sluzieb v meste

< 1x Schvaleny | Upraveny
Ekonomicka . R « R + « « .
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BezZné
600 | vydavky 10 054,45 7 669,02 9 500,00 1392560 9514,12
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 40 000,00 59 000,00 0,00
SPOLU 10 054,45 7 669,02| 49 500,00 72925,60| 9514,12

V ramci podprogramu st zahrnuté vSetky vydavky na prevadzku budovy domu sluZieb v Poltari.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku
Ciel Zabezpecit’ Sirokt ponuku sluzieb pre obyvatelov mesta
Meratel'ny Celkovy pocet prevadzok obchodu a sluzieb
ukazovatel’: Vystup V prenajatych priestoroch domu sluZieb
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 8 8 8 8 8 8
Skuto¢na hodnota: 6 6 6
PODPROGRAM 4.5: Spolo¢ny stavebny trad
Zamer: Zabezpecit’ rychle a efektivne stavebné konanie
c s Schvaleny | Upraveny
I:J{ll(;n}i(:rl?;ckaa Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | Cerpanie
sifkaa 2019 2020 2021 2021 2021
BezZné
600 |vydavky 37 547,06 35974,49| 39000,00| 39 000,00 | 36 710,92
Kapitalové
700 |vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 37 547,06 35974,49| 39000,00| 39 000,00| 36 710,92

Spolo¢ny stavebny trad zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy na tseku stavebného
poriadku. Podprogram zahina naklady spojené s materialno-technickym vybavenim stavebného

uradu a mzdovymi nakladmi zamestnancov.

Zodpovednost’: Spolo¢ny stavebny trad

Ciel Zabezpecit’ flexibilni regulaciu vystavby v meste
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet vydanych rozhodnuti spolu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovand hodnota: 200 200 200 200 200 200
Skuto¢na hodnota: 185 198 158

PODPROGRAM 4.6: Zabezpecenie ikonov spojenvch s vol’lbami
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Zamer: Zabezpecit’ plynulé konanie volieb

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutonost’ | rozpocet | rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 |vydavky 15 940,75 7978,11 0,00 0,00 0,00
Kapitalové
700 |vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 15 940,75 7978,11 0,00 0,00 0,00

V tomto podprograme su rozpocétované vsetky vydavky stvisiace so zabezpeCenim volieb.
Podprogram zahfiia plnenie uloh vyplyvajicich z prisluSnej legislativy, urCenie volebnych
okrskov, miestnosti, vymenovanie zapisovatelov, informovanie obcanov, spracovanie
voli¢skych zoznamov, vytvorenie volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych
preukazov, zabezpeCenie tlate a doruCenia oznameni o Case amieste konania volieb,
zabezpecenie volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov, voI'bu postou, dorucovanie
volebnych materidlov a prevzatie dokumentacie. Vydavky na preneseny vykon S§tatnej spravy
Vv suvislosti so zabezpecenim pripravy a konania volieb a referend st v plnej vyske financované
z poskytnutej Gidelovej dotacie zo SR.

Zodpovednost’: Klientske centrum
Ciel Zabezpecit’ plynulé konanie volieb
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet vykonanych volieb
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1 1 0 1 1 1
Skuto¢nd hodnota: 1 1 0
Program 5: BEZPECNOST
Zamer: Poltar — bezpecné mesto pre sluSnych obanov
Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 35 952,35 57 680,30 58412,00| 59 146,92 | 44 396,47
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 35 952,35 57 680,30 58 412,00 59 146,92 | 44 396,47

V tomto programe st rozpoc¢tované vydavky suvisiace so zdkonnymi povinnostami mesta na
useku civilnej ochrany, vydavky na protipoziarnu bezpecnost,, vydavky na miestnu ob¢iansku
poriadkovu sluzbu a kamerovy systém.

PODPROGRAM:

5.1 — PoZiarna bezpecnost’
5.2 — Civilna ochrana
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PODPROGRAM 5.1: Poziarna bezpe¢nost’

Zamer: Zabezpecit’ svojpomocnt ochranu mesta pred poziarmi

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
klasifikacia Skutoénost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
60

o |Bemmevidavky | 1560853  8149,65| 850000 921145| 721145

70 | Kapitalové
0 |vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 15 608,53 8 149,65 8 500,00 921145| 7211,45

V ramci podprogramu st zahrnuté vSetky vydavky na protipoZiarnu ochranu. V oblasti ochrany
pred poZziarmi je ¢innost’ vykondvana dobrovolnym hasi¢skym zborom mesta.

Zodpovednost’: Priméatorka mesta

Ciel’: Zabezpecit’ ochranu obyvatel'stva pred poziarmi
Meratel'ny

ukazovatel’ Vystup Celkovy pocet clenov DHZ

Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 95 25 25 25 25 25
Skuto¢na hodnota: 95 25 25

Zodpovednost’: Primatorka mesta

Ciel Zabezpecit’ ochranu obyvatel'stva pred poziarmi
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet cviceni DHZ za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 30 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota: 30 25 29

PODPROGRAM 5.2: Civilna ochrana

Zamer: Poltar — mesto pripravené na krizové situacie

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
klasifikacia Skuto¢nos | Skuto¢no | rozpocet | rozpocet | cerpanie
t 2019 st 2020 2021 2021 2021

o |Bezné vidavky 340,66| 24574| 49912,00| 4993547 37185,02

70 | Kapitalové
0 |vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 340,66 245,74 49912,00| 4993547 | 37 185,02

Pre ochranu obyvatel’stva pred nebezpecnymi latkami ma mesto vo vypozicke od Statu material
CO, ktory je ulozeny v sklade.

‘ Zodpovednost’: ‘ Primatorka mesta
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Zabezpecit’ funkénost’ systému civilnej ochrany

Ciel obyvatel’stva

Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet spravovanych CO skladov
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1 1
Skuto¢nd hodnota: 1 1 1

V podprograme su uctované financné prostriedky na mzdy a prevadzku projektu ,,Miestna
obcianska poriadkova sluzba Poltar”. Projekt je financovany v ramci opera¢ného programu
Ludské zdroje prostrednictvom Ministerstva vnutra SR. Mesto na tento ucel ziskalo nenavratny
finan¢ny prispevok vo vyske 95 % nakladov na realizaciu projektu, zvySnych 5% mesto
financovalo z vlastnych zdrojov. Medzi hlavné tilohy MOPS patri ochrana verejného poriadku,
monitorovanie a zabezpecovanie bezpec¢nosti deti, hlavne pocas Skolského roka pri priechodoch
cez cesty pri zékladnych Skolach. Dohliadat’ na ochranu verejného a stikromného majetku.
V ramci projektu boli zamestnané 4 osoby. V roku 2022 planuje mesto v projekte pokracovat'.

Program 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer: Komerc¢ne orientovany systém odpadového hospodarstva, s dorazom na ochranu

zivotného prostredia

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 |vydavky 213192,11| 110595,26 | 209 322,00 | 208 722,00 | 124 594,72
Kapitalové
700 |vydavky 0,00 0,00 0,00| 12600,00| 12 600,00
SPOLU 213192,11| 110595,26| 209 322,00 | 221 322,00 | 137 194,72

Program obsahuje vSetky vydavky spojené so zberom, separaciou a ulozenim komunalneho
odpadu na tzemi mesta Poltar a tiez vydavky na likvidaciu nelegalnych skladok.

PODPROGRAM:

6.1 — Odpadové hospoddrstvo
6.1.1 — Zber a odvoz odpadu
6.1.2 — Ulozenie odpadu

6.2 — Separovany zber
6.3 — Odpadové vody

PODPROGRAM 6.1: Odpadové hospodarstvo

Zamer: Zabezpecit’ pravidelny zber a odvoz komunélnych odpadov mesta

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné 124 594,77
600 | vydavky 213192,11| 110595,26| 209 322,00| 208 722,00 2

52




Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00/ 12600,00| 12 600,00
137 194,7
SPOLU 213192,11| 110595,26| 209 322,00| 221 322,00 2

Legislativna povinnost’, odvoz odpadu od fyzickych os6b — ob¢anov sa realizuje v zmysle
platnej zmluvy s opravnenou spolo¢nost'ou — Zdruzenie pre likvidaciu odpadu (ZOPLO). Objem
odvezené¢ho odpadu zodpoveda produkcii odpadu obyvateImi mesta a odvija sa od urovne
trieden¢ho zberu odpadu ako aj od socialno-ekonomickej situdcie obyvatel'ov. PoCet zbernych
nadob zodpoveda potrebam a poziadavkam obyvatel'ov. Od roku 2021 je povinnostou miest
a obci zabezpecit’ zber a odvoz biologicky rozloziteI'ného odpadu (kuchynsky odpad). Mesto
ma zmluvu so spolo¢nostou — EKORECYKLING Slovensko.

6.1.1 — Zber a odvoz odpadu

Schvaleny | Upraveny
Skutocnost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 163 192,11| 52 313,14 |116 580,00 | 104 580,00 | 56 356,56
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00| 12600,00|12 600,00
SPOLU 163 192,11 | 52 313,14|116 580,00|117 180,00 | 68 956,56
Oddelenie investinej vystavby, riadenia projektov, ZP a
Zodpovednost’: VO
Zabezpecit’ pravidelny zber a odvoz komunalnych
Ciel odpadov mesta
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet zbernych nadob v meste
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1000 815 815 820 830 840
Skuto¢nd hodnota: 1000 815 815
Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a
Zodpovednost’: VO
Zabezpecit’ pravidelny zber a odvoz komunalnych
Ciel’: odpadov mesta
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet zrealizovanych vyvozov odpadu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 110 130 130 130 130 130
Skuto¢nd hodnota: 130 130 130
6.1.2 — UloZenie odpadu
i Schvaleny | Upraveny
iﬁ’;ﬁﬁgigﬁ Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 50 000,00 58282,12| 92 742,00|104 142,00 | 68 238,16
Kapitélové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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SPOLU

| 50000,00| 58282,12| 92742,00|104 142,00|68 238,16

Legislativna povinnost’ — zneskodiiovanie odpadov od fyzickych osdb — obcanov je realizovana
skladkovanim v zmysle platnej zmluvy s opravnenou spolo¢nostou. Biologicky rozlozitel'ny
odpad zo zahrad, parkov a cintorinov sa vozi na mestsku kompostareii. V ramci programu su
zahrnuté aj vydavky na likvidaciu nelegélnych sklddok komunélneho odpadu. Mesto Poltar
v roku 2019 podalo ziadost’ o NFP na projekt Zberny dvor v meste Poltar. Ciel'om projektu je
zvySenie miery zhodnocovania odpadov na zbernom dvore, na zber komunalnych odpadov
a drobného stavebného odpadu v zmysle zakona. Na zbernom dvore mézu obyvatelia bezplatne
odovzdat’ odpady ako napr. drobny stavebny odpad, biologicky rozlozitelny komunalny odpad,

textil a vel’koobjemovy odpad.

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a
Zodpovednost’: VO
Ciel Zabezpecit’ likvidaciu mestského odpadu
Meratel'ny Celkovy pocet ton zlikvidovaného odpadu v
ukazovatel’: Vystup meste
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1600 2500 2500 2600 2600 2600
Skuto¢na hodnota: 1600 2499 2500
Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a
Zodpovednost’: VO
Ciel Zabezpecit' likvidaciu nelegélnych skladok
Meratel'ny Pocet zlikvidovanych nelegalnych skladok
ukazovatel’: Vystup v okoli mesta Poltar
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1 2 1 5 5 5
Skuto¢nd hodnota: 1 1 0
Program 7: MIESTNE KOMUNIKACIE
Zamer: Kvalitné a bezpené miestne komunikécie
i Schvaleny | Upraveny
li:(ll(;)slthlll?;z:;a Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ rozpoéety rgzpoéety ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 61571,63| 20037,65| 24 060,85|168 798,00 153,10
Kapitalové
700 | vydavky 179 865,19| 17 128,55| 50 000,00| 14 060,85 0,00
SPOLU 241 436,82| 37 166,20| 74 060,85 | 182 858,85 153,10

V tomto programe st alokované vSetky vydavky spojené s opravou a udrzbou miestnych
komunikacii, ich udrziavanim, vydavky na Cistenie verejnych priestranstiev, opravy chodnikov

a odstavnych ploch.

PODPROGRAM:

7.1 — Opravy pozemnych komunikdcii
7.1.1— Cesty

7.1.2 — Chodniky

7.1.3 — Odstavné plochy

7.2 — Udriba pozemnych komunikdcii
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7.2.1 — Letnd udrzba

1.2.2 — Zimnd udrzba

7.2.3 — Dopravné znacenie

1.3 — Vystavba a rekonstrukcia komunikdcii
7.3.1 — Rekonstrukcia miestnych komunikacii
1.3.2 — Asfaltovanie miestnych komunikacii

PODPROGRAM 7.1: Opravy pozemnvch komunikacii

Zamer: Zabezpecit’ maximalnu kvalitu a bezpecnost’ ciest a chodnikov v meste

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikcia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 21 571,67 3370,60| 20 000,00| 10 000,00 153,10
SPOLU 201 436,86| 20499,15| 20 000,00 | 10 000,00 153,10

V tomto podprograme su vydavky spojené s udrzbou a opravou miestnych komunikacii. Ale aj
vydavky na rekonstrukciu a vystavbu miestnych komunikacii a chodnikov.

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a
Zodpovednost’: VO
Zabezpecit’ maximalnu kvalitu a bezpecnost’ ciest
Ciel’: a chodnikov v meste
Meratel'ny Pocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav
ukazovatel’. Vystup ciest za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 34000 | 35000 35000 | 35000 | 35000 | 40000
Skuto¢né hodnota: 35000 | 34000 0
Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a
Zodpovednost’: VO
Zabezpecit’ maximalnu kvalitu a bezpe€nost’ ciest
Ciel’: a chodnikov v meste
Meratel'ny Pocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav
ukazovatel’: Vystup chodnikov za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 100 100 100 100 200 200
Skuto¢nd hodnota: 100 100 0

PODPROGRAM 7.3: Vystavba a rekonsStrukcia komunikacii

Zamer: Zabezpecenie vystavby miestnych komunikacii

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocnost’| rozpocet | rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 0,00 0,00| 4060,85| 4060,85 0,00
Kapitaloveé
700 | vydavky 39999,96| 16667,05| 50 000,00|168 798,00 0,00
SPOLU 39999,96| 16667,05| 54 060,85|172 858,85 0,00
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Program 8: VZDELAVANIE

Zamer: Poltar — centrum atraktivneho vzdelavania v okoli a moderny vzdelavaci systém,
ktory reSpektuje individualne zaujmy

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky |2 956 638,56 |3 146 874,27 | 2 941 466,00 | 3 251 075,01 | 3 056 372,28
Kapitalové
700 | vydavky 45 248,32 233 853,80 0,00| 112653,44 92 653,44
SPOLU 3001 886,88 |3 380 728,07 | 2 941 466,00 | 3 363 728,45 | 3 149 025,72

Program obsahuje vydavky suvisiace s financovanim vsetkych Skolskych zariadeni v izemnej
posobnosti mesta Poltar. Ide o 2 materské Skoly, 2 zdkladné Skoly, centrum volného casu,
spolo¢ny skolsky urad, zakladni umelecku skolu, Skolské kluby deti, skolské jedalne, zadujmové
vzdeldvanie a ostatné podporné aktivity v Skolstve.

PODPROGRAM A PRVOK:

8.1 — Materské Skoly

8.1.1 — Materska skola, Sklarska

8.1.2 — Materska skola, Kanadska

8.2 —Zdkladné Skoly

8.2.1 — Zdkladna skola, Slobody

8.2.2 — Zdkladna skola, Skolska

8.3 — Skolské jeddlne

8.3.1 — Skolskd jedalen pri ZS Slobody
8.3.2 — Skolska jedaleri pri MS Sklarskej
8.4 — Vol’'no casové aktivity deti

8.4.1 — Skolské kluby deti

8.4.2 — Stredisko zaujmovej ¢innosti - BLESK
8.4.3 — Podpora aktivit skolstva

8.5 — Spolocny Skolsky urad

8.6 — Sukromné detské integracné centrum
8.7— Zdkladna umeleckd Skola

PODPROGRAM 8.1:Materské Skoly

Zamer: Zabezpecenie vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych Skolach

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny '
Klasifikacia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 358 439,85| 391 854,57 415 317,00 | 434 253,21 | 432 865,26
Kapitaloveé
700 | vydavky 0,00{ 50 000,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 358 439,85| 441 854,57 415 317,00 | 434 253,21 | 432 865,26

Podprogram zahfila zabezpeCenie predskolskej vychovy v zmysle zédkona ¢. 245/2008 Z. z.
0 vychove avzdelavani (Skolsky zdkon) a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni
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neskorsich predpisov. Finan¢né prostriedky predstavuji bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné¢ vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary asluzby na zabezpecenie
prevadzok materskych $kol. Zamerom mesta je zvysit zaskolenost’ deti predskolského veku pred
vstupom do zékladnych Skol.

PRVOK 8.1.1: Materska S§kola, Sklarska

Zamer: Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietat’a v socialne dostupnom predskolskom
zariadeni

c g Schvaleny | Upraveny
Ekonomicka . R « R N « « .
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocnost’| rozpocet | rozpocet | Cerpanie

2019 2020 2021 2021 2021
BezZné
600 | vydavky 257 494,88 | 272 637,22 |295 890,00 | 302 530,53 | 302 438,32
Kapitalové
700 | vydavky 0,00{ 25000,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 257 494,88 | 297 637,22 | 295 890,00 | 302 530,53 | 302 438,32

Materska skola je plne organizovand, situovand v centre sidliska, ma 7 tried, hospodarsku cast’,
ktora tvori kuchyna a pracovina a velky travnaty areal. Materska Skola v roku 2020 presla
Ciastocnou rekonstrukciou, priestorové a materialne podmienky si na vel'mi dobrej Grovni.
Materska skola disponuje primeranym mnozstvom novych, progresivnych u¢ebnych pomocok
a odbornej literatury, ¢o vytvara priaznivé podmienky k zvySovaniu kvality vychovno-
vzdelavacieho procesu.

Zodpovednost’”: Materska Skola, Sklarska

Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietata v socialne
Ciel’: dostupnom predskolskom zariadeni
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet deti navitevujucich MS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 130 133 133 135 135 135
Skuto¢nd hodnota: 130 131 136

PRVOK 8.1.2: Materska §kola, Kanadska

Zamer: Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietat’a v socidlne dostupnom predskolskom
zariadeni

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet | Cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021

Bezné

600 | vydavky 100 944,97 | 119217,35|119 427,00|131 722,68 | 131 283,40
Kapitélové

700 | vydavky 0,00| 25000,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 100 944,97 | 144 217,35]119 427,00| 131 722,68 | 131 283,40

Materskd Skola vroku 2020 presla cCiastoCnou rekonstrukciou, priestorové a materialne
podmienky st na vel'mi dobrej Grovni. Materska Skola disponuje primeranym mnoZstvom
novych, progresivnych ucebnych pomocok a odbornej literatiry, Co vytvara priaznivé

57



podmienky k zvySovaniu kvality vychovno-vzdelavacieho procesu.

Zodpovednost’: Materska Skola, Kanadska
Zabezpecit vychovnovzdelavaci proces dietata v socialne
Ciel dostupnom predsSkolskom zariadeni
Meratelny §
ukazovatel’: Vystup Pocet deti navStevujucich MS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 48 53 53 55 55 55
Skuto¢na hodnota: 48 52 51
PODPROGRAM _8.2:Zakladné Skoly
Zamer: Mesto, ktoré reSpektuje potreby vzdelanej spolo¢nosti
i Schvaleny | Upraveny
113{11(01;;111(1}c:(a Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet cerpanie
astitkaca 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky |[1629 182,33|1771535,48|1 743 748,00|1990 076,17 |1 850 551,12
Kapitalové
700 | vydavky 3000,00| 183 666,94 0,00| 112653,44 92 653,44
1
SPOLU 1632 182,33|1 955 202,42 |1 743 748,00 |2 102 729,61 | 943 204,56

Podprogram zahffia finanéné prostriedky za vietky ZS v zriadovatel'skej posobnosti mesta
Poltar. St rozpodtované pre jednotlivé ZS s pravnou subjektivitou na mzdy, platy a ostatné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby na zabezpecenie prevadzky
zakladnych §kol a rekonStrukéné prace.

PRVOK 8.2.1: Zakladna Skola, Slobody

Zamer: Zabezpecit’ kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Poltar

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné 1
600 | vydavky 915 928,20 967 249,06 |967 388,00| 170 465,92 |1 055 205,02
Kapitalové
700 | vydavky 3000,00| 183 666,94 0,00 20 000,00 0,00
SPOLU 918 928,20 |1 150 916,00 | 967 388,00 |1 190 469,92 | 1 055 205,02
Zodpovednost’: Zakladna skola, Slobody
Zabezpecit' vychovnovzdelavaci proces dietata v socialne
Ciel dostupnom predskolskom zariadeni
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet deti navitevujucich ZS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovand hodnota: 360 360 360 360 360 360
Skuto¢na hodnota: 360 352 354
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PRVOK 8.2.2: Zakladna Skola, Skolska

Zamer: Zabezpecit' kvalitny vychovnovzdeldvaci proces vV meste Poltar

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikcia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 713 254,13 | 804 286,42 |776 360,00| 819 606,25| 795 346,10
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00| 92653,44 92 653,44
SPOLU 713 254,13 | 804 286,42 | 776 360,00 912 259,69| 887 999,54

Zakladna $kola, Skolské je umiestnend do okrajového priestoru sidliska, ¢im je zabezpeéeny
prichod Ziakov do Skoly bez zbyto¢ného strachu rodicov. Areédl Skoly je oploteny vdaka
finan¢nej podpore mesta Poltar, pred budovou $koly je vydlazdeny vchod, za Skolskou budovou
je viacucelové ihrisko, novovyasfaltované aj travnaté. Skola ma 19 kmefiovych tried, 2
pocitacové ucebne, kabinety, $kolsku kniznicu, ktora bolo zriadena na zéklade ziskaného grantu.
V suteréne je zriadena malé telocvi¢ia. Satne boli doplnené o nové skrinky. Do tried sa postupne
dokupuje novy skolsky nabytok. DalSie priestory su riaditelfia §koly, kancelaria ekondmky,
miestnost’ pre upratovacky, kotoliia a vratnica. Skole chyba telocviéiia. V skole funguje vydajia

stravy, ktor patri pod ZS Slobody.

Zodpovednost’: Zéakladna $kola, Skolska
Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietata v socialne
Ciel dostupnom predSkolskom zariadeni
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet deti navitevujucich ZS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 305 303 300 300 300 300
Skuto¢na hodnota: 305 282 290
PODPROGRAM _8.3:8kolské jedilne
Zamer: Zabezpetit' kvalitné a zdravé stravovanie pre Ziakov ZS a MS
i Schvaleny | Upraveny
]i](ll(oqgllzlfc!(a Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet cerpanie
astitacta 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 290 362,93 | 312 029,93 |307 645,00 320491,11| 299 114,67
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 290 362,93 | 312 029,93 |307 645,00 320 645,00 299 114,67

Podprogram zahfiia financné prostriedky za vSetky stravovacie zariadenia v ramci Skolstva
v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta Poltar. Vydavky st rozpoctované na mzdy, platy a ostatné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby na zabezpecenie prevadzky

zakladnych §kol a rekonStrukéné prace.
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PRVOK 8.3.1: Skolska jedalen pri ZS

Zamer: Zabezpecit’ kvalitné a zdravé stravovanie pre ziakov ZS

R Schvaleny | Upraveny
Ekonomicka « R . R ' « . .
Klasifikacia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 192 902,87 | 214 544,68 |197 236,00| 217 244,14 | 197 089,77
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 192 902,87 | 214 544,68 |197 236,00 217 244,14 | 197 089,77
Zodpovednost’: Zakladna skola, Slobody
Ciel Zabezpecit’ kvalitné a zdravé stravovanie
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet stravujucich ziakov
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 310 315 320 320 320 320
Skuto¢na hodnota: 310 315 315
PRVOK 8.3.2: Skolsk4 jedalefi pri MS
Zamer: Zabezpegit kvalitné a zdravé stravovanie pre Ziakov MS
i Schvaleny | Upraveny
];:(ll(:sl;g;;z:;a Skutocnost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 97 460,06| 97 485,25|110409,00| 103 246,97 | 102 024,90
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 97 460,06| 97 485,25/110409,00| 103 246,97 | 102 024,90
Zodpovednost’: Materska skola, Sklarska
Ciel Zabezpecit’ kvalitné a zdravé stravovanie
Meratel'ny
ukazovatel”: Vystup Celkovy pocet stravujucich ziakov
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 176 176 180 180 180 180
Skuto¢na hodnota: 176 176 176

PODPROGRAM 8.4: Vol’no ¢asové aktivity deti

Zamer: Kvalitné neformalne vzdelavanie a oddych pre Skolopovinnych
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Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikdcia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 315013,30| 293 279,68|122 671,00 129 074,00| 125 483,16
Kapitalové
700 | vydavky 28 668,32 186,86 0,00 0,00 0,00
SPOLU 343 681,62 | 293 466,54|122 671,00 129 074,00| 125 483,16

Podprogram zahfna finan¢né prostriedky za Skolské kluby, Centrum volného ¢asu a podporné
aktivity v skolstve ako je zaujmové vzdelavanie. Vydavky su rozpoctované na mzdy, platy
a ostatné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby na zabezpeCenie

prevadzky zékladnych $kol a rekonstrukéné prace.

PRVOK 8.4.1: Skolské kluby deti

Zamer: Zabezpecit organizovanu ¢innost’ Skolopovinnych deti v popoludiajsich hodinach

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikaci Skutocnost’ | Skutocnost’| rozpocet | rozpocet Cerpanie
astiifacia 2019 2020 2021 2021 2021
VA
SKD |Slobody| 53729,00| 51897,00| 48431,00/ 50 269,00 49 151,19
VA
SKD | Skolska 54 401,00 51827,08| 48 080,00 49 770,00 47 081,26
SPOLU 108 130,00 | 103 724,08 | 96 511,00| 100 039,00 96 232,45

Skolské kluby deti su priestory, ktoré pontikaju Ziakom vyuZivat svoj ¢as pred a po vyuéovani

efektivne a funkéne.

Zodpovednost’: Zakladna §kola, Slobody a Skolska

Zabezpecit’ organizovanll ¢innost’ v popoludiajsich
Ciel’ hodinach
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet Skolskych klubov v meste
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2
Skuto¢nd hodnota: 2 2 2

PRVOK 8.4.2: Centrum vol’ného ¢asu

Zamer: Zabezpecit’ organizovanu ¢innost’ Skolopovinnych deti v popoludnajsich hodinach

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet derpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 43098,56| 27777,94| 16160,00] 19 035,00 19 287,04
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700

Kapitalové
vydavky

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SPOLU

43 098,56

27 777,94

16 160,00

19 035,00

19 287,04

CVC zabezpetuje podla svojho vychovného programu pre deti oddychové a zaujmové ¢innosti
v ich vol'nom case.
CVC sa ¢leni na zaujmové Utvary alebo Sportové utvary spravidla podl'a veku alebo zaujmu deti.

Zoznam zaujmovych a §portovych atvarov je uvedeny na portali ZS, Slobody 2, Poltar
Poslanim CVC, Slobody 2,Poltar je:

pomahat’ detom uzito¢ne vyuzivat’ vol'ny Cas a aktivne oddychovat’
rozvijat’ osobnost’, zaujmy a talent deti

rozvijat’ schopnosti a Sportové danosti deti
podporovat’ tvorivost’ deti
vytvarat’ podmienky na rozvoj praktickych zru¢nosti a navykov deti
zabezpecovat’ roznorod¢é sutaze na miestnej a obvodnej tirovni

Zodpovednost’: Zakladna Skola, Slobody

Zabezpecit’ organizovanu ¢innost’ v popoludiajsich
Ciel’: hodinach
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Podet Ziakov navstevujucich CVC
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 200 200 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 160 162 160

PRVOK 8.4.3: Podpora aktivit Skolstva — zaujmové vzdelavanie

Zamer: Zabezpecit’ pestré spektrum volno ¢asovych aktivit a dosiahnut’ maximalnu
roznorodost’ poskytovania vzdelavacich aktivit

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 192 453,06 | 161 964,52 | 10 000,00 10 000,00 9 963,67
Kapitalove
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 192 453,06 | 161 964,52 | 10000,00| 10 000,00 9 963,67

V zaujmovom vzdeldvani §kdl bol rozpocet schvaleny vo vyske 10 000 EUR a Cerpanie bolo vo
vyske 9 963,67. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na: akciu Mikulds, viano¢né darceky do
materskych $kol, ceny pre deti Talentik miz 2021, darceky s logom mesta pre deviatakov

a predskolakov.

PODPROGRAM 8.5: Spolo¢ny $kolsky urad

Zamer: Zabezpecit’ rozvoj Skolskych a mimoskolskych aktivit ziakov a ich pedagogov

Ekonomicka
klasifikacia

Skuto¢nost’
2019

Skuto¢nost’
2020

Schvaleny
rozpocet
2021

Upraveny
rozpocet
2021

derpanie
2021
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Bezné
600 | vydavky 10 621,90 6484,01| 19866,00] 19 866,00 5746,02
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 10 621,90 6484,01| 19866,00] 19 866,00 5746,02

Spolo¢ny obecny urad — Skolsky zabezpecuje:

preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva a d’alSiu administrativnospravnu ¢innost’
prenesenu Z organov Statnej spravy na organy izemnej samospravy v zmysle ustanoveni § 6 a §

7 zakona ¢. 596/2003 Z. z. o statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave (zakona).

Nevycerpané financné prostriedky z poskytnutej dotacie na chod spolo¢ného Skolského tradu

si na ucte 357 a to vo vyske 29 337,07 EUR.

PODPROGRAM 8.6: Zakladna umelecka Skola

Zamer: Zabezpecit’ rozvijanie umeleckého citenia a talentu deti

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutoénost’ | Skutoénost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 353 018,25| 371690,60|332 219,00 357 314,52| 342612,05
Kapitalové
700 | vydavky 13 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 366 598,25| 371 690,60|332 219,00 357 314,52 | 342 612,05

Podprogram predstavuje dotaciu na mzdy a prevadzku zariadenia.

Zodpovednost’: Zakladna umelecka skola
Zabezpecit’ ponuku vychovy a vzdeldvania na uzemi
Ciel mesta
Meratel'ny 5
ukazovatel’: Vystup Pocet Ziakov v ZUS spolu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 480 480 480 480 480 480
Skuto¢nd hodnota: 452 471 393
Program 9: KULTURA
Zamer: Kulturne vyuzitie pre vSetkych obyvatel'ov a navstevnikov mesta
i Schvaleny | Upraveny
]f(lroqgllzl}c!(a Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet cerpanie
astiikacta 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 83779,44| 37461,87| 52420,00f 118 020,00| 114011,45
Kapitélové
700 | vydavky 17 840,23 | 92 745,75 0,00|1 806 797,88 | 1 795 903,40
SPOLU 101 619,67 | 130 207,62 | 52 420,00|1 924 817,88 | 1 909 914,85

Program obsahuje vydavky u¢ené na spravu kultirneho domu, spolocensky zivot v meste, na
¢innost’ mestskej kniznice, vydavky suvisiace s kultirnymi podujatiami. St tu rozpoctované aj
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vydavky na folklorne subory, spevokol a dni mesta.

PODPROGRAM:

9.1 — Kulturna infrastruktiira
9.1.1 — Kulturny dom

9.1.2 — Mestska kniznica

9.1.3 — Kino a kinoklub

9.1.4 — Kulturny dom a kniznica — cast Slana Lehota
9.1.5 — Kniznica — cast Zelené
9.2 — Kulturne leto

9.3 — Aktivity obcanov v kultire

PODPROGRAM 9.1.1 : Kultirny dom

Zamer: Zabezpecit efektivne vyuzitie priestorov kultirneho domu. Kultirne dedi¢stvo

a tradicie prezentované v sucasnosti.

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocnost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 60 815,00 22637,76| 25 400,00 93 530,00 90 142,19
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 92 745,75 0,00|1721797,88|1 715 593,70
SPOLU 60 815,74 | 115 383,51 | 25400,00|1 815 327,88| 1 805 735,89

V tomto programe su rozpoc¢tované vydavky na chod kultirneho domu a tento
rekonstrukcia kultirneho domu. Vydavky na chod kultirneho domu a zabezpecovanie
kultarnych podujati boli vo vyske 51 203,67 EUR. V ramci tohto programu bolo na
rekonStrukciu kultirneho domu €erpanych 1 746 707,02 EUR, zvySok bol ¢erpany z programu

14.3.
Zodpovednost’: Klientske centrum
Ciel Zabezpecit’ efektivne vyuZitie priestorov KD
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet kulturnych podujati v KD za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Pldnovana hodnota: 5 5 5 5 5 5
Skuto¢nd hodnota: 3 0 1

PODPROGRAM 9.1.2: Mestska 'udova kniznica

Zamer: Zabezpecit’ pristup k literatire a informaciam pre obyvatel'ov mesta a regionu

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikdcia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 13 620,69 9842,83| 13 620,00 9 090,00 8 774,63
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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SPOLU

| 13 620,69 ‘ 9 842,83 ‘ 13 620,00 ‘ 9 090,00

8 774,63

Podprogram zahfia financné prostriedky stvisiace s prevadzkou mestskej kniznice. S tu
rozpoc¢tované vydavky na mzdy a odvody, prevadzkové vydavky a na organizovanie podujati

a akcii v ramci kniznice.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Ciel’: Zabezpecit pristup k literatire

Meratelny

ukazovatel’: Vystup Pocet vSetkych vypoziciek za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 800 800 800 800 900 1000
Skuto¢na hodnota: 890 200 450

PODPROGRAM 9.1.4: Kultarny dom a kniZnica Slana Lehota

Zamer: ZabezpeCit moznosti kultirneho a spolo¢enského zivota v mestskych ¢astiach mesta

Poltar
i Schvaleny | Upraveny
l;:{ll(m;;:lll?}c:(a Skutocnost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet ¢erpanie
astiikacta 2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 2 749,69 2631,28| 2900,00 1 300,00 1022,83
Kapitalové
700 | vydavky 17 840,23 0,00 0,00| 45 000,00 43 759,92
SPOLU 20 589,92 2631,28| 2900,00/ 46 300,00 44 782,75

Podprogram zahfiia finanéné prostriedky stvisiace s prevadzkou kultirneho domu v Slanej
Lehote a vydavky suvisiace s prevadzkou a starostlivostou o kniznicu v Zelenom. V roku 2021
presla budova kulturneho domu v Slanej Lehote rekonstrukciou vo vyske 43 759,92 EUR.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Zabezpecit’ prevadzku kniznej vypozi¢nej sluzby v Slanej
Ciel: Lehote
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet vypoziciek knih za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 50 50 300 300 300 300
Skuto¢nd hodnota: 265 49 150

Zodpovednost’: Klientske centrum

Zabezpecit’ moznosti kultirneho a spoloc¢enského Zivota
Ciel’: v Slanej Lehote
Meratel'ny Pocet organizovanych podujati za kalendarny
ukazovatel’. Vystup rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovand hodnota: 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota: 1 0 0
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PODPROGRAM 9.1.5: Kniznica Zelené

Zamer: Zabezpecit’ moznosti kultirneho a spolo¢enského zivota v mestskych Castiach mesta

Poltar
R Schvaleny | Upraveny
?{nggﬁ;ﬂ? Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00| 40 000,00 36 549,78
SPOLU 0,00 0,00 0,00{ 40 000,00 36 549,78

Podprogram zahiiia vydavky suvisiace s prevadzkou a starostlivostou o kniznicu v Zelenom.
V roku 2021 presla strecha budovy kniznice na Zelenom rekonstrukciou vo vyske 36 549,78

EUR.

PODPROGRAM 9.3: Aktivity ob¢anov v Kultire

Zamer: Zabezpecit moznosti pre kultirne a spolkové aktivity ob¢anov

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutocnost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 6 593,32 2 350,00| 10500,00f 14 100,00 14 071,80
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 6 593,32 2 350,00| 10500,00| 14 100,00 14 071,80

Podprogram zahiha vydavky suvisiace s kultarou, ale aj dotacie pre OZ pdsobiace v oblasti

kultry.

Program 10: SPORT

Zamer: Sport v meste podl'a vol'by obyvatel'ov

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 56 142,54| 72916,50| 60300,00| 75 256,97 69 995,70
Kapitalove
700 | vydavky 32790,00] 55014,42| 42900,00| 47 900,00 42 900,00
SPOLU 88 932,54 | 127 930,92 |103 200,00| 123 156,97 | 112 895,70
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mesto. Finan¢né prostriedky su urcené pre obyvatel'ov mesta a jeho névstevnikov, ¢im vytvaraji
podmienky pre aktivne a pasivne vyuzitie vol'ného Casu pre deti, mladez aj dospelych.

PODPROGRAM A PRVOK:

10.1 — Infrastruktiura pre Sport
10.1.1 — Futbalovy aredl
10.1.2 — Mestské kupalisko
10.1.3 — Mestska hala sklarska
10.2 — Sportové kluby mesta

PODPROGRAM 10.1:INFRASTRUKTURA PRE SPORT

Zamer: Zabezpecit spolahlivé prevadzky s maximalnym vyuzitim

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skutoénost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 14 423,16 32879,10| 13300,00| 28 256,97 23 995,70
Kapitalové
700 | vydavky 32790,00] 55014,42| 42900,00| 47 900,00 42 900,00
SPOLU 47 213,16 87893,52| 56 200,00| 76 156,97 66 895,70

Podprogram obsahuje 3 prvky a to:
10.1.1 — Futbalovy areal

10.1.2 — Mestské kupalisko

10.1.3 — Mestska hala sklarska

PRVOK 10.1.1: FUTBALOVY AREAL

Zamer: Zabezpecit’ kvalitné priestory pre tradicné Sportové aktivity v meste

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 4183,20f 21034,59| 3500,00 3 500,00 426,94
Kapitalove
700 | vydavky 0,00 0,00| 42900,00{ 47 900,00 42 900,00
SPOLU 4183,20| 21034,59| 46 400,00/ 51 400,00 43 326,94

Podprogram zahfnia vydavky na prevadzku futbalového aredlu. Program zahfiia kapitalovy
vydavok na COV realizovany z regionalneho prispevku vo vyske 42 900,00 EUR . Regionalny
prispevok mestu poskytlo Ministerstvo investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR.

PRVOK 10.1.2 : Mestské kupalisko

Zamer: Zabezpecit rekreanu zonu pre mesto a jeho navstevnikov v letnej sezone
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Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00| 14759,49 13 571,28
SPOLU 0,00 0,00 0,00| 14 759,49 13 571,28

Podprogram zahfna finan¢né prostriedky suvisiace s budovou mestského kupaliska. V prvku st
rozpoc¢tované vydavky na Wellness.

Ministerstvo vnutra SR prostrednictvom Okresného tradu Poltar vyhléasilo vyzvu
na predkladanie projektov financovanych alebo spolufinancovanych z regionalneho prispevku.
Mesto Poltar predlozilo 4 ziadosti, z ktorych bola podporena jedna ziadost' s ndzvom
,,Roz8irenie sluzieb mestského kupaliska na celoro¢né o wellness* (d’alej len ,,Wellness*)
a to finan¢nou ¢iastkou 52 200,- €.

Dna 17.06.2021 bola na mesto Poltar doru¢ena Sprava z administrativnej financnej kontroly na
zéklade, ktorej je povinné mesto Poltar vratit' finan¢né prostriedky v stilade s bodom 8.13
Vseobecné zmluvné podmienky. Neuznané bezné vydavky boli v celkovej sume 13 571,28
EUR. Zdanych skutoCnosti vyplyva, Ze mestu Poltar boli uznané finan¢né prostriedky
v celkovej vyske 38 628,72 EUR z toho 36 000,00 EUR kapitalové vydavky a 2 628,72 EUR
bezné vydavky. NevyCerpana cast doticie a neuznané financné prostriedky boli vratené
Z dotacie, ktora bola mestu poskytnuta v roku 2020, to znamena, ze finan¢né prostriedky neboli
vratené z penazi dafiovych poplatnikov, ale z poskytnutej dotacie.

Mesto Poltar nevycerpalo financné prostriedky z dovodu ¢asového posunu realizacie projektu:

1. Prepuknutie nebezpe¢nej nédkazlivej I'udskej choroby COVID-19, pricom mesto sa
riadilo mimoriadnymi opatreniami Vv suvislosti so $irenim nebezpe¢nej nakazlive;j
choroby

2. Realizacie Styroch verejnych obstaravani ( zmeny v projektovej dokumentacii na podnet
RUVZ, doplnenie elekroinstalacie, doru¢enie jednej ponuky)

3. V suvislosti s rozsirenim mestského kuipaliska na wellness doslo k rekonstrukcii COV
odvadzajucej odpadové vody z kupaliska. Na rekonstrukciu COV nepostacovalo
ohlasenie drobnej stavby alebo ohldsenie stavebnych uprav. Bolo potrebné vydat
stavebné povolenie. Ziskanie vSetkych vyjadreni a podkladov k vydaniu stavebného
povolenia a kolauda¢ného rozhodnutia na vodnu stavbu stvisiacu s wellness vyzaduje
narocny proces, ¢im sa samotna realizacia diela oddialila.

4. Absencia dodatku k zmluve ¢. 751/2019

PRVOK 10.1.3: Mestska hala sklarska

Zamer: Zabezpecit podporu Sportovych aktivit v meste

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny '
Klasifikacia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 10 239,96| 10404,00| 9 800,00 9 997,48 9 997,48
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 10 239,96| 10404,00| 9 800,00 9 997,48 9 997,48
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Podprogram zahfiia vydavky suvisiace s prevadzkou Sportovej haly na Ulici Sklarskej. Ide
0 vydavky suvisiace s energiami — voda, kuarenie, elektricka energia.

PODPROGRAM 10.2: SPORTOVE KLUBY V MESTE

Zamer: Sportova ponuka re$pektujiica $portové tradicie a poziadavky ob&anov

c g Schvaleny | Upraveny
Ekonomicka . R . R « « « .
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocnost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BezZné
600 | vydavky 41719,38| 40037,40| 46 500,00] 47 000,00 46 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 41719,38| 40037,40| 46 500,00| 47 000,00 46 000,00

V ramci podprogramu su v zmysle schvaleného VSeobecne zadvézného nariadenia mesta Poltar
0 poskytovani dotacii z rozpo&tu mesta pridel'ované dotacie na zaklade Ziadosti. Sportové kluby
a obcianske zdruzenia tak vytvaraju podmienky pre pravidelnu Sportovu aktivitu deti, mladeze,
reprezentaciu mesta doma i vV zahranici, organizuju Sportové podujatia.

Sportové kluby: TK ESO, TJ Sklotatran, Carnageclub, Stolny tenis, Mestsky volejbalovy klub.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta Poltar
Ciel Zabezpecit’ vSestranny rozvoj telesnej kultary v meste
Meratel'ny
ukazovatel’: Vystup Pocet podporenych klubov za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 4 5 5 5 6 6
Skuto¢nd hodnota: 4 5 5
Program 11: PROSTREDIE PRE ZIVOT
Zamer: Prijemné prostredie pre spokojny Zivot obyvatel'ov Poltara
i Schvaleny | Upraveny
iﬁ;ﬁﬁgigﬁ Skutocnost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 24 696,13| 20063,45| 31000,00| 38 118,26 31 950,89
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 10 000,00 2 881,74 0,00
SPOLU 24 696,13| 20063,45| 41000,00| 41 000,00 31 950,89

Program obsahuje vydavky suvisiace so zlepSovanim prostredia obCanov mesta, so
zabezpecenim beznych potrieb obfanov ako je verejné osvetlenie, detské ihriskd, prevadzka
pohrebisk, verejna zelen a participativny rozpocet.
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PODPROGRAM A PRVOK:

11.1 — Verejné osvetlenie

11.1.1 — Prevadzka verejného osvetlenia
11.1.2 — Udrzba verejného osvetlenia
11.2 — Detské ihriska

11.3 — Prevadzka pohrebisk

11.4 — Verejna zelert

PRVOK 11.1.1: Verejné osvetlenia

Zamer: Zabezpecit’ maximalnu efektivnost’ a bezpecnost’ VO

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skutoénost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 21802,26| 20063,45| 26 000,00| 26 000,00 19 832,63
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 21802,26| 20063,45| 26 000,00| 26 000,00 19 832,63

Podprogram obsahuje bezné vydavky suvisiace s prevadzkou a udrzbou verejného osvetlenia.

PODPROGRAM 11.2: Detské ihriska

Zamer: Bezpecné zony oddychu pre deti a pre rodi¢ov. Zapoj sa do rozhodovacieho procesu
a prerozdel financie z rozpo¢tu mesta

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 2 893,87 0,00] 5000,00| 12118,26 12 118,26
Kapitalove
700 | vydavky 0,00 0,00| 10 000,00 2 881,74 0,00
SPOLU 2 893,87 0,00 15000,00{ 15 000,00 12 118,26

Mesto Poltar poskytuje kazdy rok Poltaréanom moznost’ rozhodnat o pouziti financnych
prostriedkov z participativneho rozpoctu na zrealizovanie projektov. Napady ako zlepsit’ zivotné
prostredie, skraslit’ okolie bydliska, spestrit’ mozaiku kultirnospolo¢enskych podujati, pomdct’
detom 1 dospelym, ktori sit na pomoc inych odkézani, riesit’ problematiku psov a maciek bez
domova a mnohé iné zaujimavé podnety na zlepsenie zivota v meste, mézu obcania zrealizovat’
prostrednictvom participativneho rozpoctu.

Participativny rozpocet (d’alej len PR) je demokraticky néstroj, ktory umoziuje obéanom priamo
sa zapojit’ do rozhodovacieho procesu o prerozdelovani financii z rozpo¢tu mesta. Umoziiuje
im diskutovat o v§etkom, €o sa tyka verejného rozpoctu a politiky a zadroven prijimat’ relevantné
rozhodnutia.

Obyvatelia mesta sa tak moézu aktivne angazovat’ v planovani, vytvarani, realizcii a kontrole
verejnych sluzieb a fungovania samospravy.
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Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta Poltar
Zabezpecit’ zlepSenie zivota v meste pomocou
Ciel’: participativneho rozpoctu
Meratelny
ukazovatel’: Vystup Pocet podporenych projektov
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Pldnovana hodnota: 12 5 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota: 11 0 9
Program 12:BYVANIE
Zamer: Mesto Poltar- centrum moderného byvania v regione
Ekonomicka v « R Schvéls,ny Upravgny « .
Klasifikacia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 28 759,59 | 31485,95|/140711,80| 140711,80| 114 996,23
Finan¢né
800 | operacie 21522,75| 22129,41| 22801,72| 22801,72 22 801,54
SPOLU 50 282,34| 53615,36|163513,52| 164 013,52 137 797,77

Program obsahuje alokované vydavky suvisiace s rozvojom bytovej politiky v meste, splatky
uverov aurokov zo Statneho fondu rozvoja byvania a transfer zo SR na preneseny vykon
Vv Statnej politike v oblasti rozvoja byvania.

PODPROGRAM:

12.1 —Bytovy fond mesta
12.2 — SFRB - bytova politika

PODPROGRAM 12.1: Bytovy fond mesta

Zamer: Zabezpecit’ udrzbu bytového fondu a vystavbu novych bytovych jednotiek

Ekonomicks Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 12913,77| 12307,11|121611,80| 121 611,80 96 390,03
Finan¢né
800 | operacie 21522,75| 22129,41| 22801,72| 22801,72 22 801,54
SPOLU 34 436,52 | 34436,52|144 413,52 | 14441352 119 191,57

Podprogram obsahuje splatky a Giroky z Giverov zo Statneho fondu rozvoja byvania, ktoré mesto
pouzilo na prestavbu internatu a rekonstrukciu bytového domu €. 730. V podprograme su aj
vydavky na ndjomné byty, ktoré mestu spravuje BY THERM, s.r.0. Mestsky bytovy podnik
Poltar
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PODPROGRAM 12.2: SFRB — Bytova politika

Zamer: Zabezpecit’ kvalifikované poradenstvo a evidenciu predkladanych ziadosti

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | rozpocet ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 15845,82| 19178,84| 19100,00f 19600,00 18 606,20
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 15845,82| 19178,84| 19100,00/ 19 600,00 18 606,20

Finan¢né prostriedky podprogramu su uréené na zabezpecenie ¢innosti preneseného vykonu
Statnej spravy na useku byvania v oblasti Statneho fondu rozvoja byvania.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta Poltar
Ciel’: Zabezpecit’ kvalifikované poradenstvo
Meratel'ny

ukazovatel’: Vystup Pocet vybavenych ziadosti klientov za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 16 16 20 25 25 25
Skuto¢na hodnota: 16 15 18

Program 13: SOCIALNE SLUZBY

Zamer: Komplexna starostlivost’ o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatel'ov

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skutoc¢nost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 747 834,29| 839 777,93 858 494,00 950 712,63| 868 665,63
Kapitalové
700 | vydavky 118 005,07 0,00 0,00 5 550,00 5 533,20
SPOLU 865 839,36| 839 777,93 858 494,00 956 262,63| 874 198,83

Program zahfiia starostlivost o obCanov ato: seniorov, alebo zdravotne postihnutych,
starostlivost’ o rodiny s det'mi, ale aj tych, ktori sa ocitli v nepriaznivej socialnej situacii. St tu
alokované vydavky na ZSS, terénnu opatrovatel'skil sluzbu, Klub déchodcov, dotacia na
osobitného prijemcu, dotacia na aktiva¢ni Cinnost, terénnu socialnu pracu, projekty cez
UPSVAR a vydavky na Komunitné centrum Poltar.

PODPROGRAM A PRVOK:

13.1 — Sluzby seniorom mesta
13.1.1 — Zariadenie socialnych sluzieb
13.1.2 — Zariadenie opatrovatelskej sluzby
13.1.3 — Terénna opatrovatelska sluzby
13.1.4 — Klub dochodcov
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13.2 — Socidlna vypomoc mesta
13.3 — Socidalna vypomoc Stdtu
13.3 .1- Osobitny prijemca
13.3.2 — Dotacie na zZiaka
13.3.3 — Dotdacie - ostatné

13.4 — Aktivaéna ¢innost’

13.5 — Terénna socidalna praca
13.6 — StraZnici na skladke TKO S. Lehota

PODPROGRAM 13.1: Sluzby seniorom mesta

Zamer: Dostojny zivot pre seniorov odkazanych na mesto

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet Upraveny
2019 2020 2021 rozpocet 2021 | Cerpanie 2021
Bezné
600 | vydavky 588 978,81 | 676823,05| 686 341,00 774 722,07 738 991,36
Finan¢né
800 | operacie 118 005,07 0,00 0,00 5 550,00 5 533,20
SPOLU 706 983,88 | 676 823,05| 686 341,00 780 272,07 744 524,56

Podprogram obsahuje vydavky na poskytovanie socialnej sluzby na rieSenie nepriaznivej
socialnej situdcie z dovodu tazkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu
alebo z dovodu dovisenia dochodkového veku.
Podprogram obsahuje 4 prvky:
13.1.1 — Zariadenie socialnych sluzieb
13.1.2 — Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
13.1.3 — Terénna opatrovatel'ska sluzba
13.1.4 — Klub déchodcov

PRVOK 13.1.1: Zariadenie socialnych sluzieb

Zamer: Zabezpecit’ kvalitnu starostlivost’ v zariadeni pre seniorov

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutoénost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 401 786,42 | 457 196,53 |472 379,00| 546 686,64 | 511170,75
Kapitalové
700 | vydavky 118 005,07 0,00 0,00 5 550,00 5 533,20
SPOLU 519 791,49 | 457 196,53 472 379,00| 552 236,64| 516 703,95
Prvok zahfa vydavky spojené skompletnou prevadzkou rozpoctovej organizécie

v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta Poltar — Zariadenia socidlnych sluzieb Poltar.

Zodpovednost’: Zariadenie socidlnych sluzieb

Ciel Zabezpecit’ celodennt odbornt starostlivost’ o seniorov
Meratel'ny Celkovy pocet rezidencnych klientov
ukazovatel’: Vystup Vv zariadeni

Rok 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
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Planovana hodnota:

44

44

44

44

44 44

Skuto¢né hodnota:

44

44

44

Zodpovednost’: Zariadenie socidlnych sluzieb
Ciel Zabezpecit’ celodennt odbornt starostlivost’ o seniorov
Meratel'ny Celkovy pocet pracovnikov v kategorii
ukazovatel’: Vystup oSetrujuceho personalu
Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 12 12 12 12 12 12
Skuto¢nd hodnota: 12 12 12
PRVOK 13.1.3: Terénna opatrovatel’ska sluzba
Zamer: Zabezpecit dostojny Zivot pre seniorov v domacom prostredi
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Upraveny
2019 2020 2021 rozpocet 2021 | Cerpanie 2021
Bezné
600 | vydavky 185 440,55 217 648,20 212 167,00 226 240,43 226 221,35
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 185440,55| 217 648,20 212 167,00 226 240,43 226 221,35

Opatrovatel'ska sluzba je poskytovana obcanom odkazanym na pomoc inej fyzickej osoby pri
ukonoch sebaobsluhy, tkonoch starostlivosti o svoju domdacnost’ a zékladnych socidlnych
aktivitaich. Mesto sluzbu zabezpecuje na zéklade terénnej opatrovatel'skej sluzby pre obcanov

mesta Poltar.

Zodpovednost’: Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Zabezpecit' dostojny zivot pre seniorov v domacom
Ciel prostredi
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet opatrovateliek
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 20 20 23 30 30 30
Skuto¢na hodnota: 22 22 22
PRVOK 13.1.4: Klub dochodcov
Zamer: Zabezpecit’ spolocensku aktivaciu na zéklade preferencii seniorov
Ekonomicka Schvaleny
Kklasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet Upraveny
2019 2020 2021 rozpocet 2021 | cerpanie 2021
Bezné
600 | vydavky 1751,84 1978,32 1 795,00 1 795,00 1 599,26
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1751,84 1978,32 1 795,00 1 795,00 1 599,26

Klub dochodcov predstavuje vydavky na chod Klubu dochodcov v meste Poltar.
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Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a sprdvy majetku mesta Poltar
Ciel Zabezpecit’ spoloc¢ensku aktivaciu seniorov
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet €lenov klubu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 205 205 205 210 210 210
Skuto¢na hodnota: 218 215 215

PODPROGRAM 13.2: Socialna vvpomoc mesta

Zamer: Adresna reakcia mesta na krizové potreby obcanov

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skutoénost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BeZné
600 | vydavky 3 882,69 1709,38| 9 150,00 9 150,00 4 542,83
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 3 882,69 1709,38| 9 150,00 9 150,00 4 542,83

Program obsahuje vydavky spojené so socialnou vypomocou mesta, ako napr. socidlna komisia,
dotacia ZTP, dotacia — Slovenskému cervenému krizu adotacia Slovenskému zvizu
protifasistickych bojovnikov.

PRVOK 13.3.1: Osobitnyv prijemca

Zamer: Zabezpecit' pomoc obanom pri raciondlnej sprave ich zivotného minima

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutocnost’ | Skuto¢nost’| rozpocet | rozpocet ¢erpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 61 468,74| 20387,29| 21700,00] 21 700,00 16 466,42
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 61 468,74 20387,29| 21700,00] 21 700,00 16 466,42

Program obsahuje vydavky spojené s dotaciou na osobitného prijemcu.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a sprdvy majetku mesta Poltar
Zabezpecit’ pomoc obCanom pri racionalnej sprave ich

Ciel Zivotného minima

Meratelny Priemerny pocet rodin riesSenych v rezime

ukazovatel’: Vystup osobitného prijemcu

Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024

Planovand hodnota: 30 30 30 30 30 30

Skuto¢nd hodnota: 30 24 20
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PODPROGRAM 13.4: Aktivac¢na ¢innost’

Zamer: Zabezpecit’ pracovnu aktivaciu pre nezamestnanych v meste

c g Schvaleny | Upraveny
Ekonomicka . R « R « « « .
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocnost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BezZné
600 | vydavky 10 569,04 4969,90| 12407,00f 12407,00 11 091,15
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 10 569,04 4969,90| 12407,00f 12407,00 11 091,15

Aktivacné prace v meste Poltdr st zriadené nazlepSenie socialnych, ekonomickych
a kultirnych podmienok, tvorbu, ochranu, udrziavanie a zlepSenie Zzivotného prostredia
obyvatel'ov mesta. Program obsahuje vSetky vydavky na aktivaénti ¢innost, Cize mzdové
vydavky a prevadzkové vydavky.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta Poltar
Ciel ZabezpecCit’ pracovnl aktivaciu nezamestnanych v meste
Meratel'ny Pocet obyvatel'ov v meste zapojenych do
ukazovatel’: Vystup programu

Rok 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024
Planovana hodnota: 90 90 120 120 120 120
Skuto¢nd hodnota: 100 50 50

PODPROGRAM 13.5: Terénna socialna praca— TSP a KC

Zamer: Zabezpecit’ poradenstvo vo vSetkych oblastiach Zivota pre obyvatel'ov v nudzi

Terénna socialna praca

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocénost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 27 916,44 0,00| 62896,00] 64 920,28 40 569,36
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 27 916,44 0,00 62896,00| 64 920,28 40 569,36

Terénna socidlna praca v meste Poltar zacala opét’ fungovat’ od 1.2.2021 v ramci Narodného
projektu Podpora azvySovanie kvality terénnej socialnej prace (NP TSP 1I)
Vv spolupraci s Implementa¢nou agentirou Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
SR. Tento projekt sa realizuje vd’aka podpore z Europskeho socialneho fondu a Europskeho
fondu regionalneho rozvoja v ramci Opera¢ného programu LCudské zdroje. Kancelaria terénnych
socialnych pracovnikov sa nachadza v budove Mestského tradu Poltar.

Komunitné centrum
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Zamer: Reagovat na potreby komunity a poskytnut’ priestor, do ktorého moze vstapit’ kazdy
¢len komunity, ktory hl’'ada rieSenie svojej situacie alebo chce pomahat’ riesit’ problémy svojej
komunity

Ekonomické Schvaleny | Upraveny
Klasifikcia Skuto¢nost’ | Skutoénost’| rozpocet | rozpocet derpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 38048,36| 44508,82| 66 000,00| 6802428 57214,71
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 38 048,36| 44508,82| 66 000,00 68 024,28 57 214,71

Komunitné centrum (KC) sa nachadza vedl'a hlavnej cesty pri mestskom urade v budove so
samostatnym vchodom (vo dvore) na Ulici slobody ¢. 307/35 v Poltari.
Poslanie KC: aktivne pomahat a hladat’ vhodné rieSenie v réznych oblastiach (exekucie,
osobny bankrot, nezamestnanost’, zaSkolactvo, rodinné vztahy, poistovne, vzdeldvanie,
prevencie atd’.) v spolupraci s organizaciami a inStiticiami nielen v priestoroch KC, ale aj
V teréne, pripadne v domacom prostredi, ¢ize poskytovanim komplexnych socidlnych sluzieb.
KC je zamerané na napiianie nasledovnych ciel’ov:

e poskytovanie odbornych socidlnych poradenskych cCinnosti pre potreby komunity
a uzivatel'a socialnych sluzieb KC (oblast’ zdravia, byvania, zamestnania, financii,
socidlneho zabezpecenia, vzdelavania)
pristup k pravnej pomoci
zvySovanie socidlnych zru¢nosti, kompetencii a socidlnej mobility
prevencia v oblasti socialno-patologickych javov a rizikového spravania
vc€asné rieSenie problémov so socidlnym znevyhodnenim (v€asna intervencia)
komunitna rehabilitdcia a komunitna praca
poskytovanie vzdelavacich a vol'nocasovych aktivit, podpora zdujmovej cinnosti
a zmysluplného travenia voI'né¢ho ¢asu

Program 14: ROZVOJ MESTA

Zamer: Poskytnit’ komplexny pohl'ad na sucasny stav a perspektivy a Sance mesta v oblasti
hospodarskeho a socidlneho rozvoja a stanovit’ strategické ciele, rozvojové priority a strategické
oblasti rozvoja obce ako celku

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skutoc¢nost’ | Skutocnost’| rozpocet rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Bezné
600 | vydavky 0,00 9 384,00 0,00 5 778,00 5 778,00
Kapitalové
700 | vydavky 218 998,64 | 462 232,07 |2 436 403,11 |2 833 862,49 | 1 826 946,51
Finan¢né
800 | operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 218 998,64 | 471 616,07 |2 436 403,11 |2 839 640,49 | 1 832 724,51

Program zahtiia vydavky na nakup pozemkov, pripravnu a projektovi dokumentaciu
a realizaciu novych stavieb.

V roku 2021 sa podarilo zrealizovat’ nasledovné vyznamnejsie vydavky suvisiace so rozvojom
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mesta Poltar:
- 22 000,00 EUR zavlahovy systém TJ Sklotatran Poltar
- 53 000,00 EUR — mobilna scéna ARCUM.
- rekonstrukcia kultirneho domu vo vyske 2 667 748,70 EUR ( z toho 1 703 193,59 dotacia od
SIEA), z toho 885 708,29 z programu 14.3 a zvysna ¢ast’ z prvku 9.1.1
- vybudovanie kanalizacie na ulici Tovarenskej vo vyske 127 508,67 EUR
- dobudovanie zberného dvoru vo vyske 143 025,27 EUR
- vybudovanie ucelovej komunikéacie medzi rad. gardzami vo vyske 218 297,46 EUR
- rozSirenie cintorina vo vyske 18 725,99 EUR
- odvodnenie garazi vo vyske 49 685,07 EUR
- rekonstrukcie mestského kupaliska vo vyske 36 687,43 EUR
- revitalizacia namestia osloboditel'ov vo vyske 12 782,24 EUR
- rekonstrukcia chodnikov na sklarskom sidlisku vo vyske 159 732,88 EUR
- ndkup dreveného betlehema vo vyske 8 875,20 EUR

PODPROGRAM:
14.1 — Nakup pozemkov

14.2 — Pripravnd a projektova dokumentdcia
14.3 — Realizdcia stavieb

PODPROGRAM 14.1: Nakup pozemkov

Zamer: Nakup pozemkov na vystavbu rodinnych domov a rieSenie problémov s kanalizaciou
k rodinnym domom

Ekonomicka Schvaleny | Upraveny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutocnost’| rozpocet | rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
Kapitalové
700 | vydavky 8 730,00 10299,58| 40000,00| 64 301,52 45 600,52

V roku 2021 sa uskutoénil nakup pozemkov od Zeleznic SR za u¢elom vybudovania kanalizacie
Vv meste vo vyske 99 746,82 EUR. Nakup pozemku od ZS SR bol vo vyske 44 301,52 EUR.

PODPROGRAM 14.2: Pripravna a projektova dokumentacia

Zamer: Priprava projektov k planovanym stavbam

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ rozpocet Upraveny
2019 2020 2021 rozpocet 2021 | Cerpanie 2021
Kapitalové
700 | vydavky 13 028,00 35583,18| 209 023,90 141 568,94 123 938,90

Program zahiia vSetky vydavky na projekty ku stavbam, ktoré planuje mesto realizovat’. V' roku

2021 boli €erpané finan¢né prostriedky v rdmci podprogramu na :

- vypracovanie rozpoc¢tu za stavby rekonStrukcia miestnych komunikécii na ul. Kanadske;,
Tovarenskej, medzi budovou KD a Kristal' — 1 500,00 EUR

- vypracovanie PD ,, Znizenie energetickej naro¢nosti synagogy* — 6 785,00 EUR

- vypracovanie PD ,,Znizenie energetickej nadro¢nosti muzea“ — 5 350,00 EUR

- aktualizacia tepelno - technologického posudku — modernizéacia budovy telocvicne €. 727 na
ul. Skléarskej — 280,00 EUR
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- vypracovanie PD mestské kupalisko COV — 360,00 EUR
- vypracovanie PD ,, Zvysenie kapacit infrastruktiry MS Sklarska* — 3 200,00 EUR

- vypracovanie PD ,, Zvysenie kapacit infrastruktiry MS Kanadska * — 3 120,00 EUR
- vypracovanie PD ,,Dobudovanie miestnej komunikacie pesia zona“ — 2 330,00 EUR

PODPROGRAM 14.3: Realizacia stavieb

Zamer: Realizicia naplanovanych stavieb a kapitalovych vydavkov

v Schvaleny | Upraveny
Ekonomicka v R . R « - « .
Klasifikécia Skutocnost’ | Skutocnost’| rozpocet rozpocet cerpanie
2019 2020 2021 2021 2021
BezZné
600 | vydavky 0,00 9 384,00 0,00 5 778,00 5 778,00
Kapitalové
700 | vydavky 197 240,6| 416 349,312 187 379,21 |2 627 992,03 | 1 657 407,09
Finan¢né
800 | operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 197 240,64 | 425 733,312 187 379,212 633 770,03 | 1 663 185,09

Program zahrna vydavky na uskuto¢nenie naplanovanych kapitalovych vydavkov.

Aktiva, t.j. majetok uctovnej jednotky mesto Poltar podla uctovnej zavierky k 31.12.2021

C. BILANCIA AKTIV A PASIV

k 31.

|l. Bilancia

12. 2021

aktiv mesta

predstavuje sumu 18 752 220,84 EUR (zostatkova cena).

Clenenie aktiv

Aktiva - nazov KS k 31.12.2021
Neobezny majetok, v tom: 14 815 837,79
Dlhodoby nehmot. majetok 0,00
Dlhodoby hmot. majetok 13 538 331,79
Dlhodoby finanény majetok 1277 506,00
Obezny majetok, v tom: 3928 821,47
Zasoby 13 028,23
Zuctovanie transferov 1234 420,89
Pohladavky 293 961,88
Finan¢ny majetok 2 387 410,47
Casové rozliSenie 7 561,58
MAJETOK celkom 18 752 220,84

NEOBEZNY MAJETOK

1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
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a) prehPad o pohybe dlhodobého majetku
Na uéte 021 je vykazany prirastok v hodnote 3 628 554,59 EUR. Z toho prirastok 2 644 892 84
EUR sa tykal rekonstrukcie budovy kultarneho domu.
Na téte 022 je vykazany prirastok v hodnote 90 512,76 EUR, z toho najviacsie prirastky boli
24 851,47 EUR zavlahovy systém TJ Sklotatran Poltar a 51 707,32 EUR — mobilna scéna
ARCUM.
Na ucte 023 je vykadzany prirastok v sume 34 990,00 EUR — ndkup automobilu OPEL
INSIGNIA.
Na ucte 028 je vykazany prirastok v hodnote 144 241,77 EUR, z toho 92 653,44 EUR tvoril
prirastok aj ubytok na zéklade pretctovania analytickych uctov v ramci tctu 028.
Na ucte 031 je vykazany prirastok pozemkov v sume 98 447,82 EUR, tato suma predstavuje
nakup pozemkov od Zeleznic SR. Na tomto uéte je vykdzany aj Gbytok pozemkov v hodnote
1897,22 EUR, z dovodu predaja pozemkov pod bytovymi domami na Ulici Podhorskej
a pozemkov pod novymi garazami.
V roku 2021 na tUcéte 042 — Obstaranie DHM vykazuje uctovna jednotka prirastok v sume
3086 994,31 EUR. Z toho najvyznamnejsSie polozky su: rekons$trukcia kultirneho domu vo
vyske 2 667 748,70 EUR ( z toho 1 703 193,59 dotacia od SIEA), vybudovanie kanalizacie na
ulici Tovérenskej vo vyske 143 003,48 EUR, nakup pozemkov od Zeleznic SR za uéelom
vybudovania kanalizacie v meste vo vyske 99 746,82 EUR, dobudovanie zberné¢ho dvoru vo
vyske 178 976,76 EUR, vybudovanie ucelovej komunikacie medzi rad. gardzami vo vyske
223 166,45 EUR, rozsirenie cintorina vo vyske 22 620,42 EUR, nakup chladiarenského boxu do
domu smutku vo vyske 6 763,20 EUR, odvodnenie garazi vo vyske 49 685,07 EUR,
vybudovanie zavlazovacieho systému v areali TJ Sklotatran vo vyske 24 851,47 EUR, nakup
kontajnerov 6 kusov vo vyske 12 600,00 EUR, modernizacia technického vybavenia na ZS
Skolskej vo vyske 92 653,44 EUR, nakup 3 D napisu vo vyske 4 824,00 EUR, rekonstrukcie
mestského kiipaliska vo vyske 36 687,43 EUR, vybudovanie COV na mestskom kiipalisku
43 260,00 EUR, revitalizicia namestia osloboditelov vo vyske 12 782,24 EUR, nakup
automobilu OPEL INSIGNIA vo vyske 34 990,00 EUR, rekonStrukcia chodnikov na sklarskom
sidlisku vo vyske 159 732,88 EUR, rekonstrukcia kultirneho domu v Slanej Lehote vo vyske
43 759,92 EUR, nékup dreveného betlehema vo vyske 8 875,20 EUR, rekonstrukcia strechy
budovy kniznice na Zelenom vo vyske 36 549,78 EUR a nakup mobilného pédia pred kultarny
dom vo vyske 51 707,32 EUR.

2. Dlhodoby finanény majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku

Diia 20.01.2020 bola zapisana v obchodnom registri obchodna spolo¢nost” Technické sluzby
Poltar, s.r.o. Uznesenim zastupitel'stva ¢. 134/2019 zo dina 22.08.2019 bola odsthlasena
majetkovu ucast’ mesta Poltar v obchodnej spolocnosti TS vo vySke 100% vo forme peniazného
vkladu v sume 5 000,00 EUR.

3. Majetkové podiely uétovnej jednotky v inych spolo¢nostiach
Informacia o spolo¢nostiach, v ktorych ma ¢tovna jednotka majetkovy podiel

Nézov Pravn | Zakladné | Podiel | Podiel | Hodnota | Hodnota | Uétovna
spolo¢nosti a imanie UJna | Ulna | vlastného | vlastného | hodnota
form zh zakladn |hlasovac | imania imania ZI
a |spolonos| om ich | spolo¢nos | spolo¢nos | vykézana
ti imani | pravach ti ti V stivahe
v penazny | (ZI) v % V eurdch | Vv eurach UJ
ch k31.12. | k31.12. | k31.12.

Uétovna
hodnota
ZI
vykézana
V suvahe
UJ
k 31.12.
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jednotkac | spolocn 2020 2021 2020 2021
h osti v %
Bytherm S.I.0. 107 462 100 100| 530740| 522963| 107462| 107462
Technické sluzby | s.r.o. 35 465 100 100 39 646 39 646 35 465 5000
4. Dlhové cenné papiere a realizovatel’né cenné papiere, dlhodobé pozicky a ostatny
dlhodoby finanény majetok
a) dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovateI'né cenné papiere
Nazov emitenta Druh Mena | Vynosv % | Déatum |Uétovna hodnota Uétovna
cennéh | cenného splatnosti vykazana hodnota
0 papiera V stvahe vykazana
papiera uctovnej V stvahe
jednotky uctovne;j
k 31.12. 2020 jednotky
k 31.12. 2021
Stredoslovenska
vodarenska Akcie Euro 0,79001 1 165 044,00 1 165 044,00
spoloc¢nost, a. s.
OBEZNY MAJETOK
1. Pohladavky
Opis vyznamnych pohladavok podl'a jednotlivych poloZziek sivahy
Pohladavky Riadok | Hodnota Hodnota Opis
suvahy | pohladavok | pohPadavok
brutto netto
Ostatné pohl'adavky 65 155 721,05 155 721,05 | Bytherm — najomné, odber. faktury
Pohl'adavky z nedan. 68 46 377,41 22 580,56 | TKO, prengjom
prijmov
Pohl'adavky z dan. 69 141 027,22 41 835,71 | Dant z nehnutelnosti, daii za psy,
prijmov VP
Iné pohl'adavky 81 53572,13 53 358,83 | Bytherm — najomné, vratka
nevyuctovanej dotacie TJ
Sklotatran
Transfery a ostatné 84 2901,94 2 901,94 | Nevyuctované dotacie
zuctovanie so subjektami
mimo VS

2. Finan¢ny majetok

Opis vyznamnych zloZiek kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby finanény majetok

Zostatok k 31.12.2021

Bankové ucty 2 386 503,77
Pokladnica 936,02
Ceniny 0,00

3. Casové rozliSenie

Vyznamné polozky Casového rozliSenia ndakladov budicich obdobi a prijmov buducich

obdobi

Opis jednotlivych vyznamnych poloziek ¢asového
rozliSenia

Zostatok k 31.12.2021

Naklady budicich obdobi spolu z toho:

7 049,69
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NBO — predplatné casopisov, licencii, tel. poplatkov 4109,84
NBO - poistné 2 939,85
Prijmy budicich obdobi spolu z toho: 511,89
PBO — preplatok za energie 511,89

Il. Bilancia pasiv mesta

Pasiva, t. j. vlastné imanie a zavizky Gi¢tovnej jednotky mesto Poltar podl'a uctovnej zavierky
k 31.12.2021 predstavuji sumu 18 752 220,84 EUR (zostatkova cena).

Pasiva - nazov KS k 31.12.2021

Vlastné imanie a zaviazky spolu 18 752 220,84
Vlastné imanie, v tom: 10 453 954,18
Yoot rosdiely | 1021098590
VH za uétovné obdobie 242 968,22
Zaviazky, z toho: 2 680 009,93
Rezervy kratkodobé 5871,01
ZXi¢t. medzi subj.ver.spravy 558 045,77
Dlhodobé zavizky sticet 416 885,80
Dlhod. zavizky zo soc. fondu 7 648,34
Dlhodobé zavizky ostatné 409 237,46
Kratkodobé zavizky sucet 554 284,35
Dodavatelia 122 663,12
Ostatné zavazky 23 656,73
Nevyfaktarované dodavky 8 175,65
Prijaté preddavky 223 264,53
Iné zavizky 50 765,42
Dan z pridanej hodnoty 8 617,89
Ostatné priame dane 6 685,86
Zamestnanci 69 391,70
T noss
Bankové tvery sucet 1144 923,00
Bankov¢ tvery dlhodobé 927 712,00
Bezné bankové uvery 72 288,00
Prijaté¢ NFV od subjektov VS 144 923,00
Casové rozliSenie 5 618 256,73

Zavizky
1. Rezervy

Predpokladany rok pouzitia rezerv a opis poloziek rezerv
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Nézov polozky

Predpokladany rok pouZitia

Kratkodoba rezerva na vodné a sto¢né v sume 231,01 EUR

2021

Kratkodoba rezerva na audit v sume 5 640,00 EUR

2021

2. Zavazky podl'a doby splatnosti
a) zavizky podla doby splatnosti

Uttovna jednotka v roku 2021 eviduje zavizky voci dodavatel'om po lehote splatnosti v sume

897,62 €.
Zaviazky Zostatok Zostatok
k 31.12.2021 k 31.12.2020
Dlhodobé zaviizky z toho: 416 885,80 437 771,94
- zavézky zo socidlneho fondu 7 648,34 5034,96
- zavizky z poskytnutého tveru zo SFRB 409 237,46 432 736,98
Kratkodobé zavizky z toho: 554 284,35 1216 000,22
- zavizky voci doddvatel'om 122 663,12 813 108,92
- z&vazky voc¢i zamestnancom 69 391,70 62 675,37
- zavizky voci poistovniam 41 063,45 37 569,21
- zavazky voci danovému uradu 6 685,86 7 085,05
- zavizky- prijaté preddavky Bytherm 220 901,03 226 956,49
- z&véazky z financnej zdbezpeky na stavbu garazi 0,00 3 200,00
- z&véazky z financnej zdbezpeky Bytherm 44 382,25 35 236,30
- zavizky z poskytnutého tiveru zo SFRB 22 801,54 22 801,72
- ostatné zavizky 26 395,40 7 367,16
b) popis vyznamnych poloZiek zavizkov
Zavazok Hodnota Hodnota Opis
zavizku zavizku
k 31.12.2021 k 31.12.2020
Uver zo SFRB 199 371,31 212 583,61 | Uver bol prijaty na byt. dom
¢.730 32 b.j. v hodnote
373 232,42 € so splatnostou do
roku 2031
Uver zo SFRB 233 365,85 242 955,09 | Uver bol prijaty na byt. dom 72
b.j. v hodnote 311 121,60 € so
splatnostou do roku 2043

3. Bankové uvery a ostatné prijaté navratné finanéné vypomoci

Dlhodobé bankové uvery a kratkodobé bankové tvery

Mesto Poltar v maji 2020 splatilo bankovy investicny tver za miestne komunikacie, ktorého
zostatok k 1.1.2020 bol v sume 16 667,05 €. V roku 2020 mesto Poltar prijalo bankovy tuver
v sume 1 000 000,00 € na zéklade uznesenia ¢. 118/20 zo dita 26.10.2020. Cerpana suma v roku
2020 bola 27 524,40 € a bola pouzita na financovanie faktiry za neopravnené vydavky -
stavebné prace na diele: ,,ZniZenie energetickej narocnosti budovy kulturneho domu v meste
Poltar“. V roku 2021 bola docerpana suma 972 475,60 EUR.
V tabulke €. 15 je uvedena vyska dlhu obce alebo vysSieho uzemného celku k 31.12.2021 v
sume 1 144 923,00 € z toho 1 000 000,00 EUR tvori investi¢ny bankovy uver a 144 923,00
EUR tvori dlhodoba navratna finanénéd vypomoc od MFSR, ktora je splatna 31.10.2027.

Druh bankového tveru
podP’a splatnosti /kratkodoby, dlhodoby/

Investicny  bankovy  tver na

1 000 000,00 €

rekonStrukciu

kultarneho

domu — dlhodoby:

83




4, Casové rozliSenie

a) popis poloziek ¢asového rozlisenia vydavkov budicich obdobi a vynosov budicich

obdobi

Prijmy v beznom obdobi, ktoré vecne patria do vynosov v buducich obdobiach mesto eviduje
vo vySke 5618 256,73 EUR. Tieto prijmy tvori zostatkova cena majetku nadobudnutého
Z cudzich zdrojov, ktoré sa rozpust'aju do vynosov V ¢asovej a vecnej suvislosti s u¢tovanim
odpisov, zostatkovych cien a opravnych poloziek k dlhodobému hmotnému majetku, na

obstaranie ktoré¢ho bol transfer poskytnuty.

b) informécia o prijatych kapitalovych transferoch zatuc¢tovanych na ucte 384

V roku 2021 mesto Poltar zictovalo kapitalovy transfer z roku 2020 vo vyske 136 619,77 na
revitalizaciu u¢ebni na ZS Slobody. Mesto Poltar zuétovalo kapitalovy transfer prijaty v roku
2021 vo vyske 85 488,90 EUR na revitalizaciu u¢ebni ZS Skolska, prijaty transfer na zberny
dvor vo vyske 131 674,02 EUR a prijaty kapitalovy transfer na rekonstrukciu kultirneho domu

vo vyske 1 703 193,59 EUR.

Kapitalovy transfer

Stav k 31.12.2021

Inkluzivne ihrisko 50 000,00
Cyklotrasa 191 887,61
Dotacia miestna komunikacia ulica Kanadska 142 454,80

Il. Majetok v sprave
organizacii

rozpocétovych

Aktiva, t. j. majetok RO spolu podl'a Gctovnej zavierky k 31.12.2021 predstavuji sumu

1527 030,11 EUR.

Pasiva, t. j. vlastné imanie a zavizky RO spolu podla uctovnej zavierky k 31.12.2021

predstavuju sumu 1 527 030,11 EUR.

Aktiva - nazov KS k 31.12.2021
Neobeiny majetok, v tom: 1207 811,44
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1207 811,44
Dlhodoby finanény majetok 0,00
ObeZny majetok, v tom : 319 218,67
Z4soby 8 401,72
Zuctovanie transferov 0,00
Pohladavky 2 473,45
Finan¢ny majetok 308 164,76
Casové rozlisenie 178,74
MAJETOK RO celkom : 1527 030,11
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Pasiva - nazov

KS k 31.12.2021

Viastné imanie, v tom: 18 445,58
Nevysporiadany VH min. rokov + ocen. rozdiely 35 813,86
VH za uctovné obdobie -17 368,28
Zavdazky, 7 toho: 1508 584,53
Dlhodobé zavizky zo socidlneho fondu 9 670,02
Dodavatelia 3729,82
Prijaté preddavky 20 859,00
Zic¢tovanie medzi subjektami verejnej spravy 1 195 960,65
Ostatné priame dane 23 677,11
Zamestnanci 150 871,76
Zuctovanie s inStiticiami socialneho a nemocenského

zabezpecenia 96 289,48
Transfery a ostatné zictovanie 0,00
Casové rozliSenie 7 526,69
Vlastné imania a zdavizky RO celkom 1527 030,11
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D. FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV

vocli

1. zriadenym a zloZenym pravnickym osobam
2. $tatnemu rozpodtu, obciam a VUC
3. ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatel'om

V stilade s ustanovenim § 16 ods. 2 zédkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov mé mesto finan¢ne usporiadat’ svoje
hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam — podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym poskytli prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Staitnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom

inych obci a k rozpoétu VUC.

I. Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam a s.r.o.

e prispevkovej organizacii

V roku 2021 mesto nemalo zriadent Ziadnu prispevkovl organizéciu.

e rozpoctovym organiziciam

Mesto Poltar prostrednictvom originalnych a prenesenych kompetencii poskytlo finanéné
prostriedky rozpo¢tovym organizaciam v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mesta v roku 2021.
Dalsie vydavky rozpodtovych organizécii boli financované z ich vlastnych prijmov (za

stravné, za réziu, Skolné atd’.) a dotéacii, ktoré boli priamo poskytnuté RO na ich bankovy tcet.

e S.T.0.

V roku 2021 mesto poskytlo Technickym sluzbdm mesta Poltar dotaciu vo vyske 272 000,00

EUR.

Il. Financ¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu, obciam a VUC

Poskytovatel | Utelové urcenie grantu transferu | Poskytnuté | Pouzité Rozdiel

prostriedky | prostriedky

Nadacia Pontis Grant na cigaretové koSe 600,00 600,00 0,00

Sponzori Dni mesta 1 450,00 1 450,00 0,00

Fond na podporu | a6 kniznice 0,00

umenia 1000,00{  1000,00

MV SR Celoplosné testovanie 191 795,00 191 795,00 0,00

SFZ Projekt "dajme spolu g6l" 500,00 0,00 500,00

MS SR ZS Slobody - odchodné 1351,00f 1351,00 0,00

MS SR ZS Skolsk4 - odchodné 3979,00 3 979,00 0,00

86




ZS Slobody vychova a vzdelavanie

MS SR ziakov zo SZP 3 250,00 3 250,00 0,00
) ZS Skolska vychova a vzdelavanie
MS SR ziakov zo SZP 6 100,00 6 100,00 0,00
MV SR DHZ Poltar - dotacia 3 000,00 3 000,00 0,00
MV SR DHZ Poltar - refundacia PHM 82,83 82,83 0,00
MS SR ZS Skolsk4 - letna §kola 4 000,00 4 000,00 0,00
MS SR Z8 Slobody - letn4 gkola 4800,00(  4800,00 0,00
FNPNM SR Dotacia - KULTMINOR 6 000,00 6 000,00 0,00
BBSK Dotécia dni mesta Poltar 3 000,00 3 000,00 0,00
Dotacia COVID -opatrovatel'ska
MPSVAR SR sluzba 12 776,401 12 776,40 0,00
MS SR 78 Skolska - digitalny koordinator 2 250,00 2 250,00 0,00
MS SR ZS Slobody - skolské potreby 796,80 796,80 0,00
MS SR MS Sklarska - $kolské potreby 49,80 49,80 0,00
MS SR ZS Skolska - 8kolské potreby 1 461,40 1 461,40 0,00
UPSVAR Strava v HN ZS Slobody 45988,80( 24502,00( 21 486,80
UPSVAR Strava v HN ZS Skolské 19 500,001 12 394,10 7 105,90
UPSVAR Strava predskolaci MS Sklarska 9 738,40 6 805,40 2 933,00
UPSVAR Strava predskolaci MS Kanadska 4 476,90 3380,90 1 096,00
UPSVAR Davky v HN - osobitny prijemca 16 470,52| 16 470,52 0,00
Zariadenie socialnych sluzieb - fin.
prispevok na poskytovatel’a
MPSVAR SR socialnej sluzby a dotacia COVID 317 344,00 305244,00( 12100,00
MDAV SR PVSS - stavebny poriadok 24 065,60 24 065,60 0,00
MZP SR PVSS - Zivotné prostredie 2 405,03 2 405,03 0,00
MS SR ZS Slobody - ochranné pomocky 3 686,00 3 686,00 0,00
MS SR ZS Skolska - ochranné poméocky 2 876,00 2 876,00 0,00
MS SR MS Kanadska - ochranné pomocky 283,00 283,00 0,00
MS SR MS Sklarska - ochranné pomocky 949,00 949,00 0,00
MS SR ZUS - testovanie - $pecifika 741,00 741,00 0,00
5 MS Sklarska - vybavenie novej
MS SR triedy 10 000,00 4 065,95 5 934,05
MPSVAR SR Dotacia inkluzivne ihrisko 50 000,00 0,00| 50 000,00
SU SR Séitanie obyvatelov 8 316,70 8 316,70 0,00
IA MP Terénni pracovnici 5 546,13 5 546,13 0,00
UPSVAR Aktivacna ¢innost’ 3 362,15 3 362,15 0,00
IA MP Komunitné centrum 46 440,28 46 440,28 0,00
Miestna obc¢ianska poriadkova
MV SR sluzba 0,00 0,00 0,00
UPSVAR Projekt " Zostladenie P a R zivota" 946,74 946,74 0,00
UPSVAR Projekty "Cesta na trh prace" 45 680,96 45 680,96 0,00
MDAV SR PVSS - tsek byvania 4 578,96 4 578,96 0,00
MV SR PVSS - matrika 10 861,96| 10 861,96 0,00
MV SR PVSS - register obyvatel’stva 1842,72 1842,72 0,00
MV SR PVSS register adries 46,80 46,80 0,00
MV SR PVSS - kolsky tirad 18 231,00 5746,02| 12484,98
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MS SR ZS Slobody - rekreaéné poukazy 2 635,00 2 635,00 0,00
MS SR ZS Slobody - dopravné 5433,00 5433,00 0,00
MS SR ZS Skolské - dopravné 5 108,00 4 635,63 472,37
MS SR MS Sklarska - dopravné 340,00 78,92 261,08
MS SR MS Kanadska - dopravné 588,00 202,48 385,52
) MS Sklérska - dotacia vychova a
MS SR vzdelavanie - predskolaci 11910,00( 11 910,00 0,00
5 MS Sklarska - rozvojovy projekt
MS SR predskolaci 10 000,00 10 000,00 0,00
5 MS Sklarska - rozvojovy projekt
MS SR mudre hranie 1 000,00 1 000,00 0,00
) MS Kanadska - dotacia vychova a
MS SR vzdelavanie - predskolaci 5 485,00 5 485,00 0,00
MS SR MS Kanadské - MPC dotécia 10 554,85 10 554,85 0,00
MS SR ZS Slobody - asistenti ucitela 24 384,001 24 384,00 0,00
MS SR 7S Skolska - asistenti ucitel'a 23 165,00 23165,00 0,00
MS SR ZS Slobody - vzdelavacie poukazy 6 355,00 6 355,00 0,00
MS SR 78 Skolska - vzdelavacie poukazy 7 059,00 7 059,00 0,00
MS SR ZS Slobody - uéebnice 6 553,00 6 553,00 0,00
MS SR 78 Skolska - uéebnice 5 398,00 5 398,00 0,00
MS SR ZS Slobody - spolu miidre;jsi 12 850,00| 12 850,00 0,00
MS SR 7S Skolska - spolu midrejsi 10 413,00 10 413,00 0,00
MS SR ZS Skolska - rozvojovy projekt 1 600,00 1 600,00 0,00
MS SR ZS Slobody - projektové aktivity 94 282,87 19 782,87 74 500,00
MS SR ZS Skolska - projektové aktivity 5 020,32 3170,32 1 850,00
MS SR ZS Slobody - preneseny vykon SS 897 194,00 897 194,00 0,00
MS SR 7S Skolska - preneseny vykon SS 719 548,00| 719 548,00 0,00
MS SR 7S Skolska - podpora DPS 400,00 0,00 400,00
MVDV SR Cyklotrasa 191 887,61 0,00| 191 887,61
MIRRIS Miestna komunikacie Kanadska 142 454,80 0,00| 142 454,80

Poskytnuté transfery zo Statneho rozpoctu boli pouZité v zmysle uzatvorenych zmlav

a riadne zuctované v zmysle pokynov poskytovatelov transferov.
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podnikatel’om

Finanéné usporiadanie voci ostatnym pravnickym a fyzickym osobam

Mesto poskytlo v roku 2021 dotacie v stlade s § 7 ods. 4 zakona 583/2004 Z. z., ako aj v sulade
S VZN ¢. 4/2019 o poskytovani dotacii fyzickym a pravnickym osobam — podnikatelom na
podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny a verejnoprospesny ucel.

kancelarske potreby, vstupné na ktpalisko,
doprava na kupalisko

Ziad,at.el’ Ukelové uréenie doticie Poskytnuté Pou?ité Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
N4jomné mestskych priestorov, poplatky
SFZ, bankové poplatky, cestovné hracov,
autobusova preprava, prestupy hracov,
prenajom ihriska, rehabilitacie, odmena
TJ S}(|Otatran tréne’ra, obleéen{e pre trénerov, 34 000’00 34 000,00 0,00
Poltar zdravotnicky materidl a lieky, dresy pre
hraCov, benzin na udrzbu ihriska,
kancelarske a Cistiace potreby,
obcerstvenie pre hracov, interiérové
vybavenie
Cestovné na zapasy, stravné, najomné
mestskych priestorov, odmeny rozhodcom,
MVK Poltar odmeny trénerom, internet, ¢lenské 7 000,00 7 000,00 0,00
poplatky SVF, bankové poplatky,
rozhodcovské stanoviste, kancelarske a
Cistiace potreby, lieky, reflexné vesty
Cestovné na sut'aze, najjomné mestskych
MUAY THAI priestorov, ¢lensky roény poplatok SZKB, | 2 000,00 2 000,00 0,00
Carnage club Startovné, ¢lenska znamka a preukaz,
ubytovanie na ststredeni, tricka
Sportovy klub |\ ¢ vedenie Gitovnictva 2500,00 | 2500,00 | 0,00
stolného tenisu
Kynologicky _— 500,00 | 500,00 | 0,00
klub Poltar Plechova garaz
Jednota Vyro¢na €lenska schodza, obCerstvenie,
dochodcov prendjom priestorov, ndjomné mestskych 1 000,00 1 000,00 0,00
Poltar priestorov, smuto¢na kytica, daréeky
jubilantom
Prendjom priestorov, interiérové
vybavenie, propagacny material, 1000,00 1000,00 0,00
Kormidlo technicko-organizacné zabezpecenie
Najomné mestskych priestorov, kvety,
70 SZ ZTP smutocné kytice, Sportové hry, nakup
Poltar obcerstvenie, dary pre jubilantov, 900,00 900,00 0,00
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Smutoc¢né kytice, predplatné casopisu
Zdravie, kancelarske potreby, Cistiace a

SCK Poltar hygienické potreby, darceky - tcta k 400,00 400,00 0,00
star§im, ocenenie darcov krvi, vstupné do
divadla
Unia réomskych | Cestovné naklady na vystipenie,
materskych kancelarske a Cistiace potreby, 500,00 500,00 0,00
centier, Poltar | obCerstvenie, Mikulasske balicky
N4jomné mestskych priestorov,
interiérové vybavenie, material na kulisy,
tla¢ scenara, obCerstvenie na nacvik, 827,92 827,92 0,00
generalku, tla¢ bulletinov, prendjom
0Z OPONA jedalne, zdznam a spracovanie videa
N4jomné mestskych priestorov, smutocné
Slovensky zvédz |kytice, smitocné vence k pamétnikom,
protifasistickych | dar¢eky ¢lenom, kancelarsky material, 500,00 500,00 0,00
bojovnikov nakup ro€eniek, obCerstvenie na
zasadnutie vyboru
g\;;l:]?:ﬁgkzelior Gitara + prislusenstvo (dotacia 500,00 500,00 0,00

cirkvi, Poltar

primatorky)
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E. TVORBA A POUZITIE SOCIALNEHO A
REZERVNEHO FONDU A FONDU
ROZVOJA BYVANIA

Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR
Zaciatocny stav k 01.01.2021 4 326,36
Prirastky: 11 761,20
- povinny pridel 11 761,20
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky: 9 405,72
- stravovanie 4 829,72
- ostatné ubytky 4 576,00
Konecny stav k 31.12.2021 6 681,84

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy. Rezervny fond sa vedie na samostatnom bankovom tucte. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel’stvo.

Rezervny fond Sumayv EUR
Zaciatocny stav k 01.01.2021 824 751,00
Prirastky: 584 322,04
- prebytok hospodarenia 584 322,04
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky: 654 067,31
- pouzitie rezervného fondu 654 067,31
- krytie schodku hospodarenia 0,00
- ostané ubytky 0,00
Konecny stav k 31.12.2021 755 005,73

Fond rozvoja byvania
Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania:

Fond rozvoja byvania Sumav EUR
Zaciatocny stav k 01.01.2021 18 950,83
Prirastky: 157,98
- povinny pridel 0,00
- Ostatné prirastky 157,98
Ubytky: 74,78
- pouzitie FRB 0,00
- ostatné ubytky 74,78
Konecny stav k 31.12.2021 19 034,03
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F.PREHLCAD OSTAVE AVYVOJI DLHU
K 31. 12. 2021

V zmysle § 17 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy

a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov:

,Obec a vyssi uzemny celok mézu na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania,

len ak:

a) celkova suma dlhu obce a vysSieho uzemného celku neprekroci 60 % skuto¢nych beznych
prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka a

b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov a suma
splatok zavdzkov zinvesticnych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom
rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych beZnych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka
znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci alebo vySSiemu
uzemnému celku zrozpoétu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté
Z Europskej unie ainé prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu®.

Skutoéné bezné prijmy v roku 2020 ¢inili 6 517 759,45 EUR a skuto¢né vlastné bezné prijmy

boli v roku 2020 vo vyske 3 884 201,59 EUR.

Stav k 31.12.2021
Celkovy dlh —istiny (461+479+273) .....ccccovvereieiiciennn 1577 660,16 EUR
Celkovy dlh bez uverov SFRB (4614273).....ccovvvueueeennne. 1 144 923,00 EUR

Podiel celkového dlhu na beznych prijmoch minulého roka ...18,85 %
Podiel celkového dlhu na vlastnych beznych prijmoch minulého roka.......31,46 %

Suma roénych splatok bez tiverov SFRB ....... 0,00 EUR
Podiel ro¢nych splatok na vlastnych beZznych prijmoch minulého roka ......... 0,00

Mesto Cerpalo v roku 2021 tver zo SLSP vo vyske 972 475,60 EUR, ktoré boli pouzité na
rekonStrukciu chodnikov a dofinancovanie rekonstrukcie kultirneho domu.
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Vyvoj dlhovej sluzby za roky 2018 — 2021

P. ¢. Ukazovatel 2018 2019 2020 2021
1. Zostatok bankového tveru 56 667,01 16 667,05| 1 144 923,00| 1 144 923,00
2. Zostatok Giveru SFRB 499 190,86| 477668,11| 455538,70| 432737,16
3. SPOLU zostatky uverov 555 857,87| 494 335,16| 1600 461,70| 1577 660,16
4. Pocet obyvatel'ov k 31.12. 5470,00 5423,00 5 338,00 5 235,00
5. Dlhova sluzba na 1 obyv. (r.1/r.4) 10,36 3,07 214,49 218,71
Dlhova sluzba na 1 obyv. (r.1+
6. r.2/r.4) 101,62 91,16 299,82 301,37
7. Splatka bankového tiveru + Grokov 41 987,41 40 896,30 16 667,05 1 885,98
8. Splatka Gveru SFRB + trokov 34 436,52 34 436,52 34 554,16 34 436,52
Q. Splatka tverov a + arokov (r.7+r.8) 76 423,93 75 332,82 51 221,21 36 322,50
Skuto¢né bezné prijmy
10. |predchadzajiiceho obdobia 4 851 400,82 (5290 939,40 5983 272,18 | 6 517 759,45
11. |§ 17 ods. 6 pism. a) (r.1/r.10) % 1,17 0,32 19,14 17,57
Skuto¢né bezné prijmy
predchadzajiceho roka bez
12. |transferov 2936 299,08 2931 309,06 | 3623 641,84 | 3884 201,59
13. |§17 ods. 6 pism. b) (r.9/r.12) % 2,60 2,57 1,41 0,94

Zostatok celkového dlhu k 31.12.2021 na splatkach istin Gverov a dlhov spolu je vo vyske
1577 660,16 EUR. V roku 2021 bolo na istinach prijatych Gverov zaplatenych 22 801,54 EUR
(SFRB) a prislugné uroky boli zaplatené vo vyske 13 520,96 EUR (uroky SFRB + kultarny
dom). Splatky prijatych iverov a trokov k 31.12.2021 ¢inia spolu 36 322,50 EUR podra splatok
dohodnutych v tverovych zmluvach.
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G. VYSLEDOK HOSPODARENIA

Vysledok rozpoctovaného hospodarenia sa zist'uje po zictovani celkovych prijmov a vydavkov
ako vysledok ich stihrnnej bilancie.

Podrla § 2 pism. b) a ¢) zdkona €. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
V z. n. p. prebytkom rozpoctu obce je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu
obce; schodkom rozpoctu obce je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce,
pri¢om stucast'ou prijmov a vydavkov obce nie st finan¢né operacie.

V zmysle § 10 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
Vv zneni neskorsich predpisov bolo povinnost'ou mesta zostavit’ bezny rozpocet ako vyrovnany
alebo prebytkovy. BeZzny rozpocet mohlo mesto zostavit' ako schodkovy, ak vo vydavkoch
bezného rozpodtu rozpoétovalo pouzitie utelovo uréenych prostriedkov poskytnutych zo SR,
z rozpoétu EU alebo na zaklade osobitného predpisu nevy&erpanych v minulych rokoch; vyska
schodku takto zostaveného bezného rozpoctu nesmie byt vyssia ako suma tychto nevycerpanych
prostriedkov. Pre rok 2021 bol bezny rozpocet zostaveny ako prebytkovy.

Kapitalovy rozpocet mohlo mesto zostavit ako vyrovnany alebo prebytkovy; kapitalovy
rozpocet sa mohol zostavit’ ako schodkovy, ak bol tento schodok vykryty zostatkami finanénych
prostriedkov z minulych rokov alebo bol kryty prebytkom bezného rozpoctu alebo navratnymi
zdrojmi financovania.

Hospodarenie mesta v roku 2021 dokumentuje nasledovna tabul’ka:

Skutocnost Skuto¢nost’
L Schvialeny Upraveny podla fin. Zistené .
Hospodarenie mesta « « , . po zmenach k
rozpocet 2021 | rozpocet 2021 vykazov rozdiely 31.12.2021
k 31.12.2021 T
Bezné prijmy spolu 6 073 025,33 6599 423,38 | 6376 265,32 | -50 000,00 | 6326 265,32
Bezné vydavky spolu 5582 658,95 6189 975,66 | 5608 543,79 5608 543,79

Kapitalové prijmy spolu 260 266,44 2102 838,34 | 2201072,28 | +50 000,00 | 2 251 072,28
Kapitalové vydavky

- 269486889 | 523259453 | 381838575 3818 385,75
Prebytok/schodok
beiného a kapitalového | -1944 236,07 | -272030847 | -849591,94 -849 591,94
rozpoctu
E;ggzuz finanénych 196703779 | 274311019 | 1668773,05 |+159510.26| 1828 283,31
Vydavky z finan¢nych

22 801,72 22 801,72 22 801,54 22 801,54

operacii

Hospodarenie mesta 0,00 0,00 796 379,57 955 889,83
Vylicenie z prebytku 353 564,74 353 564,74
celkom , )
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Hospodarenie mesta Poltar za rok 2021 bolo potrebné upravit, nakolko pri zostavovani
zaverecného uctu podla finanénych vykazov mesta a zriadenych organizacii k 31.12.2021, boli
zistené rozdiely: V prijmovej Casti bezného rozpoctu bola nespravne uvedena prijata dotacia na
inkluzivne ihrisko vo vyske 50 000,00 EUR. Vykézana bola v prijmovej Casti bezného rozpoctu
a pritom islo o kapitalovli dotaciu. V prijmove;j Casti financnych operacii nebola vykazana suma
vo vyske 159 510,26 EUR, ide o prostriedky z minulého roka, ktoré boli pouzité v roku 2021
a to konkrétne:

- 42 900,00 EUR — dotacia COV kupalisko

- 14 759,49 EUR — dotacia Wellness

- 9668,00 EUR — dotacia scitanie obyvatel'ov

- 50 072,00 EUR — dotacia ZS Slobody — havarijny stav socialnych zariadeni

- 37 405,14 EUR — zostatok prostriedkov z minulého roka RO ZSS

- 4705,63 EUR — zostatok prostriedkov z minulého roka RO ZUS

Finanéné prostriedky vylacené z prebytku rozpoc¢tového hospodarenia v sume 353 564,74 EUR
su vycislené na zaklade vyluceni zostatkov nepouzitych dotacii, grantov a finan¢nych zabezpek
podl'a § 16 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach 1zemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov nasledovne:

Nevycerpané dotacie ;):gslft)lilt:duli; prlgg'::’ ?(lat:leky Rozdiel
PVSS - skolsky trad 18 231,00 5 746,02 12 484,98
Dopravné ZS Skolska 8 093,97 7 621,60 472,37
Dopravné MS Kanadska 588,00 202,48 385,52
Dopravneé MS Sklarska 340,00 78,92 261,08
SZF — dajme spolu gol 500,00 0,00 500,00
Rozvojovy projekt — podpora dsp 800,00 400,00 400,00
Skolstvo — strava v HN 170 537,00 137 915,30 32 621,70
MS Sklarska — nova trieda 10 000,00 4 065,95 5934,05
Inkluzivne ihrisko 50 000,00 0,00 50 000,00

MIRRIS — dotacia miestna komunikacia

Kanadska 142 454,80 0,00 142 454,80
245 514,50

Prijmy RO Rozdiel
7S Slobody 74 500,00
Z8 Skolské 1 850,00
ZUS 15 341,57
ZSS 12 100,00
103 791,57

Ukelovo viazané prostriedky Rozdiel
NeVyéerpgnév progtrievdky Skolského 1093.75

stravovania SJ pri MS Sklarska '
Spolo¢ny obecny trad - stavebny 1 958,02
3051,77
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Finanéné zabezpeky Prij .ate Pou?lte Rozdiel
prostriedky prostriedky
Finan¢né zabezpeky DS, KD, trznica 1 206,90 0,00 1 206,90
1 206,90
Vylucenie z prebytku celkom 353 564,74

Finan¢né prostriedky vylacené z prebytku hospodarenia budu pouzité v nasledujucom
rozpoctovom roku 2022 v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zdkona €. 523/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Mesto teda so zohl'adnenim vysSie uvedenych zistenych rozdielov v roku 2021 hospodarilo so
schodkom rozpoctu (rozdiel medzi beZznymi a kapitalovymi prijmami a vydavkami) vo vyske -
849 591,94 EUR.

Podla § 10 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy v zneni neskorSich
predpisov su sucastou rozpoctu mesta aj finan¢né operacie, ktorymi sa vykonavaji prevody
prostriedkov petiaznych fondov a realizuju sa navratné zdroje financovania a ich spldcanie.
Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi finanénymi operaciami mesta Poltar za rok 2021
predstavuje vysku +1 805 481,77 EUR.

Stcet prebytku rozpoctu zisteného podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona
0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy vo vySke -849 591,94 EUR a zostatku
finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy vo vyske +1 805 481,77 EUR predstavuje zostatok finanénych prostriedkov vo
vyske +955 889,83 EUR.

Zo zostatku financnych prostriedkov pre ucely tvorby rezervného fondu sa vylucuju finanéné
prostriedky v celkovej vyske 353 564,74 EUR.

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo
vyske +602 325,09 EUR.

V Poltari, dna

Vypracovala: Mgr. Nina Kurakova, vedica Oddelenia dani, financii a spravy majetku
mesta Poltar

Predklada: Mgr. Martina Brisudova
primatorka mesta
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